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139. Versteigerung

Sonderauktion Horst Kühner
(Lose 10000 - 10600) 
 
 

06. September 2014 ab 13 Uhr 
im Oxford Club Bonn 
Adenaueralle 7, 53113 Bonn 
 
 
Wir richten einen Fahrdienst von unserem Büro zum Oxford-Club ein –  
fragen Sie im Büro bzw. im Auktionslokal!  
Zu Fuß sind es etwa 15 Minuten bzw. einige U-Bahn-Haltestellen.

Besichtigung der Lose
Besichtigung in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn 
27. 08. – 29. 08. 2014 von 9 – 17 Uhr 
01. 09. – 04. 09. 2014 von 9 – 17 Uhr
05. 09. von 9 – 18 Uhr und bis Aufruf des jeweiligen Loses
06. 09. 2013 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses  
und nach Vereinbarung

Farbfotos aller Einzellose und Atteste – auch der im Katalog 
nicht abgebildeten Lose – finden Sie im Onlinekatalog. 
Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine  
sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:
www.reinhardfischerauktionen.de
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Unser Vater hat sich schon während seiner Schulzeit mit dem Sammeln von Briefmarken und deren Geschichte be-
schäftigt. Nach dem Ende des Krieges erlaubte zum einen die wirtschaftliche Situation und zum anderen die Arbeit im 
Betrieb des Schwiegervaters keine Fortsetzung des zuvor begonnenen Studiums. Der Wunsch Apotheker zu werden 
musste so leider unerfüllt bleiben. Euphorie und Leidenschaft für das Sammeln von Briefmarken blieb aber sein gesam-
tes Leben erhalten. Dieser Hingabe haben wir es zu verdanken, dass diese Sammlung entstanden ist. 

Ein Höhenpunkt waren die Ausstellungen der Deutschen Besetzungsausgaben Ende der fünfziger Jahre bzw. Anfang 
der sechziger Jahre, die jeweils mit der Goldmedaille ausgezeichnet wurden. Auch nach seiner Pensionierung hat sich 
unser Vater immer wieder durch Fachzeitschriften und Kataloge mit dem Thema Briefmarken beschäftigt und sein 
Wissen erweitert, so dass diese Sammlung als das Ergebnis von Begeisterung und Leidenschaft aus einem halben 
Jahrhundert zu beschreiben ist.

LEBENSLAUF HORST KÜHNER

03. 04. 1920  geboren als Sohn des Kaufmanns Franz Kühner und seiner 
 Frau Adehle, geb. Bratherig in Zerbst (Sachsen-Anhalt)

1938  Abitur im Francisceum Gymnasium in Zerbst

bis 1939  Beginn des Studiums der Chemie

1939 bis 1945  Soldat

21. 07. 1945 Heirat mit Ilse Kühner, geb. Hartnacke und Umzug nach 
 Bergneustadt (Nordrhein-Westfalen)

1945 bis 1968  Aufbau und Leitung des Betriebes für  Landesprodukte und 
 Futtermittel von Karl Hartnacke

1968 bis 1987  Einkäufer einer Sportartikel Firma in Gummersbach

25. 06. 2007  gestorben in Bergneustadt

© Dr. Reinhard Fischer – Auktions- und Handelshaus e. K. Die Speicherung und / oder Wiedergabe von einzelnen Texten und Bildern aus diesem Katalog ist 
für Lehre und Forschung sowie für die Presse / Fachpresse zum Zwecke der Berichterstattung bei Quellenangabe freigegeben. Für kommerzielle und / oder 
gewerbliche Verwertungen ist zuvor eine schriftliche Genehmigung einzuholen.

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir sind stolz und glücklich, mit diesem Sonderkatalog die einzig-
artige Sammlung von Horst Kühner präsentieren zu können. 
Horst Kühner ist es gelungen, eine außergewöhnliche Sammlung 
der Sammelgebiete Deutsche Besetzung im II. Weltkrieg, Propa-
gandafälschungen, Feldpost, Sudetenland und Deutsche Kolonien 
zusammenzutragen. 

Wenn man den Katalog durchblättert, stellt man immer wieder fas-
sungslos fest, wie viele Großraritäten in dieser Sammlung enthalten 
sind. Weit über 50 Lose haben Auflagen unter 100 Stück, mehrere 
sind Unikate und eine Handvoll haben Auflagen unter 10 Stück. Ein 
Heydrich-Block, wie er in der Sammlung in wunderbarer Qualität 
und mit Schutzumschlag enthalten ist, erscheint dagegen mit einer 
Auflage von 1.000 Stück fast schon wie „Massenware“.

Das gesamte Angebot ist marktfrisch, weil Horst Kühner die Sammlung hauptsächlich in den fünfziger und 
Anfang der sechziger Jahre aufgebaut hat. Viele der Raritäten wie der Doppelaufdruck der 50 Pf. China Hand-
stempel, von dem das vorliegende Stück das einzige bekannte gestempelte Stück ist, waren bekannt, aber 
da diese seit 50 oder sogar 60 Jahren in der Sammlung von Horst Kühner schlummerten, wusste niemand, 
ob diese Stücke überhaupt noch existieren. 

Der vorliegende Katalog ist die Dokumentation von größten Raritäten, die nach dieser Auktion vielleicht 
wieder genauso lange vom Markt verschwunden sein werden. Jeder ernsthafte Philatelist sollte ihn sich ins 
Bücherregal stellen.

Besonderen Dank aussprechen möchten wir den Prüfern, die fast jedes Los der Auktion neu geprüft haben, 
namentlich (aber ohne Anspruch auf Vollständigkeit) Robert Brunel, Lothar Herbst, Prof. Dr. Klein und Walter 
Zirath.

Falls Sie ein vergleichbares Objekt zum Verkauf haben, sprechen Sie uns an – wir erstellen gerne auch für Ihre 
Sammlung einen Sonderkatalog!

              Viel Erfolg bei der Jagd nach den Raritäten wünschen

und das Fischer-Auktionsteam
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Deutsches Reich

10000P Vineta-Provisorium: 3 Pfg Handstempel auf halbierter 5 Pfg Germania, gestempelt “KAIS. DEUTSCHE MARINE SCHIFFSPOST
12.5.01" auf Briefstück, tadellos gezähnt, einige Zähnchen minimal fleckig - belanglos, sign. Drahn mit Attest (1954), Mi.
10.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AI ] 2000,—

10001P 8 Tausend auf 30 Pfg Ziffern mit Wasserzeichen Waffeln, tadellos gestempelt “BERL(IN N) x (4 i) / 30.10.23", gepr. Düntsch
und Infla-Berlin, Fotoattest Winkler BPP (2014): ”sehr gut gezähnt und einwandfrei.", Mi. 8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

278Y # 2000,—

China

10002 10004

10002P 2 Mark Ziffer auf Formularabschnitt mit vollen Stempel “K.D. FELDPOSTSTATION No. 2 7/1" Petschili-Verwendung! Steuer 9-fach!
Gepr. Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 70,—

10004P 5 Pf. Kiautschou waag. Unterrandpaar auf Briefstück als Petschili-Verwendung mit Stempel “K.D. FELDPOSTSTATION No. 2 9/5",
gepr. Schröder, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIb(2) ] 150,—

10005P 25 Pf Kiautschou auf Feldpostkarte mit Zusatzfrankatur 1IIa und 18 als Petschili-Verwendung von PEKING 8/8 01 nach Berlin, mit An-
kunftsstempel Berlin 6.10.01, gepr. Hoffmann-Giesecke (Ecken der Karte üblich minimal transportbedingt bestoßen), Mi. 2500,—

PVIe [ 700,—

4 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

DEUTSCHES REICH

10003P 50 Pf. Germania mit doppeltem Handstempelaufdruck “China” gestempelt “(TIENTSIN (...) 00", einzig bekanntes gestem-
peltes Stück, Attest Jäschke-Lantelme BPP vom 20.07.2014 ”... ist eine Originalmarke mit echtem Aufdruck und echter
Abstemplung. Die Marke ist farbfrisch, zeigt eine teils etwas unregelmäßige Zähnung und befindet sich in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung. Sie trägt die Zeichen “Drahn”, “R.F. Engel” und “Thier” sowie ein Bleistiftzeichen ... es ist mir ledig-
lich ein weiteres Stück (in ungebrauchter Erhaltung) bekannt. Die Marke wurde nach meinen Unterlagen erstmals 1940
(105. Köhler-Auktion) auf einer Versteigerung angeboten." Dazu Attest Robert F. Engel vom 21.11.53. Michel aus nahe
liegenden Gründen -.-. Da alle in den letzen 100 Jahren auf Auktionen angebotenen besseren China-Handstempelwerte
registriert sind, ist es sehr unwahrscheinlich, dass noch weitere Stücke existieren. Die Marke ist damit sechs mal seltener
als eine blaue Mauritius ! Eine altbekannte Weltrarität, die sicher für 50 oder 60 Jahre vollkommen vom Markt
verschwunden war. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13DD # 50000,—

Sammlung Horst Kühner  | 5
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Marokko

10006 10007

10006P 3 -50 Pf Unverausgabte komplett tadellos ungebraucht, gepr. Richter und Schröder, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  * 250,—
10007P 10 Centimos Frakturschrift auf 10 Pf Reichspost, amtlich nicht ausgegeben, tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke

(Falz auf dem linken Bogenrand und dieser auch etwas angetrennt), Marke noch völlig unsigniert, nur ein Bogen von dieser Marke be-
kannt (und damit gibt es auch nur 4 Bogenecken ...) ,Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  ** 1000,—

Türkei

10008P 10 Para auf 5 Pfg Pfennig-Ausgabe und 10 Para auf 5 Pfg, 20 Para auf 10 Pfg, 1 Pia auf 20 Pfg und 1 1/4 Pia auf 25 Pfg Krone/Adler,
je als Halbierung auf Briefstück mit Stempeldatum 4..2.90 und 23.2.90 bzw. Mi.-Nr. 1 mit Stempeldatum 14.6 89, Halbierungen die-
ser Art sind laut Friedemann nicht bedarfsmäßig, tadellos erhalten, auf der Versteigerung der Ferrari-Sammlungen kamen 19 Exem-
plare dieser Art (Stempel-Datum 4.2 und 23.2.90) zum Verkauf, diese Stücke stammen wohl aus diesem Verkauf - somit wohl ex.
Ferrari-Sammlung. (Anbei Kopie aus dem Friedemann-Handbuch), wer Lust hat, kann den damaligen Preis auf der Ferrari-Auktion
nachschlagen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,6/9 H ] 200,—

Deutsch-Neuguinea

10009 10010

10009P 2 Pf blau “Deutsch-Englische-Luftschiffexpedition” tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke (leichte Falzspur nur im Bo-
genrand), noch völlig unsigniert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  ** 300,—

Deutsch-Neuguinea Britische Besetzung

10010P 1 s auf 1 Mark tadellos ungebraucht in Abstandtype I, Fotoattest Friedl Expert Committee/New York, Auflage nur 128 Stück für beide
Typen, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I  * 500,—

6 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

MAROKKO

10011 10012 10013

10011P 2 s auf 2 Mark in Abstandstype I tadellos ungebraucht, gepr. Köhler, Stolow und Richter, Auflage nur 113 Stück für beide Typen, Mi.
1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I  * 600,—

10012P 3 s auf 3 Mark in Abstandstype I tadellos ungebraucht, Attest A. Brun/Paris, Auflage nur 87 Stück für beide Typen, Mi. 1900,— . 14I  * 600,—
10013P 5 s auf 5 Mark in Abstandstype I tadellos ungebraucht, gepr. Hoffmann-Giesecke und Attest Hoffman-Giesecke: “Das Stück

ist ungebraucht und hat Originalgummierung. Marke und Aufdruck sind echt und einwandfrei.” , Auflage nur 102 Stück für
beide Typen, Mi. 10.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I  * 3000,—

10014 10015 10016

10014P 3 d auf Einschreibzettel Fr. Wilhelmshaven (Antiqua) tadellos ungebraucht, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16bII  * 60,—
10015P 3 d auf Einschreibzettel Herbertshöhe tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16c # 150,—
10016P 3 d auf Einschreibzettel Käwieng (Antiqua) tadellos gestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16dII # 120,—

10017 10018

10017P 3 d auf Einschreibzettel Kieta ungebraucht mit etwas verlaufenem Gummi, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16e  * 120,—
10018P 3 d auf Einschreibzettel Manus (Grotesk) tadellos ungebraucht, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16fI  * 120,—

10019 10020

10019P 3 d auf Einschreibzettel Rabaul tadellos ungebraucht, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16g  * 60,—
10020P 3 d auf Einschreibzettel “Stephansort” tadellos gestempelt, sign. Wallner und Befund Wallner: “gebraucht, echt, RR!” Mi. 2000,—. 16h # 600,—

Ostafrikanische Seenpost

10021 10022

10021P 5 C - 1 Dollar Seenpost Originale(!) komplett tadellos postfrisch, je sign. Dr. Oertel, Mi. 1.500.- - selten im Angebot, zumal in dieser
Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sa/Se  ** 400,—

Deutsch-Ostafrika

10022P 2 - 40 Pesa je mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, bis auf 2 Pesa alle mit Oberrand (dieser ebenfalls postfrisch), Mi. 2400,— 11/18  ** 600,—

Sammlung Horst Kühner  | 7
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kannt (und damit gibt es auch nur 4 Bogenecken ...) ,Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  ** 1000,—

Türkei

10008P 10 Para auf 5 Pfg Pfennig-Ausgabe und 10 Para auf 5 Pfg, 20 Para auf 10 Pfg, 1 Pia auf 20 Pfg und 1 1/4 Pia auf 25 Pfg Krone/Adler,
je als Halbierung auf Briefstück mit Stempeldatum 4..2.90 und 23.2.90 bzw. Mi.-Nr. 1 mit Stempeldatum 14.6 89, Halbierungen die-
ser Art sind laut Friedemann nicht bedarfsmäßig, tadellos erhalten, auf der Versteigerung der Ferrari-Sammlungen kamen 19 Exem-
plare dieser Art (Stempel-Datum 4.2 und 23.2.90) zum Verkauf, diese Stücke stammen wohl aus diesem Verkauf - somit wohl ex.
Ferrari-Sammlung. (Anbei Kopie aus dem Friedemann-Handbuch), wer Lust hat, kann den damaligen Preis auf der Ferrari-Auktion
nachschlagen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,6/9 H ] 200,—

Deutsch-Neuguinea

10009 10010

10009P 2 Pf blau “Deutsch-Englische-Luftschiffexpedition” tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke (leichte Falzspur nur im Bo-
genrand), noch völlig unsigniert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  ** 300,—

Deutsch-Neuguinea Britische Besetzung

10010P 1 s auf 1 Mark tadellos ungebraucht in Abstandtype I, Fotoattest Friedl Expert Committee/New York, Auflage nur 128 Stück für beide
Typen, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I  * 500,—

6 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

MAROKKO

10011 10012 10013

10011P 2 s auf 2 Mark in Abstandstype I tadellos ungebraucht, gepr. Köhler, Stolow und Richter, Auflage nur 113 Stück für beide Typen, Mi.
1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I  * 600,—

10012P 3 s auf 3 Mark in Abstandstype I tadellos ungebraucht, Attest A. Brun/Paris, Auflage nur 87 Stück für beide Typen, Mi. 1900,— . 14I  * 600,—
10013P 5 s auf 5 Mark in Abstandstype I tadellos ungebraucht, gepr. Hoffmann-Giesecke und Attest Hoffman-Giesecke: “Das Stück

ist ungebraucht und hat Originalgummierung. Marke und Aufdruck sind echt und einwandfrei.” , Auflage nur 102 Stück für
beide Typen, Mi. 10.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I  * 3000,—

10014 10015 10016

10014P 3 d auf Einschreibzettel Fr. Wilhelmshaven (Antiqua) tadellos ungebraucht, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16bII  * 60,—
10015P 3 d auf Einschreibzettel Herbertshöhe tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16c # 150,—
10016P 3 d auf Einschreibzettel Käwieng (Antiqua) tadellos gestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16dII # 120,—

10017 10018

10017P 3 d auf Einschreibzettel Kieta ungebraucht mit etwas verlaufenem Gummi, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16e  * 120,—
10018P 3 d auf Einschreibzettel Manus (Grotesk) tadellos ungebraucht, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16fI  * 120,—

10019 10020

10019P 3 d auf Einschreibzettel Rabaul tadellos ungebraucht, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16g  * 60,—
10020P 3 d auf Einschreibzettel “Stephansort” tadellos gestempelt, sign. Wallner und Befund Wallner: “gebraucht, echt, RR!” Mi. 2000,—. 16h # 600,—

Ostafrikanische Seenpost

10021 10022

10021P 5 C - 1 Dollar Seenpost Originale(!) komplett tadellos postfrisch, je sign. Dr. Oertel, Mi. 1.500.- - selten im Angebot, zumal in dieser
Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sa/Se  ** 400,—

Deutsch-Ostafrika

10022P 2 - 40 Pesa je mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, bis auf 2 Pesa alle mit Oberrand (dieser ebenfalls postfrisch), Mi. 2400,— 11/18  ** 600,—
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Deutsch-Ostafrika - Besetzung Mafia

10023 10024 10025 10026

10023P 2 1/2 Heller postfrisch und bis auf einige leicht gelbliche Fleckchen im Gummi tadellos, gepr. Hoffmann-Giesecke und Attestkopie
Hoffmann-Giesecke, Auflage nur 140 Stück, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b  ** 100,—

10024P 4 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke und Attest Hoffmann-Giesecke, Auflage nur  160 Stück, Mi. 1000,— . . . . . 2b  ** 350,—
10025P 7 1/2 Heller mit violettem Aufdruck “G.R. MAFIA” tadellos postfrisch, Aufdruck nur schwach eingefärbt, teilweise Blinddruck, gepr.

Hoffmann-Giesecke, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  ** 150,—

10026P 7 1/2 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke und Attestkopie Hoffmann-Giesecke, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 120,—

10027 10028 10029 10030

10027P 15 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke und Attestkopie Hoffmann-Giesecke, Auflage nur 140 Stück, Mi. 400,— . . 4b  ** 150,—
10028P 20 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke und Attestkopie Hoffmann-Giesecke, Auflage nur 140 Stück, Mi. 550,— . . 5b  ** 180,—
10029P 30 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke und Attestkopie Hoffmann-Giesecke, Auflage nur 140 Stück, Mi. 700,— . . 6b  ** 200,—
10030P 45 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke und Attestkopie Hoffmann-Giesecke, Auflage nur 140 Stück, Mi. 950,— . . 7b  ** 250,—

10031P 1 Rupie mit schwarzem Aufdruck “G.R. MAFIA” tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Falzspur, Foto-
attest Royal Philatelic Society/London. Enorm seltene Marke mit nur 5 (!) Stück Auflage! Mi. 10.000,— . . . . . . . . . . . . . .

8a  * 3500,—

10032 10033 10034

10032P 7 1/2 Heller mit schwarzem Aufdruck “G.R. POST 6 CENTS MAFIA” auf Briefstück, ein paar Zahnspitzen stockig (beinahe unerheblich
bei der Seltenheit), ansonsten tadellos, tiefst gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 900,—

10033P 20 Heller mit grünem Aufdruck “G.R. POST 6 CENTS MAFIA” auf Briefstück, wenige Zahnspitzen stockig (nahezu unerheblich bei der
Seltenheit!), ansonsten tadellos. tiefst gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 1000,—

10034P 30 Heller mit grünem Aufdruck “G.R. POST 6 CENTS MAFIA” auf Briefstück, wenige Zahnspitzen minimal stockig (nahezu unerheblich
bei der Seltenheit!), ansonsten tadellos, tief gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 1000,—

Deutsch-Südwest-Afrika

10035 10036

10035P 2 Pf Schiffstype graublau Probedruck postfrisch. Die Marke hat rückseitig 2 winzige Stockfleckchen und in einer Ecke etwas dunkel-
farbige Spuren, ansonsten tadelloses Stück der seltenen Marke, Mi. 7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIP1  ** 1000,—
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DEUTSCH-OSTAFRIKA - BESETZUNG MAFIA

Kamerun

10036P 20 Pf. diagonal halbiert tadellos auf Postkartenabschnitt, gestempelt “KAMERUN 3/10 98", gepr. Gentzsch, Mi. 20.000,— für auf
Brief, für Briefstück keine Angabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4H ] 1500,—

10037 10038

10037P 20 Pfg Kaiseryacht, halbiert = linke Hälfte mit seltenem Stempel “MORA (KAMERUN) 11.7.14" auf Briefstück, tadellos erhalten, phil.
Spielerei mit seltener Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10H ] 100,—

10038P 20 Pf senkrecht halbiert (linke Hälfte) auf Pagenstecher-Brief gestempelt LONGJI 19/5 11 und nebengesetztes Dienstsiegel, nach
Lome. Der Brief zeigt einige Faltspuren, die aber weder die Marke noch Stempel oder Dienstsiegel berühren, Mi. 9000,— . . . . . .

10H [ 1800,—

Kamerun Britische Besetzung

10039P 1/2 d auf 3 Pf - 5 s auf 5 Mark einschließlich 3a+b komplett tadellos ungebraucht bzw. postfrisch (Pfennigwerte ungebraucht mit
leichten Falzspuren, Markwerte postfrisch), gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. ca. 2150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/13  */** 600,—

10040P 1/2 d auf 3 Pf - 5 s auf 5 Mark, kompletter Satz auf Papierunterlage, gestempelt “TRESOR ET POSTES AUX ARMEES”, Mi. 4000,— . . 1/13 ] 1100,—
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Deutsch-Ostafrika - Besetzung Mafia

10023 10024 10025 10026

10023P 2 1/2 Heller postfrisch und bis auf einige leicht gelbliche Fleckchen im Gummi tadellos, gepr. Hoffmann-Giesecke und Attestkopie
Hoffmann-Giesecke, Auflage nur 140 Stück, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b  ** 100,—

10024P 4 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke und Attest Hoffmann-Giesecke, Auflage nur  160 Stück, Mi. 1000,— . . . . . 2b  ** 350,—
10025P 7 1/2 Heller mit violettem Aufdruck “G.R. MAFIA” tadellos postfrisch, Aufdruck nur schwach eingefärbt, teilweise Blinddruck, gepr.

Hoffmann-Giesecke, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  ** 150,—

10026P 7 1/2 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke und Attestkopie Hoffmann-Giesecke, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 120,—

10027 10028 10029 10030

10027P 15 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke und Attestkopie Hoffmann-Giesecke, Auflage nur 140 Stück, Mi. 400,— . . 4b  ** 150,—
10028P 20 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke und Attestkopie Hoffmann-Giesecke, Auflage nur 140 Stück, Mi. 550,— . . 5b  ** 180,—
10029P 30 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke und Attestkopie Hoffmann-Giesecke, Auflage nur 140 Stück, Mi. 700,— . . 6b  ** 200,—
10030P 45 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke und Attestkopie Hoffmann-Giesecke, Auflage nur 140 Stück, Mi. 950,— . . 7b  ** 250,—

10031P 1 Rupie mit schwarzem Aufdruck “G.R. MAFIA” tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Falzspur, Foto-
attest Royal Philatelic Society/London. Enorm seltene Marke mit nur 5 (!) Stück Auflage! Mi. 10.000,— . . . . . . . . . . . . . .

8a  * 3500,—

10032 10033 10034

10032P 7 1/2 Heller mit schwarzem Aufdruck “G.R. POST 6 CENTS MAFIA” auf Briefstück, ein paar Zahnspitzen stockig (beinahe unerheblich
bei der Seltenheit), ansonsten tadellos, tiefst gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 900,—

10033P 20 Heller mit grünem Aufdruck “G.R. POST 6 CENTS MAFIA” auf Briefstück, wenige Zahnspitzen stockig (nahezu unerheblich bei der
Seltenheit!), ansonsten tadellos. tiefst gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 1000,—

10034P 30 Heller mit grünem Aufdruck “G.R. POST 6 CENTS MAFIA” auf Briefstück, wenige Zahnspitzen minimal stockig (nahezu unerheblich
bei der Seltenheit!), ansonsten tadellos, tief gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 1000,—

Deutsch-Südwest-Afrika

10035 10036

10035P 2 Pf Schiffstype graublau Probedruck postfrisch. Die Marke hat rückseitig 2 winzige Stockfleckchen und in einer Ecke etwas dunkel-
farbige Spuren, ansonsten tadelloses Stück der seltenen Marke, Mi. 7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIP1  ** 1000,—

8 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

DEUTSCH-OSTAFRIKA - BESETZUNG MAFIA

Kamerun

10036P 20 Pf. diagonal halbiert tadellos auf Postkartenabschnitt, gestempelt “KAMERUN 3/10 98", gepr. Gentzsch, Mi. 20.000,— für auf
Brief, für Briefstück keine Angabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4H ] 1500,—

10037 10038

10037P 20 Pfg Kaiseryacht, halbiert = linke Hälfte mit seltenem Stempel “MORA (KAMERUN) 11.7.14" auf Briefstück, tadellos erhalten, phil.
Spielerei mit seltener Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10H ] 100,—

10038P 20 Pf senkrecht halbiert (linke Hälfte) auf Pagenstecher-Brief gestempelt LONGJI 19/5 11 und nebengesetztes Dienstsiegel, nach
Lome. Der Brief zeigt einige Faltspuren, die aber weder die Marke noch Stempel oder Dienstsiegel berühren, Mi. 9000,— . . . . . .

10H [ 1800,—

Kamerun Britische Besetzung

10039P 1/2 d auf 3 Pf - 5 s auf 5 Mark einschließlich 3a+b komplett tadellos ungebraucht bzw. postfrisch (Pfennigwerte ungebraucht mit
leichten Falzspuren, Markwerte postfrisch), gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. ca. 2150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/13  */** 600,—

10040P 1/2 d auf 3 Pf - 5 s auf 5 Mark, kompletter Satz auf Papierunterlage, gestempelt “TRESOR ET POSTES AUX ARMEES”, Mi. 4000,— . . 1/13 ] 1100,—
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Karolinen

10041P 5 Pf auf 3 Pf tadellos auf Ansichtskarte mit vorschriftsmäßig nebengesetzem Dienstsiegel, gepr. Richter, Mi. 6000,— . . . . . . . . . . 7Pv [ 1500,—

10042P 20 Pf senkrecht halbiert (rechte Hälfte) auf Brief mit Stempel PONAPE 12/7 10 und nebengesetztem Dienstsiegel, innerhalb der Karo-
linen gelaufen, minimaler Stockfleck innerhalb des Dienstsiegelabdrucks und an einem Zahn der Marke, sowie Umschlag am linken
Rand leichte Faltspur, gepr. Richter, Mi. 9000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10H [ 1500,—

10043P 2 Pf Probedruck Schiffstype graublau tadellos postfrisch, gepr. Schröder, Mi. 7000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVP1  ** 2000,—

10 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

KAROLINEN

Alle Einzellose und Atteste sind unter

www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Marshall-Inseln

10044P 10 Pfg “Marshall-Inseln”, Halbierung (schräg) als rechte Hälfte als portogerechte Frankatur auf einer Ansichtskarte
(Kaiserl. Deutsch. Landeshauptmannstadt) von “JALUIT 4 12 00" nach Bebra mit Ank.Stempel vom 24.1.01, übl. Beförde-
rungsspuren, Fotoattest Bothe ”Die Halbierung ist sauber erhalten, ohne Zahnfehler und gut zentriert. Die Vorlage ist nicht
repariert oder verschönt, sie ist frei von allen wertmindernden Qualitätsmängeln.", Mi. 9.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9H [ 2500,—

Marshall-Inseln Britische Besetzung

10045 10046 10047

10045P 3 d auf 25 Pf in Abstandstype I tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Auflage 299 Stück für beide Typen, Mi. 750,— . . . . 5I  ** 275,—
10046P 3 d auf 30 Pf. in Abstandstype I tadellos ungebraucht, gepr. Hoffmann-Giesecke, Auflage 263 Stück für beide Typen, Mi. 420,— . 6I  * 150,—
10047P 4 d auf 40 Pf. in Abstandstype I tadellos ungebraucht, gepr. Hoffmann-Giesecke, Auflage 1120 Stück für beide Typen, Mi. 120,— 7I  * 40,—

10048 10049

10048P 5 d auf 50 Pf in Abstandstype I tadellos ungebraucht, gepr. Hoffmann-Giesecke, Auflage 599 Stück für beide Typen, Mi. 190,— . . 8I  * 60,—
10049P 8 d auf 80 Pf tadellos postfrisch, Fotoattest British Philatelic Association Expert Committee/London, Auflage 490 Stück für beide

Typen, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9I  ** 400,—

10050 10051

10050P 1 s auf 1 Mark in Abstandstype I tadellos ungebraucht, Fotoattest British Philatelic Association, Expert Committee/London, Auflage
133 Stück für beide Typen, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I  * 700,—

10051P 2 s auf 2 Mark in Abstandstype I tadellos ungebraucht, Fotoattest Friedl Expert Committee/New York, Auflage 245 Stück für beide Ty-
pen, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I  * 500,—
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Karolinen

10041P 5 Pf auf 3 Pf tadellos auf Ansichtskarte mit vorschriftsmäßig nebengesetzem Dienstsiegel, gepr. Richter, Mi. 6000,— . . . . . . . . . . 7Pv [ 1500,—

10042P 20 Pf senkrecht halbiert (rechte Hälfte) auf Brief mit Stempel PONAPE 12/7 10 und nebengesetztem Dienstsiegel, innerhalb der Karo-
linen gelaufen, minimaler Stockfleck innerhalb des Dienstsiegelabdrucks und an einem Zahn der Marke, sowie Umschlag am linken
Rand leichte Faltspur, gepr. Richter, Mi. 9000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10H [ 1500,—

10043P 2 Pf Probedruck Schiffstype graublau tadellos postfrisch, gepr. Schröder, Mi. 7000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVP1  ** 2000,—

10 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

KAROLINEN

Alle Einzellose und Atteste sind unter

www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Marshall-Inseln

10044P 10 Pfg “Marshall-Inseln”, Halbierung (schräg) als rechte Hälfte als portogerechte Frankatur auf einer Ansichtskarte
(Kaiserl. Deutsch. Landeshauptmannstadt) von “JALUIT 4 12 00" nach Bebra mit Ank.Stempel vom 24.1.01, übl. Beförde-
rungsspuren, Fotoattest Bothe ”Die Halbierung ist sauber erhalten, ohne Zahnfehler und gut zentriert. Die Vorlage ist nicht
repariert oder verschönt, sie ist frei von allen wertmindernden Qualitätsmängeln.", Mi. 9.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9H [ 2500,—

Marshall-Inseln Britische Besetzung

10045 10046 10047

10045P 3 d auf 25 Pf in Abstandstype I tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Auflage 299 Stück für beide Typen, Mi. 750,— . . . . 5I  ** 275,—
10046P 3 d auf 30 Pf. in Abstandstype I tadellos ungebraucht, gepr. Hoffmann-Giesecke, Auflage 263 Stück für beide Typen, Mi. 420,— . 6I  * 150,—
10047P 4 d auf 40 Pf. in Abstandstype I tadellos ungebraucht, gepr. Hoffmann-Giesecke, Auflage 1120 Stück für beide Typen, Mi. 120,— 7I  * 40,—

10048 10049

10048P 5 d auf 50 Pf in Abstandstype I tadellos ungebraucht, gepr. Hoffmann-Giesecke, Auflage 599 Stück für beide Typen, Mi. 190,— . . 8I  * 60,—
10049P 8 d auf 80 Pf tadellos postfrisch, Fotoattest British Philatelic Association Expert Committee/London, Auflage 490 Stück für beide

Typen, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9I  ** 400,—

10050 10051

10050P 1 s auf 1 Mark in Abstandstype I tadellos ungebraucht, Fotoattest British Philatelic Association, Expert Committee/London, Auflage
133 Stück für beide Typen, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I  * 700,—

10051P 2 s auf 2 Mark in Abstandstype I tadellos ungebraucht, Fotoattest Friedl Expert Committee/New York, Auflage 245 Stück für beide Ty-
pen, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I  * 500,—
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10052P 3 s auf 3 Mark in Abstandstype II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, Fotoattest Friedl Expert
Committee/New York, sehr seltene Marke! Auflage 88 Stück für beide Typen, Mi. 10.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II  * 3000,—

10053P 5 s auf 5 Mark in Abstandstype I tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur leichter Falzspur, Fotoattest Phil-
atelic Foundation/New York, sehr seltene Marke! Auflage 72 Stück für beide Typen, Mi. 9000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I  * 3000,—

10054 10055

10054P 1 auf 2 d auf 10 Pf tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke. Mi. 350,—, Auflage 480 Stück für beide Typen, seltene und unterbe-
wertete Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14  ** 150,—

10055P 1 auf 2 d auf 20 Pf. gestempelt, oben ein minimal stumpfer Zahn, ansonsten tadellos. Gepr. Richter. Mi. 3000,— Ausgesprochen sel-
tene Marke, Auflage nur 50 Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 750,—

Samoa Britische Besetzung

10056P 1/2 d auf 3 Pf bis 9 d auf 80 Pf, Pfennig-Werte komplett je einzeln tadellos auf Briefstück, je gepr. Hoffmann-Giesecke und Richter, Mi.
835,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9 ] 250,—

10057 10058

10057P 1 Schillings auf 1 Mark tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzspur, signiert Champion, Auflage 100 Stück, Mi.
4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I  * 1200,—

10058P 2 Schillings auf 2 Mark mit Aufdruckfehler “Punkt hinter G.R.I. abgeschliffen” tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und
Falzspur, signiert Champion, Auflage schon der Normalmarke nur 126 Stück, es dürften mit dem Aufdruckfehler nur ganz wenige
Stücke existieren ! Mi. 5000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PF I  * 1500,—

10059 10060

10059P 3 Schillings auf 3 Mark tadellos gestempelt, handschriftlich mit Bleistift signiert, Auflage 458 Stück, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . 12 # 600,—
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10060P 5 Schillings auf 5 Mark tadellos gestempelt auf Briefstück, u.a. gepr. Köhler und Salomon, Auflage 534 Stück, Mi. 1500,— . . . . . 13 ] 500,—

Togo Britische Besetzung

10061 10062 10063

10061P 3 Pf mit Aufdruck in Abstandstype I tadellos auf Briefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 40,—
10062P 5 Pf mit Aufdruck in Abstandstype I tadellos ungebraucht mit etwas verlaufenem Gummi, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 150,— . . 2I  * 40,—
10063P 10 Pf. mit Aufdruck in Abstandstype I postfrisch, nachgezähnt, tiefst gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 60,—
10064 20 und 25 Pf je mit Aufdruck in Abstandstype I tadellos ungebraucht, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 4I+5I  * 30,—
10065 30 Pf. mit Aufdruck in Abstandstype I tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 35,—

10066 10067 10068

10066P 40 Pf mit Aufdruck in Type I tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 250,—
10067P 80 Pf mit Aufdruck in Type I tadellos ungebraucht, gepr. Brun, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I  * 120,—
10068P 1 Mark rot mit Aufdruck in Abstandstype I tadellos auf Briefstück, Fotoattest Philatelic Foundation, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . 10I ] 1500,—

10069 10070

10069P Half Penny auf 3 Pf in Abstandstype I tadellos postfrisch, gepr. Kosack, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 250,—
10070P One Penny auf 5 Pf in Abstandstype I tadellos postfrisch, gepr. Kosack, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I  ** 250,—

Togo Französische Besetzung

10071 10072

10071P 05 (C) auf 3 Pf - 30 Pf. tadellos gestempelt bzw. 20 und 30 Pf je auf Briefstück, jeder Wert gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 288,— . 1/5 #/] 80,—
10072P 05 (C) auf 3 Pf mit Aufdruckfehler “GO” statt “TOGO” und Ziffer “5" der Wertangabe fast völlig fehlend. Nicht im Michel notiert, gepr.

Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1F # 150,—
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10068P 1 Mark rot mit Aufdruck in Abstandstype I tadellos auf Briefstück, Fotoattest Philatelic Foundation, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . 10I ] 1500,—

10069 10070

10069P Half Penny auf 3 Pf in Abstandstype I tadellos postfrisch, gepr. Kosack, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 250,—
10070P One Penny auf 5 Pf in Abstandstype I tadellos postfrisch, gepr. Kosack, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I  ** 250,—

Togo Französische Besetzung

10071 10072
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10072P 05 (C) auf 3 Pf mit Aufdruckfehler “GO” statt “TOGO” und Ziffer “5" der Wertangabe fast völlig fehlend. Nicht im Michel notiert, gepr.

Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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10073P 10 (C) auf 5 Pf senkrecht halbiert zusammen mit 2 mal Nr. 2 als 25 C.-Frankatur auf Brief von ANECHO 23/1 15 nach Porto Novo/Da-
homay, gepr. Hoffmann-Giesecke. Der Brief hat mittig eine kräftige senkrechte Faltung, die unten mit Pergamin gestützt ist. Mi.
10.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2H [ 1500,—

10074 10075 10076

10074P 20 bis 40 Pf je tadellos gestempelt, bzw. 20 Pf. auf Briefstück, gepr. Richter und Hoffmann-Giesecke, Mi. 870,—. . . . . . . . . . . . . 3/6 #/] 250,—
10075P 40 Pf tadellos auf Briefstück, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 200,—
10076P 80 Pf tadellos auf Briefstück, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 220,—

10077 10078 10079

10077P 5 Pf tadellos gestempelt, vielfach signiert, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 250,—
10078P 10 Pf. tadellos gestempelt, signiert, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 250,—
10079P 20 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 400,—
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Witu-Schutzgebiet

10080P Sammlung von 43 meist verschiedenen Werten (*) bzw. auf Briefstück, diverse Signaturen (Richter, Behrens,Lerche), Mi. ca. 5000,— ex1/D36  (*)/] 1500,—

Libau

10081 10082 10083

10081P 5 Pfg Germania mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 300 Stück, gepr. A. Schlegel
BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Bb ] 40,—

10082P 15 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 500 Stück, gepr. A.
Schlegel BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ba ] 120,—

10083P 15 Pfg Germania mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 500 Stück, gepr. A. Schlegel
BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Bb ] 40,—

10084 10085 10086

10084P 20 Pfg Germania einmal mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II und ebenso roter Aufdruck, je tadellos gestempelt auf Brief-
stück, Auflage nur 2.000 Stück, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Bab/bb ] 40,—

10085P 25 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage ca. 200 Stück, sign. Ko-
sack und Fotoattest A. Schlegel BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ba ] 180,—

10086P 25 Pfg Germania mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage ca. 300 Stück, sign. Kosack und
Fotobefund A. Schlegel BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Bb ] 120,—

10087 10088 10089

10087P 50 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage ca. 300 Stück, sign. Ko-
sack und Fotoattest A. Schlegel BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6Ba ] 180,—

10088P Nicht mehr ausgegeben: 2 1/2 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, sign.
Richter und Fotobefund A. Schlegel BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ia ] 150,—

10089P Nicht mehr ausgegeben: 2 1/2 Pfg Germania mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, waagerechtes Paar, bei der linken Marke - Auf-
druck kopfstehend, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Mohrmann (1959) und Fotoattest A. Schlegel BPP (2014): “Die Qua-
lität ist einwandfrei.” - Selten! Michel schon mit kopfstehendem Aufdruck unbekannt und als Zusammendruck besonders spektakulär
! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IbK/Ib ] 1000,—
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10073P 10 (C) auf 5 Pf senkrecht halbiert zusammen mit 2 mal Nr. 2 als 25 C.-Frankatur auf Brief von ANECHO 23/1 15 nach Porto Novo/Da-
homay, gepr. Hoffmann-Giesecke. Der Brief hat mittig eine kräftige senkrechte Faltung, die unten mit Pergamin gestützt ist. Mi.
10.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2H [ 1500,—

10074 10075 10076

10074P 20 bis 40 Pf je tadellos gestempelt, bzw. 20 Pf. auf Briefstück, gepr. Richter und Hoffmann-Giesecke, Mi. 870,—. . . . . . . . . . . . . 3/6 #/] 250,—
10075P 40 Pf tadellos auf Briefstück, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 200,—
10076P 80 Pf tadellos auf Briefstück, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 220,—

10077 10078 10079

10077P 5 Pf tadellos gestempelt, vielfach signiert, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 250,—
10078P 10 Pf. tadellos gestempelt, signiert, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 250,—
10079P 20 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 400,—
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10081P 5 Pfg Germania mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 300 Stück, gepr. A. Schlegel
BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Bb ] 40,—

10082P 15 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 500 Stück, gepr. A.
Schlegel BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ba ] 120,—

10083P 15 Pfg Germania mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 500 Stück, gepr. A. Schlegel
BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Bb ] 40,—

10084 10085 10086

10084P 20 Pfg Germania einmal mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II und ebenso roter Aufdruck, je tadellos gestempelt auf Brief-
stück, Auflage nur 2.000 Stück, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Bab/bb ] 40,—

10085P 25 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage ca. 200 Stück, sign. Ko-
sack und Fotoattest A. Schlegel BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ba ] 180,—

10086P 25 Pfg Germania mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage ca. 300 Stück, sign. Kosack und
Fotobefund A. Schlegel BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Bb ] 120,—

10087 10088 10089

10087P 50 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage ca. 300 Stück, sign. Ko-
sack und Fotoattest A. Schlegel BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6Ba ] 180,—

10088P Nicht mehr ausgegeben: 2 1/2 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, sign.
Richter und Fotobefund A. Schlegel BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ia ] 150,—

10089P Nicht mehr ausgegeben: 2 1/2 Pfg Germania mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, waagerechtes Paar, bei der linken Marke - Auf-
druck kopfstehend, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Mohrmann (1959) und Fotoattest A. Schlegel BPP (2014): “Die Qua-
lität ist einwandfrei.” - Selten! Michel schon mit kopfstehendem Aufdruck unbekannt und als Zusammendruck besonders spektakulär
! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IbK/Ib ] 1000,—
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Landesbotenpost der 10. Armee

10090 10091 10092

10090P 30 Kop. Freimarke, tadellos gestempelt, gepr. Landré, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 90,—
10091P 60 Kop. Freimarke in MiF mit 20 Pfg Germania Deutsches Reich auf Brief von MINSK 15.10, zweiseitig geöffnet, sign. Schröder, Mi.

1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 300,—

10092P 30 Kop. mit rotviolettem Aufdruck, tadellos ungebraucht, vom rechten Bogenrand, gepr. Landré, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 150,—

Bialystok

10093 10094

10093P 1 M. auf 25 Pfg, ohne Namenszug, tadellos ungebraucht, selten, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 120,—
10094P 1  Mark auf 25 Pfg, mit Namenszug, gestempelt, selten, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 90,—

Allenstein

10095 10096

10095P Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, tadellos postfrisch, mehrfach signiert, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 60,—

Marienwerder

10096P 50 Pfg Germania mit dreizeiligem Aufdruck, gestempeltes Prachtstück, gepr. Landré und Prof. Dr. Klein VP, Mi. 1.000.- - in echt ge-
stempelter Erhaltung eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17x # 300,—

16 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

LANDESBOTENPOST DER 10. ARMEE

Alle Einzellose und Atteste sind unter

www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

10097 10098

10097P 75 Pfg Germania mit dreizeiligem roten Probeaufdruck in portogerechter MiF mit 5 Pfg und 10 Pfg (2) Mailänder-Ausgabe auf R-Brief,
vorderseitig teils überklebt (wegen durchscheinendem Ank.-Stempel), sign. Landré und Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2014): “echt
und einwandfrei”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18P1 u.a. [ 150,—

10098P 80 Pfg Germania mit dreizeiligem roten Probeaufdruck in portogerechter MiF mit 10 Pfg (2) Mailänder-Ausgabe auf R-Brief, vordersei-
tig teils überklebt (wegen durchscheinendem Ank.-Stempel), sign. Landré und Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2014): “echt und
einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19P u. a. [ 300,—

10099P 1 Mark Deutsches Reich mit rotem Aufdruck in Mediävalschrift, ungebraucht, signiert Landré u. a. sowie neues Fotoattest Prof. Dr.
Klein VP (2014): “ECHT, die Zahnspitzen sind teils gerundet. Ansonsten befindet sich die Briefmarke in einwandfreier Erhaltung.” Mi.
4.000.- - diese Bewertung wird u. M. n. der Seltenheit nicht gerecht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21IIb  * 1000,—

Danzig

10100 10101

10100P Nicht ausgegeben: 5 Pfg Germania siena mit Aufdruck “Danzig”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Richter, Mi. 300.- . . . . . . . AI  ** 100,—
10101P Nicht ausgegeben: 10 Pfg Germania rötlichorange mit Aufdruck “Danzig”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Richter, Mi. 300.- . AII  ** 100,—

10102P 60 Pfg bis 2 Mark “großer Innendienst”, jede Marke auf Briefstück mit zeitgerechter Entwertung “ZOPPOT * d * 4.9.20 10-11
V.”, Mi.-Nr. 47 mit Plattenfehler I “Bruch durch den Balken” (Feld 63), Luxussatz, jede Marke sign. Holtz und Richter,
weiterhin altes Attest Holtz und für jede Marke ein neues Fotoattest Soecknick BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi.
13.000.- - + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/49 ## 4000,—
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Landesbotenpost der 10. Armee

10090 10091 10092

10090P 30 Kop. Freimarke, tadellos gestempelt, gepr. Landré, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 90,—
10091P 60 Kop. Freimarke in MiF mit 20 Pfg Germania Deutsches Reich auf Brief von MINSK 15.10, zweiseitig geöffnet, sign. Schröder, Mi.

1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 300,—

10092P 30 Kop. mit rotviolettem Aufdruck, tadellos ungebraucht, vom rechten Bogenrand, gepr. Landré, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 150,—

Bialystok

10093 10094

10093P 1 M. auf 25 Pfg, ohne Namenszug, tadellos ungebraucht, selten, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 120,—
10094P 1  Mark auf 25 Pfg, mit Namenszug, gestempelt, selten, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 90,—

Allenstein

10095 10096

10095P Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, tadellos postfrisch, mehrfach signiert, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 60,—

Marienwerder

10096P 50 Pfg Germania mit dreizeiligem Aufdruck, gestempeltes Prachtstück, gepr. Landré und Prof. Dr. Klein VP, Mi. 1.000.- - in echt ge-
stempelter Erhaltung eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17x # 300,—

16 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

LANDESBOTENPOST DER 10. ARMEE

Alle Einzellose und Atteste sind unter

www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

10097 10098

10097P 75 Pfg Germania mit dreizeiligem roten Probeaufdruck in portogerechter MiF mit 5 Pfg und 10 Pfg (2) Mailänder-Ausgabe auf R-Brief,
vorderseitig teils überklebt (wegen durchscheinendem Ank.-Stempel), sign. Landré und Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2014): “echt
und einwandfrei”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18P1 u.a. [ 150,—

10098P 80 Pfg Germania mit dreizeiligem roten Probeaufdruck in portogerechter MiF mit 10 Pfg (2) Mailänder-Ausgabe auf R-Brief, vordersei-
tig teils überklebt (wegen durchscheinendem Ank.-Stempel), sign. Landré und Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2014): “echt und
einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19P u. a. [ 300,—

10099P 1 Mark Deutsches Reich mit rotem Aufdruck in Mediävalschrift, ungebraucht, signiert Landré u. a. sowie neues Fotoattest Prof. Dr.
Klein VP (2014): “ECHT, die Zahnspitzen sind teils gerundet. Ansonsten befindet sich die Briefmarke in einwandfreier Erhaltung.” Mi.
4.000.- - diese Bewertung wird u. M. n. der Seltenheit nicht gerecht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21IIb  * 1000,—

Danzig

10100 10101

10100P Nicht ausgegeben: 5 Pfg Germania siena mit Aufdruck “Danzig”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Richter, Mi. 300.- . . . . . . . AI  ** 100,—
10101P Nicht ausgegeben: 10 Pfg Germania rötlichorange mit Aufdruck “Danzig”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Richter, Mi. 300.- . AII  ** 100,—

10102P 60 Pfg bis 2 Mark “großer Innendienst”, jede Marke auf Briefstück mit zeitgerechter Entwertung “ZOPPOT * d * 4.9.20 10-11
V.”, Mi.-Nr. 47 mit Plattenfehler I “Bruch durch den Balken” (Feld 63), Luxussatz, jede Marke sign. Holtz und Richter,
weiterhin altes Attest Holtz und für jede Marke ein neues Fotoattest Soecknick BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi.
13.000.- - + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/49 ## 4000,—
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Saargebiet

10103P 2 Mark “Bayern-Sarre”, schwarzpurpurviolett, gestempelt “HOMBURG Pfalz 25.MRZ.-20-5-6 Nm” auf Briefstück, bildseitig am Haar-
ansatz ein leichter Kratzer, ansonsten in einwandfreier Qualität in der für die Ausgabe normalen Zähnung, extrem seltene Marke, sign.
Dr. Dub und Fotoattest Braun BPP (2014), Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28a ] 800,—

10104 10105 10106

10104P 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1929 “Gemälde (II)”, tadellos gestempelt auf Briefstücken, Fotokurzbefund Ney VP (2014): “echt, einwand-
frei.”, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135/41 ] 70,—

10105P 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, Luxus, Fotobefund Ney VP (2014): “Die einwandfreie Marke sowie der Stempel sind echt.”,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

157 # 100,—

10106P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos gestempelt “HOMBURG * (SAAR) e -4.6.33" auf Luxus-Briefstücken, Fotoattest Ney VP (2014):
”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/67 ] 200,—

10107 10108 10110

10107P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934 “Volksabstimmung 1935", tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Ney VP (2014): ”echt, einwandfrei.",
Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/205 # 60,—

10108P 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe 1948, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 3b 3.12.48" auf Briefstücken, Fotoattest Ney VP (2014):
”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 ] 150,—

10109 8 Fr. und 10 Fr. Jugendherbergswerk, 10 Fr. in Type II, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Ney VP (2014): “echt, einwandfrei”, Mi.
310.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

262/63 # 80,—

10110P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, tadellos gestempelt mit Sonderstempel “SAARBRÜCKEN MESSE POSTAMT SAARMESSE 1950
14.5.50" auf Briefstückchen, Fotoattest Ney VP (2014): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267/71 ] 180,—

18 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer
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Karlsbad

10111 10112

10111P 50 Heller Freimarke mit Handstempel-Aufdruck in Type I zusammen mit 50 H. Doss Alto und 2 Kc. Fügner mit anhängendem und
überdruckten Zierfeld je Handstempel-Aufdruck in Type II auf Briefstück, gestempelt, Fügner Marke mit kurzen Zähnen - ansonsten
einwandfrei, sign. Hübner und Fotoattest Brunel VP (2014), Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,56,59Zfw ] 100,—

10112P 3 Kc. Freimarke, Aufdruck dunkelrosa, tadellos gestempelt auf Einschreiben-Umschlag, postalische Beförderung nicht nachweisbar,
Auflage nur 198 Exemplare, sign. Fischer und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung der Marke ist einwandfrei.”, Mi. 200.- für
lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 100,—

10113P 3.50 Kc Freimarke mit Handstempel-Aufdruck in Type II, unten kurze Zähne - ansonsten tadellos, gestempelt auf Briefstück, Auflage
nur 112 Marken, sign. Fischer, Rohr und Dr. Hörr und Fotoattest Brunel VP (2014), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 100,—

10114P 4 Kc. Freimarke mit waagerechtem (anstatt senkrechtem) Aufdruck in der Farbe “grünblau” anstatt “lebhaftblaugrün” auf postalisch
nicht befördertem Umschlag, tadellos gestempelt, Auflage der Normalmarke nur 118 Stück - davon wenige in dieser Variante, sign. Fi-
scher, Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. in dieser Form nicht bekannt! . . . . . . . . . . . .

17W (F) [ 1000,—

10113 10115 10116

10115P 10 Kc Freimarke, senkr. Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 58 Marken - davon nur wenige mit senk-
rechtem, linksliegendem Aufdruck bekannt, sign. Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19S ] 1000,—

10116P 2 Kc. Flugpost, Zähnung L 13 3/4, gestempelt “... / -4.X.38-14 / 4 d / * KARLSBAD 1 *” auf Briefstück, oben links waager. Bugspur,
Auflage nur 31 Exemplare, sign. Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2014), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 250,—
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Saargebiet

10103P 2 Mark “Bayern-Sarre”, schwarzpurpurviolett, gestempelt “HOMBURG Pfalz 25.MRZ.-20-5-6 Nm” auf Briefstück, bildseitig am Haar-
ansatz ein leichter Kratzer, ansonsten in einwandfreier Qualität in der für die Ausgabe normalen Zähnung, extrem seltene Marke, sign.
Dr. Dub und Fotoattest Braun BPP (2014), Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28a ] 800,—

10104 10105 10106

10104P 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1929 “Gemälde (II)”, tadellos gestempelt auf Briefstücken, Fotokurzbefund Ney VP (2014): “echt, einwand-
frei.”, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135/41 ] 70,—

10105P 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, Luxus, Fotobefund Ney VP (2014): “Die einwandfreie Marke sowie der Stempel sind echt.”,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

157 # 100,—

10106P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos gestempelt “HOMBURG * (SAAR) e -4.6.33" auf Luxus-Briefstücken, Fotoattest Ney VP (2014):
”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/67 ] 200,—

10107 10108 10110

10107P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934 “Volksabstimmung 1935", tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Ney VP (2014): ”echt, einwandfrei.",
Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/205 # 60,—

10108P 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe 1948, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 3b 3.12.48" auf Briefstücken, Fotoattest Ney VP (2014):
”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 ] 150,—

10109 8 Fr. und 10 Fr. Jugendherbergswerk, 10 Fr. in Type II, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Ney VP (2014): “echt, einwandfrei”, Mi.
310.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

262/63 # 80,—

10110P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, tadellos gestempelt mit Sonderstempel “SAARBRÜCKEN MESSE POSTAMT SAARMESSE 1950
14.5.50" auf Briefstückchen, Fotoattest Ney VP (2014): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267/71 ] 180,—

18 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SAARGEBIET

Karlsbad

10111 10112

10111P 50 Heller Freimarke mit Handstempel-Aufdruck in Type I zusammen mit 50 H. Doss Alto und 2 Kc. Fügner mit anhängendem und
überdruckten Zierfeld je Handstempel-Aufdruck in Type II auf Briefstück, gestempelt, Fügner Marke mit kurzen Zähnen - ansonsten
einwandfrei, sign. Hübner und Fotoattest Brunel VP (2014), Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,56,59Zfw ] 100,—

10112P 3 Kc. Freimarke, Aufdruck dunkelrosa, tadellos gestempelt auf Einschreiben-Umschlag, postalische Beförderung nicht nachweisbar,
Auflage nur 198 Exemplare, sign. Fischer und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung der Marke ist einwandfrei.”, Mi. 200.- für
lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 100,—

10113P 3.50 Kc Freimarke mit Handstempel-Aufdruck in Type II, unten kurze Zähne - ansonsten tadellos, gestempelt auf Briefstück, Auflage
nur 112 Marken, sign. Fischer, Rohr und Dr. Hörr und Fotoattest Brunel VP (2014), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 100,—

10114P 4 Kc. Freimarke mit waagerechtem (anstatt senkrechtem) Aufdruck in der Farbe “grünblau” anstatt “lebhaftblaugrün” auf postalisch
nicht befördertem Umschlag, tadellos gestempelt, Auflage der Normalmarke nur 118 Stück - davon wenige in dieser Variante, sign. Fi-
scher, Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. in dieser Form nicht bekannt! . . . . . . . . . . . .

17W (F) [ 1000,—

10113 10115 10116

10115P 10 Kc Freimarke, senkr. Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 58 Marken - davon nur wenige mit senk-
rechtem, linksliegendem Aufdruck bekannt, sign. Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19S ] 1000,—

10116P 2 Kc. Flugpost, Zähnung L 13 3/4, gestempelt “... / -4.X.38-14 / 4 d / * KARLSBAD 1 *” auf Briefstück, oben links waager. Bugspur,
Auflage nur 31 Exemplare, sign. Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2014), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 250,—

Sammlung Horst Kühner  | 19

KARLSBAD



10117 10118

10117P 3 Kc. Flugpost, Zähnung L 13 3/4, tadellos gestempelt “-4.X.38-14 / 4d / KARLSBAD 1" auf Briefstück, Auflage nur 25 Stück, sign. Dr.
Dub und Fotoattest Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 ] 600,—

10118P 50 Kop. Dreiecksmarke mit Handstempel-Aufdruck in Type III zusammen mit 50 Heller Briefmarkenausstellung Pilsen im waagerech-
ten Zwischenstegpaar auf postalisch nicht befördertem Umschlag, Auflage nur 214 bzw. 615 Exemplare, sign. Dr. Dub und Fotoattest
Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 430.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28,62WZ [ 130,—

10119 10120

10119P 10 Kronen Portomarke mit Handstempel-Aufdruck “KARLSBAD 1.X.1938" in Type III, tadellos gestempelt ”-4.X.38—- / 7a /
KARLSBAD 1", Auflage nur 45 Stück, sign. Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.800.- .

40 ] 600,—

10120P 50 h. und 2 Kc Masaryk Trauer mit Aufdruck, tadellos gestempelt auf postalisch nicht befördertem Umschlag, die Auflage beträgt nur
180 bzw. 114 Stück, sign. Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 460.-. . . . . . . . . . . . . . .

45/46 [ 150,—

10121P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Preßburg” mit Handstempel-Aufdruck in Type III, tadellos gestempelt “X 4.X.38 X / 4d /
KARLSBAD 1", Auflage nur 144 Stück, Fotoattest  Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 1000,—

10122 10123

10122P 50 h. Winterspiele mit anhängendem Zierfeld, Marke und Zierfeld überdruckt mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Haken-
kreuz” in Type II, tadellos gestempelt, Auflage nur 110 Marken - daher mit anhängendem und überdrucktem Zierfeld sehr selten!, Fo-
toattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 500.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49Zfw # 180,—

20 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

KARLSBAD

10123P 50 H. und 1 Kc. Masaryk 1938, etwas verwaschener Aufdruck, gestempelt, Fotoattest Brunel VP (2014), Mi. 480.- - Auflage nur 113
Sätze! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51a/52 # 100,—

10124P 50 h. Legionär Vouziers mit links anhängendem Zierfeld, Marke und Zierfeld überdruckt mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! +
Hakenkreuz” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 124 Marken - daher mit anhängendem und überdrucktem
Zierfeld sehr selten!, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55Zfw # 150,—

Konstantinsbad

10125 10126 10127

10125P 5 Heller Freimarke, gestempelt auf Briefstück, unten links Zahnfehler - ansonsten fehlerfrei, Auflage nur 100 Stück, Fotoattest Brunel
VP (2014), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 100,—

10126P 10 H. mit Aufdruck “Sudetenland”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 150 Stück, gepr. Dr. Hörr und Dr. Dub, Mi. 400.- 2 ] 120,—
10127P 20 H. mit Aufdruck “Sudetenland”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 150 Stück, gepr. Dr. Hörr und Dr. Dub, Mi. 400.- 3 ] 120,—

10128 10129 10130 10131

10128P 40 H. mit Aufdruck “Sudetenland”, tadellos gestempelt Auflage nur 150 Stück, gepr. Dr. Hörr und Dr. Dub, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . 6 # 80,—
10129P 1 Kc. Freimarke, gestempelt auf Briefstück, links oben verkürzte Zähne, Auflage nur 150 Stück, Fotobefund Brunel VP (2014), Mi.

260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 50,—

Niklasdorf

10130P 1 Kc. auf 10 Heller  Wappen, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 75 Stück, gepr. Dr. Dub und Dr. Hörr, Mi. 300.- . . . . . 2 ] 150,—
10131P 1 Kc. auf 30 Heller  Wappen, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 120 Stück, gepr. Dr. Hörr, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . 4 ] 150,—
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10117 10118

10117P 3 Kc. Flugpost, Zähnung L 13 3/4, tadellos gestempelt “-4.X.38-14 / 4d / KARLSBAD 1" auf Briefstück, Auflage nur 25 Stück, sign. Dr.
Dub und Fotoattest Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 ] 600,—

10118P 50 Kop. Dreiecksmarke mit Handstempel-Aufdruck in Type III zusammen mit 50 Heller Briefmarkenausstellung Pilsen im waagerech-
ten Zwischenstegpaar auf postalisch nicht befördertem Umschlag, Auflage nur 214 bzw. 615 Exemplare, sign. Dr. Dub und Fotoattest
Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 430.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28,62WZ [ 130,—

10119 10120

10119P 10 Kronen Portomarke mit Handstempel-Aufdruck “KARLSBAD 1.X.1938" in Type III, tadellos gestempelt ”-4.X.38—- / 7a /
KARLSBAD 1", Auflage nur 45 Stück, sign. Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.800.- .

40 ] 600,—

10120P 50 h. und 2 Kc Masaryk Trauer mit Aufdruck, tadellos gestempelt auf postalisch nicht befördertem Umschlag, die Auflage beträgt nur
180 bzw. 114 Stück, sign. Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 460.-. . . . . . . . . . . . . . .

45/46 [ 150,—

10121P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Preßburg” mit Handstempel-Aufdruck in Type III, tadellos gestempelt “X 4.X.38 X / 4d /
KARLSBAD 1", Auflage nur 144 Stück, Fotoattest  Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 1000,—

10122 10123

10122P 50 h. Winterspiele mit anhängendem Zierfeld, Marke und Zierfeld überdruckt mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Haken-
kreuz” in Type II, tadellos gestempelt, Auflage nur 110 Marken - daher mit anhängendem und überdrucktem Zierfeld sehr selten!, Fo-
toattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 500.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49Zfw # 180,—

20 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

KARLSBAD

10123P 50 H. und 1 Kc. Masaryk 1938, etwas verwaschener Aufdruck, gestempelt, Fotoattest Brunel VP (2014), Mi. 480.- - Auflage nur 113
Sätze! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51a/52 # 100,—

10124P 50 h. Legionär Vouziers mit links anhängendem Zierfeld, Marke und Zierfeld überdruckt mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! +
Hakenkreuz” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 124 Marken - daher mit anhängendem und überdrucktem
Zierfeld sehr selten!, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55Zfw # 150,—

Konstantinsbad

10125 10126 10127

10125P 5 Heller Freimarke, gestempelt auf Briefstück, unten links Zahnfehler - ansonsten fehlerfrei, Auflage nur 100 Stück, Fotoattest Brunel
VP (2014), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 100,—

10126P 10 H. mit Aufdruck “Sudetenland”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 150 Stück, gepr. Dr. Hörr und Dr. Dub, Mi. 400.- 2 ] 120,—
10127P 20 H. mit Aufdruck “Sudetenland”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 150 Stück, gepr. Dr. Hörr und Dr. Dub, Mi. 400.- 3 ] 120,—

10128 10129 10130 10131

10128P 40 H. mit Aufdruck “Sudetenland”, tadellos gestempelt Auflage nur 150 Stück, gepr. Dr. Hörr und Dr. Dub, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . 6 # 80,—
10129P 1 Kc. Freimarke, gestempelt auf Briefstück, links oben verkürzte Zähne, Auflage nur 150 Stück, Fotobefund Brunel VP (2014), Mi.

260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 50,—

Niklasdorf

10130P 1 Kc. auf 10 Heller  Wappen, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 75 Stück, gepr. Dr. Dub und Dr. Hörr, Mi. 300.- . . . . . 2 ] 150,—
10131P 1 Kc. auf 30 Heller  Wappen, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 120 Stück, gepr. Dr. Hörr, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . 4 ] 150,—
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10132 10135

10132P 1 Kc. Sokol-Winterspiele, karminrot, mit rechts anhängendem, überdrucktem Zierfeld, auf schön gestempeltem Briefstück
mit Poststempel und Befreiungsstempel, tadellos erhalten, Auflage nur 75 Stück, davon ganz wenige mit überdrucktem
Zierfeld, sign. Dr. Hörr und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Da von dieser Marke nur 75 Stücke
überdruckt wurden, sind Exemplare mit anhängendem Nebenfeld sehr selten.”, Mi. nicht gelistet, Sudetenland-Rarität! .

11Zfw ] 2000,—

10133 10134

10133P 2 Kc. auf 5 Heller  Wappen, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 300 Stück, gepr. Dr. Dub und Dr. Hörr, Mi. 300.- . . . . . 12 ] 100,—
10134P 2 Kc. auf 20 Heller  Wappen, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 350 Stück, gepr. Dr. Dub, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 13 ] 100,—
10135P 25 Heller Freimarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 160 Stück, sign. Dr. Hörr und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die

Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 120,—

10136P 2 Kc. auf 30 H. Freimarke als Einzelfrankatur auf postalisch nicht befördertem Brief mit Entwertung “MIKULOVICE ve SLESZKU x
NIKLASDORF x / 30.IX.38-12", tadellos erhalten, Auflage nur 560 Exemplare, sign Zierer und Fotoattest Brunel VP (2014): ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei.", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 120,—

22 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

NIKLASDORF

10137P 40 h. Freimarke mit Aufdruck 2 Kc, tadellos gestempelt auf postalisch nicht befördertem Umschlag, die Auflage beträgt nur 120 Stück,
sign. H. B. Zierer und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 200,—

10138 10139

10138P 2 Kc. auf 1 Kc. Freimarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 620 Stück, gepr. Dr. Dub und Dr. Hörr, Mi. 280.- . . . . . . 19 ] 100,—
10139P 2 Kc. auf 50 h. Freimarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 700 Exemplare, gepr. Dr. Hörr, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . 22 ] 80,—

10140 10141

10140P 1 Kc. Fügner mit Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 75 Stück, sign. Dr. Hörr, Fotoattest Brunel VP (2014):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46 # 400,—

10141P 1.20 Kc. auf 50 Heller Freimarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 130 Stück, gepr. Dr. Hörr, Mi. 320.- . . . . . . . . . . 47 ] 100,—

10142 10143

10142P 50 h. Kinderhilfe 1936 mit Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 100 Stück, gepr. Dr. Hörr und Fotoattest
Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56 ] 250,—

10143P 2 Kc. auf 1 Kc. Legionärsmarke 1937 “Zborov”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 80 Stück, gepr. Dr. Hörr, Mi. 400.- 61 ] 150,—
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10132 10135

10132P 1 Kc. Sokol-Winterspiele, karminrot, mit rechts anhängendem, überdrucktem Zierfeld, auf schön gestempeltem Briefstück
mit Poststempel und Befreiungsstempel, tadellos erhalten, Auflage nur 75 Stück, davon ganz wenige mit überdrucktem
Zierfeld, sign. Dr. Hörr und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Da von dieser Marke nur 75 Stücke
überdruckt wurden, sind Exemplare mit anhängendem Nebenfeld sehr selten.”, Mi. nicht gelistet, Sudetenland-Rarität! .

11Zfw ] 2000,—

10133 10134

10133P 2 Kc. auf 5 Heller  Wappen, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 300 Stück, gepr. Dr. Dub und Dr. Hörr, Mi. 300.- . . . . . 12 ] 100,—
10134P 2 Kc. auf 20 Heller  Wappen, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 350 Stück, gepr. Dr. Dub, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 13 ] 100,—
10135P 25 Heller Freimarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 160 Stück, sign. Dr. Hörr und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die

Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 120,—

10136P 2 Kc. auf 30 H. Freimarke als Einzelfrankatur auf postalisch nicht befördertem Brief mit Entwertung “MIKULOVICE ve SLESZKU x
NIKLASDORF x / 30.IX.38-12", tadellos erhalten, Auflage nur 560 Exemplare, sign Zierer und Fotoattest Brunel VP (2014): ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei.", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 120,—

22 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

NIKLASDORF

10137P 40 h. Freimarke mit Aufdruck 2 Kc, tadellos gestempelt auf postalisch nicht befördertem Umschlag, die Auflage beträgt nur 120 Stück,
sign. H. B. Zierer und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 200,—

10138 10139

10138P 2 Kc. auf 1 Kc. Freimarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 620 Stück, gepr. Dr. Dub und Dr. Hörr, Mi. 280.- . . . . . . 19 ] 100,—
10139P 2 Kc. auf 50 h. Freimarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 700 Exemplare, gepr. Dr. Hörr, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . 22 ] 80,—

10140 10141

10140P 1 Kc. Fügner mit Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 75 Stück, sign. Dr. Hörr, Fotoattest Brunel VP (2014):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46 # 400,—

10141P 1.20 Kc. auf 50 Heller Freimarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 130 Stück, gepr. Dr. Hörr, Mi. 320.- . . . . . . . . . . 47 ] 100,—

10142 10143

10142P 50 h. Kinderhilfe 1936 mit Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 100 Stück, gepr. Dr. Hörr und Fotoattest
Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56 ] 250,—

10143P 2 Kc. auf 1 Kc. Legionärsmarke 1937 “Zborov”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 80 Stück, gepr. Dr. Hörr, Mi. 400.- 61 ] 150,—
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10144P 50 h. Purkyne mit Aufdruck 2 Kc, tadellos gestempelt auf postalisch nicht befördertem Umschlag, die Auflage beträgt nur 70 Stück,
sign. H. B. Zierer und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62 [ 150,—

10145P 50 h. Masaryk und Kind mit Aufdruck 2 Kc, tadellos gestempelt auf postalisch nicht befördertem Umschlag, die Auflage beträgt nur 60
Stück, sign. H. B. Zierer und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67 [ 200,—

10146P 2 Kc. Legionär Bachmac mit anhängendem Zierfeld rechts, Marke und Zierfeld überdruckt, tadellos gestempelt auf Brief-
stück, Auflage nur 60 Stück - davon nur wenige mit überdrucktem Zierfeld, zur Zeit in dieser Erhaltung UNIKAT, sign. Dr.
Hörr und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Gestempelt ist nur das vorliegende Pärchen
bekannt.”, Mi. in gestempelt nicht gelistet, Sudetenland-Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69Zfw ] 2000,—

24 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

NIKLASDORF

10147P 50 h. Fügner mit Aufdruck 2 Kc, tadellos gestempelt auf postalisch nicht befördertem Umschlag, die Auflage beträgt nur 100 Stück,
sign. H. B. Zierer und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 250,—

10148 10149

10148P 1 Kc. Kinderhilfe 1936 mit Aufdruck 4,50 Kc., tadellos gestempelt auf postalisch nicht befördertem Umschlag, Auflage nur 50 Exem-
plare, sign. H.B. Zierer und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93 [ 60,—

10149P 2 Kc. Kinderhilfe 1936 mit Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 100 Stück, sign. Dr. Hörr und Fotoattest Bru-
nel VP (2014): “Die  Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94 ] 300,—

10150 10151

10150P 2 Kc. Masaryk-Trauer mit rechts anhängendem Zierfeld, Marke und Zierfeld mit Bdr.-Aufdruck überdruckt, tadellos post-
frisch, Auflage nur 45 Marken, mit rechts anhängender und überdruckter Legende ist bisher nur das hier vorliegende Exem-
plar bekannt, unsigniert, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

107Zfw  ** 3000,—

10151P 4,50 Kc. a. 1 Kc. Fügner, karminrot, mit links anhängendem, überdrucktem Zierfeld, entwertet mit Poststempel und Befrei-
ungsstempel, tadellose Erhaltung, Auflage nur 100 Stück, davon ganz wenige mit überdrucktem Zierfeld, gepr. HB Zierer
und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 5.000.- - große Sudetenland-Seltenheit! . . . . . . . .

118Zfw # 2000,—
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10144P 50 h. Purkyne mit Aufdruck 2 Kc, tadellos gestempelt auf postalisch nicht befördertem Umschlag, die Auflage beträgt nur 70 Stück,
sign. H. B. Zierer und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62 [ 150,—

10145P 50 h. Masaryk und Kind mit Aufdruck 2 Kc, tadellos gestempelt auf postalisch nicht befördertem Umschlag, die Auflage beträgt nur 60
Stück, sign. H. B. Zierer und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67 [ 200,—

10146P 2 Kc. Legionär Bachmac mit anhängendem Zierfeld rechts, Marke und Zierfeld überdruckt, tadellos gestempelt auf Brief-
stück, Auflage nur 60 Stück - davon nur wenige mit überdrucktem Zierfeld, zur Zeit in dieser Erhaltung UNIKAT, sign. Dr.
Hörr und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Gestempelt ist nur das vorliegende Pärchen
bekannt.”, Mi. in gestempelt nicht gelistet, Sudetenland-Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69Zfw ] 2000,—

24 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

NIKLASDORF

10147P 50 h. Fügner mit Aufdruck 2 Kc, tadellos gestempelt auf postalisch nicht befördertem Umschlag, die Auflage beträgt nur 100 Stück,
sign. H. B. Zierer und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 250,—

10148 10149

10148P 1 Kc. Kinderhilfe 1936 mit Aufdruck 4,50 Kc., tadellos gestempelt auf postalisch nicht befördertem Umschlag, Auflage nur 50 Exem-
plare, sign. H.B. Zierer und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93 [ 60,—

10149P 2 Kc. Kinderhilfe 1936 mit Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 100 Stück, sign. Dr. Hörr und Fotoattest Bru-
nel VP (2014): “Die  Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94 ] 300,—

10150 10151

10150P 2 Kc. Masaryk-Trauer mit rechts anhängendem Zierfeld, Marke und Zierfeld mit Bdr.-Aufdruck überdruckt, tadellos post-
frisch, Auflage nur 45 Marken, mit rechts anhängender und überdruckter Legende ist bisher nur das hier vorliegende Exem-
plar bekannt, unsigniert, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

107Zfw  ** 3000,—

10151P 4,50 Kc. a. 1 Kc. Fügner, karminrot, mit links anhängendem, überdrucktem Zierfeld, entwertet mit Poststempel und Befrei-
ungsstempel, tadellose Erhaltung, Auflage nur 100 Stück, davon ganz wenige mit überdrucktem Zierfeld, gepr. HB Zierer
und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 5.000.- - große Sudetenland-Seltenheit! . . . . . . . .

118Zfw # 2000,—
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Reichenberg

10153 10152 10154

10152P 50 H. Dreiecksmarke je in blau und rot mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, Zähnung A, tadellos gestempelt auf
Briefstück, Auflage nur 100 Stück, sign. Dr. Hörr und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . .

44/45A ] 300,—

10153P 2 Kc. Portomarke mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “REICHENBERG 1 / ... / 8 OKT. 1938"
auf Briefstück, Auflage nur 80 Exemplare, sign. Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 550.- . .

72 ] 200,—

10154P 5 Kc. Portomarke mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “REICHENBERG 1 / ... / 8 OKT. 1938"
auf Briefstück, Auflage nur 80 Exemplare, sign. Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 550.- . .

73 ] 200,—

10155P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Bratislava” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, gestempelt
“REICHENBERG 1 / DEUTSCHE REICHSPOST / -8.X.1938", Auflage nur 350 Stück, Fotoattest Brunel VP (2014): ”Der im Übrigen ein-
wandfrei erhaltene Block weist im Rand oben und unten einen bräunlichen Streifen auf.", Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 200,—

26 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

REICHENBERG

10156P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Pressburg”, Marke auf Feld 8 ohne Aufdruck, alle anderen Werte mit kopfste-
hendem bis leicht diagonal stehendem Aufdruck, gestempelt “REICHENBERG / 10.10.38 / * TAG DER BEFREIUNG *”, rechts
unten Eckbug, sign. Hamper und Fotoattest Brunel VP (2014): “Der äußerst seltene Block ...”; Mi. 4.500.- (unterbewertet,
eine Einzelmarke wertet bereits 400.- addiert man dies mit den 24 Werten (eine Marke ohne Aufdruck) ergeben sich
9.600.-) - In der vorliegendem Form vermutlich  UNIKAT! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2K # 2500,—
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Reichenberg

10153 10152 10154

10152P 50 H. Dreiecksmarke je in blau und rot mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, Zähnung A, tadellos gestempelt auf
Briefstück, Auflage nur 100 Stück, sign. Dr. Hörr und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . .

44/45A ] 300,—

10153P 2 Kc. Portomarke mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “REICHENBERG 1 / ... / 8 OKT. 1938"
auf Briefstück, Auflage nur 80 Exemplare, sign. Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 550.- . .

72 ] 200,—

10154P 5 Kc. Portomarke mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “REICHENBERG 1 / ... / 8 OKT. 1938"
auf Briefstück, Auflage nur 80 Exemplare, sign. Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 550.- . .

73 ] 200,—

10155P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Bratislava” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, gestempelt
“REICHENBERG 1 / DEUTSCHE REICHSPOST / -8.X.1938", Auflage nur 350 Stück, Fotoattest Brunel VP (2014): ”Der im Übrigen ein-
wandfrei erhaltene Block weist im Rand oben und unten einen bräunlichen Streifen auf.", Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 200,—

26 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

REICHENBERG

10156P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Pressburg”, Marke auf Feld 8 ohne Aufdruck, alle anderen Werte mit kopfste-
hendem bis leicht diagonal stehendem Aufdruck, gestempelt “REICHENBERG / 10.10.38 / * TAG DER BEFREIUNG *”, rechts
unten Eckbug, sign. Hamper und Fotoattest Brunel VP (2014): “Der äußerst seltene Block ...”; Mi. 4.500.- (unterbewertet,
eine Einzelmarke wertet bereits 400.- addiert man dies mit den 24 Werten (eine Marke ohne Aufdruck) ergeben sich
9.600.-) - In der vorliegendem Form vermutlich  UNIKAT! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2K # 2500,—
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10157P Masaryk-Trauerblock mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” von Reichenberg, tadellos gestempelt mit
Sonderstempel “Reichenberg 1 / -8.X.19389 / ...” auf nachträglich beschriftetem Kuvert, aufgrund der geringen Auflage
von nur 40 Exemplaren ist ein Block in dieser einwandfreien Erhaltung sehr selten!, signiert Dr. Dub und Fotoattest Brunel
VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 6.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3 ] 2500,—

10158P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung PRAGA” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, gestempelt
“REICHENBERG 1 / DEUTSCHE REICHSPOST / -8.X.1938", Auflage nur 300 Blocks, Fotoattest Brunel VP (2014): ”Der im Übrigen ein-
wandfrei erhaltene Block weist im Rand oben und unten einen bräunlichen Streifen auf.", Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4 # 500,—

28 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

REICHENBERG

10159P 1 Kc. und 2 Kc. Arras mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”; tadellos gestempelt mit Sonderstempel
“REICHENBERG 1 / DEUTSCHE REICHSPOST / 8. OKT 1938" auf Blanko-Umschlag, Auflage nur 100 Sätze, sign. Dr. Dub und Fotoat-
test Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102/103 [ 200,—

10160P 50 h. bis 2 Kc. hl. Methodius mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf
Blanko-Umschlag mit Sonderstempel “REICHENBERG 1 / DEUTSCHE REICHSPOST / 8. OKT 1938", geringe Auflage, sign.
Reibg HP, Hübner und Fotoattest Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 10.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105/107 [ 3500,—
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10157P Masaryk-Trauerblock mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” von Reichenberg, tadellos gestempelt mit
Sonderstempel “Reichenberg 1 / -8.X.19389 / ...” auf nachträglich beschriftetem Kuvert, aufgrund der geringen Auflage
von nur 40 Exemplaren ist ein Block in dieser einwandfreien Erhaltung sehr selten!, signiert Dr. Dub und Fotoattest Brunel
VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 6.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3 ] 2500,—

10158P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung PRAGA” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, gestempelt
“REICHENBERG 1 / DEUTSCHE REICHSPOST / -8.X.1938", Auflage nur 300 Blocks, Fotoattest Brunel VP (2014): ”Der im Übrigen ein-
wandfrei erhaltene Block weist im Rand oben und unten einen bräunlichen Streifen auf.", Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4 # 500,—

28 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

REICHENBERG

10159P 1 Kc. und 2 Kc. Arras mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”; tadellos gestempelt mit Sonderstempel
“REICHENBERG 1 / DEUTSCHE REICHSPOST / 8. OKT 1938" auf Blanko-Umschlag, Auflage nur 100 Sätze, sign. Dr. Dub und Fotoat-
test Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102/103 [ 200,—

10160P 50 h. bis 2 Kc. hl. Methodius mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf
Blanko-Umschlag mit Sonderstempel “REICHENBERG 1 / DEUTSCHE REICHSPOST / 8. OKT 1938", geringe Auflage, sign.
Reibg HP, Hübner und Fotoattest Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 10.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105/107 [ 3500,—

Sammlung Horst Kühner  | 29

REICHENBERG



10161P 50 h. bis 2 Kc. Kinderhilfe mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, dieser beim Wert zu 50 h. KOPFSTEHEND, aufgeklebt
auf Blanko-Umschlag mit Entwertung “REICHENBERG 1 / DEUTSCHE REICHSPOST / 8. OKT. 1938", Oberklappe rs. fehlend
(unbedeutend), Auflage lt. Michel nur 5 Sätze, der KOPFSTEHER ist ein UNIKAT, sign. Hübner und Reibg HP sowie neues
Fotoattest Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist der Satz sehr selten. Mit
kopfstehendem Aufdruck ist kein weiteres Exemplar bekannt." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108K,109/10
[

10000,—

30 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

REICHENBERG

Alle Einzellose und Atteste sind unter

www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

10162P 50 h. und 1 Kc. Macha je mit anhängendem Leerfeld rechts, Marke und Leerfeld mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! +
Hakenkreuz” überdruckt, tadellos gestempelt “REICHENBERG 1 / DEUTSCHE REICHSPOST / 8. OKT 1938" auf
Blanko-Umschlag (gefaltet), Auflage nur 50 Sätze - davon nur wenige mit überdrucktem Leerfeld, sign. Dr. Dub und Fotoat-
test Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei. Der Umschlag war gefaltet." - in dieser Form im Michel
nicht verzeichnet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111/12LW [ 2000,—

10163P 50 h. und 1 Kc. Legionär Zborov je mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, gering unregelmäßige Linienzähnung -
ausgabetypisch, gestempelt auf Briefstücken, sign. Sieger und Dr. Hörr sowie Fotoattest Brunel VP (2014), Mi. 1.000.- . . . . . . . . .

116/17 ] 300,—
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10161P 50 h. bis 2 Kc. Kinderhilfe mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, dieser beim Wert zu 50 h. KOPFSTEHEND, aufgeklebt
auf Blanko-Umschlag mit Entwertung “REICHENBERG 1 / DEUTSCHE REICHSPOST / 8. OKT. 1938", Oberklappe rs. fehlend
(unbedeutend), Auflage lt. Michel nur 5 Sätze, der KOPFSTEHER ist ein UNIKAT, sign. Hübner und Reibg HP sowie neues
Fotoattest Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist der Satz sehr selten. Mit
kopfstehendem Aufdruck ist kein weiteres Exemplar bekannt." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108K,109/10
[

10000,—

30 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

REICHENBERG

Alle Einzellose und Atteste sind unter

www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

10162P 50 h. und 1 Kc. Macha je mit anhängendem Leerfeld rechts, Marke und Leerfeld mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! +
Hakenkreuz” überdruckt, tadellos gestempelt “REICHENBERG 1 / DEUTSCHE REICHSPOST / 8. OKT 1938" auf
Blanko-Umschlag (gefaltet), Auflage nur 50 Sätze - davon nur wenige mit überdrucktem Leerfeld, sign. Dr. Dub und Fotoat-
test Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei. Der Umschlag war gefaltet." - in dieser Form im Michel
nicht verzeichnet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111/12LW [ 2000,—

10163P 50 h. und 1 Kc. Legionär Zborov je mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, gering unregelmäßige Linienzähnung -
ausgabetypisch, gestempelt auf Briefstücken, sign. Sieger und Dr. Hörr sowie Fotoattest Brunel VP (2014), Mi. 1.000.- . . . . . . . . .

116/17 ] 300,—
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10164 10165

10164P 50 h. Masaryk Trauer mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” auf postalisch nicht beförderter Karte, tadellos ge-
stempelt, Auflage nur 150 Stück, Marke einwandfrei erhalten, Karte mit Altersspuren, Fotobefund Brunel VP (2014), Mi. 160.- für lose

122 [ 100,—

10165P 50 h. bis 2 Kc. B.I.T 1937 mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt je auf Briefstück, Auflage nur
200 Stück, sehr selten, sign. Dr. Dub, Dr. Hörr und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 540.-
(unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124/26 ] 200,—

Maffersdorf

10166P Freimarken: alle in gestempelter Erhaltung unter Mi.-Nr. 11 - 35 “Maffersdorf” verzeichneten Freimarken in tadelloser Erhaltung, also
20 verschiedene Werte, Auflage nur 350 Zusammenstellungen, gepr. Dr. Dub und teilweise zusätzlich Dr. Hörr, Mi. 1.075.- . . . . . .

11/35 ] 300,—

10167P 50 h. bis 20 Kc. Flugpostmarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “POSTAMT MAFFERSDORF 8.
OKTOBER 1938" auf Briefstücken, Auflage nur 350 Sätze, gepr. Dr. Hörr und Dr. Dub, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43 ] 200,—

32 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

MAFFERSDORF

10168P 50 h. und 1 Kc Purkyne je mit anhängendem Zierfeld links, Marke und Zierfeld je überdruckt mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei!
+ Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “POSTAMT MAFFERSDORF 8.OKTOBER 1938" auf Briefstücken, Auflage nur 200 Sätze - es exi-
stieren nur wenige davon mit anhängender überdruckter Legende, sign. Dr. Dub und Dr. Hörr, Fotoattest Brunel VP (2014): ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei.", Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120/21Zfw ] 800,—

10169 10170

10169P 2 Kc. Masaryk mit anhängendem Zierfeld, Marke und Zierfeld mit Handstempel-Aufdruck überdruckt, tadellos gestempelt “POSTAMT
MAFFERSDORF / ... / 8 OKT. 1938" auf Briefstück, aufgrund der niedrigen Auflage von nur 75 Stück sind Stücke mit Zierfeld sehr sel-
ten, sign. Dr. Dub und Hörr, neues Fotoattest Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

123Zfw # 500,—

10170P 50 h. und 1 Kc. Sokol-Winterspiele mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “POSTAMT
MAFFERSDORF 8. OKTOBER 1938" auf Briefstücken, Auflage nur 500 Stück, gepr. Dr. Hörr und Dr. Dub, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . .

127/28 ] 100,—

10171 10172

10171P 50 h. und 1 Kc. “Massaryk mit Kind” je mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “POSTAMT MAFFERSDORF 8.
OKTOBER 1938" auf Briefstücken, Auflage nur 100 Stück, gepr. Dr. Hörr und Dr. Dub, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129/30 ] 200,—
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10164 10165

10164P 50 h. Masaryk Trauer mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” auf postalisch nicht beförderter Karte, tadellos ge-
stempelt, Auflage nur 150 Stück, Marke einwandfrei erhalten, Karte mit Altersspuren, Fotobefund Brunel VP (2014), Mi. 160.- für lose

122 [ 100,—

10165P 50 h. bis 2 Kc. B.I.T 1937 mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt je auf Briefstück, Auflage nur
200 Stück, sehr selten, sign. Dr. Dub, Dr. Hörr und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 540.-
(unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124/26 ] 200,—

Maffersdorf

10166P Freimarken: alle in gestempelter Erhaltung unter Mi.-Nr. 11 - 35 “Maffersdorf” verzeichneten Freimarken in tadelloser Erhaltung, also
20 verschiedene Werte, Auflage nur 350 Zusammenstellungen, gepr. Dr. Dub und teilweise zusätzlich Dr. Hörr, Mi. 1.075.- . . . . . .

11/35 ] 300,—

10167P 50 h. bis 20 Kc. Flugpostmarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “POSTAMT MAFFERSDORF 8.
OKTOBER 1938" auf Briefstücken, Auflage nur 350 Sätze, gepr. Dr. Hörr und Dr. Dub, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43 ] 200,—

32 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

MAFFERSDORF

10168P 50 h. und 1 Kc Purkyne je mit anhängendem Zierfeld links, Marke und Zierfeld je überdruckt mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei!
+ Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “POSTAMT MAFFERSDORF 8.OKTOBER 1938" auf Briefstücken, Auflage nur 200 Sätze - es exi-
stieren nur wenige davon mit anhängender überdruckter Legende, sign. Dr. Dub und Dr. Hörr, Fotoattest Brunel VP (2014): ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei.", Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120/21Zfw ] 800,—

10169 10170

10169P 2 Kc. Masaryk mit anhängendem Zierfeld, Marke und Zierfeld mit Handstempel-Aufdruck überdruckt, tadellos gestempelt “POSTAMT
MAFFERSDORF / ... / 8 OKT. 1938" auf Briefstück, aufgrund der niedrigen Auflage von nur 75 Stück sind Stücke mit Zierfeld sehr sel-
ten, sign. Dr. Dub und Hörr, neues Fotoattest Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

123Zfw # 500,—

10170P 50 h. und 1 Kc. Sokol-Winterspiele mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “POSTAMT
MAFFERSDORF 8. OKTOBER 1938" auf Briefstücken, Auflage nur 500 Stück, gepr. Dr. Hörr und Dr. Dub, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . .

127/28 ] 100,—

10171 10172

10171P 50 h. und 1 Kc. “Massaryk mit Kind” je mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “POSTAMT MAFFERSDORF 8.
OKTOBER 1938" auf Briefstücken, Auflage nur 100 Stück, gepr. Dr. Hörr und Dr. Dub, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129/30 ] 200,—
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Rumburg

10172P 3,50 Kc. mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” auf postalisch nicht befördertem Beleg mit Entwertung “-3. X 38 — / 1 /
RUMBURG 1 x”, links oben verkürzte Zähne, Auflage nur 1.000 Stück, Fotobefund Brunel VP (2014), Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 50,—

10173 10174

10173P 100 h. Aufdruck auf 30 h. Zeitungsmarke, tadellos gestempelt “RUMBURG 22.9.1938 TAG DER BEFREIUNG”, Auflage nur 200 Stück,
Fotoattest  Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 400,—

10174P 100 h. Aufdruck auf 50 h. Zeitungsmarke, Unterrandstück, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Er-
haltung ist einwandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 250,—

10175 10176

10175P 50 h. und 1 Kc. “Masaryk mit Kind” mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstücken,
Auflage nur 500 Sätze, gepr. Dr. Dub, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/46 ] 150,—

10176P 50 h. Bachmatsch und 2 Kc. Fügner je mit Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” auf Briefstück, tadellos gestempelt, Auflage
der Mi.-Nr. 47 nur 200 Marken, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.045.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47,50 ] 300,—

Albanien

10177P 3 Q. bis 3 Fr. Freimarken auf postalisch nicht befördertem Umschlag mit Entwertung “KAVAJE / 17.12.43", Umschlag mit Mittelfal-
tung (Marken nicht betroffen), sign. Droese und Fotoattest Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei.", Mi. 460.- - .

1/13 [ 130,—

34 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

RUMBURG

Böhmen & Mähren

10178P Heydrich-Block, Nr. 705 inkl. Schutzumschlag mit gleichlautender Nummer, zugehörigem Seidenpapier und zwei Schutz-
kartons, Originalformat 101 x 148 mm, in der Gummierung minimales Haftpünktchen , herstellungsbedingte Quetschfalte
unten, sowie vs. ein kleiner gelblicher Fleck durch rückseitige Gummiverdickung, sign. H. B. Zierer und Fotoattest Pfeiffer
BPP (2014): “Der Block ist echt und in einwandfreier überdurchschnittlicher Qualität.”, Mi. 26.500.- -, in dieser Luxuserhal-
tung kommt der Heydrichblock nur ganz selten zum Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.I  ** 7500,—
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Rumburg

10172P 3,50 Kc. mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” auf postalisch nicht befördertem Beleg mit Entwertung “-3. X 38 — / 1 /
RUMBURG 1 x”, links oben verkürzte Zähne, Auflage nur 1.000 Stück, Fotobefund Brunel VP (2014), Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 50,—

10173 10174

10173P 100 h. Aufdruck auf 30 h. Zeitungsmarke, tadellos gestempelt “RUMBURG 22.9.1938 TAG DER BEFREIUNG”, Auflage nur 200 Stück,
Fotoattest  Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 400,—

10174P 100 h. Aufdruck auf 50 h. Zeitungsmarke, Unterrandstück, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Er-
haltung ist einwandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 250,—

10175 10176

10175P 50 h. und 1 Kc. “Masaryk mit Kind” mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstücken,
Auflage nur 500 Sätze, gepr. Dr. Dub, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/46 ] 150,—

10176P 50 h. Bachmatsch und 2 Kc. Fügner je mit Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” auf Briefstück, tadellos gestempelt, Auflage
der Mi.-Nr. 47 nur 200 Marken, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.045.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47,50 ] 300,—

Albanien

10177P 3 Q. bis 3 Fr. Freimarken auf postalisch nicht befördertem Umschlag mit Entwertung “KAVAJE / 17.12.43", Umschlag mit Mittelfal-
tung (Marken nicht betroffen), sign. Droese und Fotoattest Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei.", Mi. 460.- - .

1/13 [ 130,—

34 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

RUMBURG

Böhmen & Mähren

10178P Heydrich-Block, Nr. 705 inkl. Schutzumschlag mit gleichlautender Nummer, zugehörigem Seidenpapier und zwei Schutz-
kartons, Originalformat 101 x 148 mm, in der Gummierung minimales Haftpünktchen , herstellungsbedingte Quetschfalte
unten, sowie vs. ein kleiner gelblicher Fleck durch rückseitige Gummiverdickung, sign. H. B. Zierer und Fotoattest Pfeiffer
BPP (2014): “Der Block ist echt und in einwandfreier überdurchschnittlicher Qualität.”, Mi. 26.500.- -, in dieser Luxuserhal-
tung kommt der Heydrichblock nur ganz selten zum Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.I  ** 7500,—
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Ghetto Theresienstadt

10179 10180

10179P Zulassungsmarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Attest Möbs (1959), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z1 ] 140,—
10180P Einzelmarke aus Souvenir-Block, grün, tadellos gestempelt mit üblicher Gefälligkeitsentwertung, sign Möbs und Fotobefund Pfeiffer

BPP (2014): “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RK3 # 180,—

Mährisch-Ostrau

10181 6 Briefe mit allen Freimarken Mi.-Nr. 1 - 17 (Mi.-Nr. 15 per 2) in tadelloser Erhaltung, Auflage teilweise nur 800 Stück pro Sorte, teil-
weise gepr. Dr. Dub und jeder Beleg mit Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 830.- (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/17 [ 250,—

10182 10183

10182P 3 Kc. Freimarke, 50 H. Masaryk + Kind sowie 1 Kc. Masaryk mit Kind mit links anhängendem Zierfeld, je mit Überdruck “Wir sind frei!
+ Hakenkreuz” als Buntfrankatur auf postalisch nicht befördertem Beleg, 50 h. mit Zahnfehler, ansonsten tadellos, Auflage der Masa-
ryk-Marken nur je 300 Stück - davon nur wenige mit Zierfeld, sign. Dr. Dub und Fotoattest  Brunel VP (2014), Mi. 850.- . . . . . . . .

15,28,29Zfw
[

250,—

10183P 5 Kr. Freimarke mit rechts anhängendem und überdrucktem Zierfeld, gestempelt auf postalisch nicht befördertem Beleg, oben flache
Zähnung, Auflage nur 800 Stück - davon nur ein kleiner Teil mit anhängendem Leerfeld, sign. Dr. Dub und Fotobefund Brunel VP
(2014), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18LW [ 100,—

10184P 10 Kc. Freimarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” auf überfrankiertem und postalisch nicht befördertem Beleg, tadellos
gestempelt, Auflage nur 800 Stück, Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 200.-+. . . . . . . . . . . .

19 [ 70,—

36 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

GHETTO THERESIENSTADT

10185P 50 H. bis 20 Kc. Flugzeuge über Landschaften mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf unbeschriftetem
Umschlag, dabei Mi.-Nr. 23Aa, 24AcIV, 25Aa, 26Ab und 27BIV, Auflage nur 200 Sätze, sign. Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2014):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.530.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20/27 [ 800,—

10186P 2 Kc. und 3 Kc. 20 Jahre Republik auf nicht postalisch befördertem Umschlag, tadellos gestempelt, Auflage nur je ca. 1.000 Stück,
sign. Dr. Dub und Fotobefund Brunel VP (2014) :"Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/31 [ 60,—

10187P 2 H. bis 1 Kc. Zeitungsmarken als Satzfrankatur auf unbeschriftetem Umschlag, Marken in den Rändern teils fleckig, der Umschlag et-
was unsauber, Auflage nur 700 Stück, sign. Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2014), Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/40 [ 100,—

Brac

10188P 2 K bis 50 K. Freimarken, voller Originalgummi - teilweise mit Unebenheiten, Attest Ercegovic, Mi. 2.000.- für **, selten angeboten,
Auflage nur 400 Sätze! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6  ** 500,—
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Ghetto Theresienstadt

10179 10180

10179P Zulassungsmarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Attest Möbs (1959), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z1 ] 140,—
10180P Einzelmarke aus Souvenir-Block, grün, tadellos gestempelt mit üblicher Gefälligkeitsentwertung, sign Möbs und Fotobefund Pfeiffer

BPP (2014): “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RK3 # 180,—

Mährisch-Ostrau

10181 6 Briefe mit allen Freimarken Mi.-Nr. 1 - 17 (Mi.-Nr. 15 per 2) in tadelloser Erhaltung, Auflage teilweise nur 800 Stück pro Sorte, teil-
weise gepr. Dr. Dub und jeder Beleg mit Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 830.- (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/17 [ 250,—

10182 10183

10182P 3 Kc. Freimarke, 50 H. Masaryk + Kind sowie 1 Kc. Masaryk mit Kind mit links anhängendem Zierfeld, je mit Überdruck “Wir sind frei!
+ Hakenkreuz” als Buntfrankatur auf postalisch nicht befördertem Beleg, 50 h. mit Zahnfehler, ansonsten tadellos, Auflage der Masa-
ryk-Marken nur je 300 Stück - davon nur wenige mit Zierfeld, sign. Dr. Dub und Fotoattest  Brunel VP (2014), Mi. 850.- . . . . . . . .

15,28,29Zfw
[

250,—

10183P 5 Kr. Freimarke mit rechts anhängendem und überdrucktem Zierfeld, gestempelt auf postalisch nicht befördertem Beleg, oben flache
Zähnung, Auflage nur 800 Stück - davon nur ein kleiner Teil mit anhängendem Leerfeld, sign. Dr. Dub und Fotobefund Brunel VP
(2014), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18LW [ 100,—

10184P 10 Kc. Freimarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” auf überfrankiertem und postalisch nicht befördertem Beleg, tadellos
gestempelt, Auflage nur 800 Stück, Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 200.-+. . . . . . . . . . . .

19 [ 70,—

36 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

GHETTO THERESIENSTADT

10185P 50 H. bis 20 Kc. Flugzeuge über Landschaften mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf unbeschriftetem
Umschlag, dabei Mi.-Nr. 23Aa, 24AcIV, 25Aa, 26Ab und 27BIV, Auflage nur 200 Sätze, sign. Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2014):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.530.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20/27 [ 800,—

10186P 2 Kc. und 3 Kc. 20 Jahre Republik auf nicht postalisch befördertem Umschlag, tadellos gestempelt, Auflage nur je ca. 1.000 Stück,
sign. Dr. Dub und Fotobefund Brunel VP (2014) :"Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/31 [ 60,—

10187P 2 H. bis 1 Kc. Zeitungsmarken als Satzfrankatur auf unbeschriftetem Umschlag, Marken in den Rändern teils fleckig, der Umschlag et-
was unsauber, Auflage nur 700 Stück, sign. Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2014), Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/40 [ 100,—

Brac

10188P 2 K bis 50 K. Freimarken, voller Originalgummi - teilweise mit Unebenheiten, Attest Ercegovic, Mi. 2.000.- für **, selten angeboten,
Auflage nur 400 Sätze! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6  ** 500,—
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Flämische Legion

10189P + 50 Fr. Symbolische Darstellungen, alle vier Farben als Satzfrankatur auf Brief mit üblicher Gefälligkeitsentwertung, dekorativ!. . . I/IV [ 70,—

10190 10191

10190P + 50 Fr. Symbolische Darstellungen, alle vier Farben, ungezähnt, + 50 Fr. blau in Type IV/I, postfrisch in Kleinbogen, Rand teils mit La-
gerspuren, Marken tadellos, Mi. 1.300.- (für lose sowie Kleinbogen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IV/I U  ** 300,—

10191P + 50 Fr. Symbolische Darstellungen, alle vier Farben, gestempelt mit üblicher Gefälligkeitsentwertung, im Rand Lagerspuren, Marken
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIVKlbg # 200,—

10192 10194

10192P + 50 Fr. Symbolische Darstellungen mit Flugzeugaufdruck, Kleinbogensatz, postfrisch, teils * und Lagerspuren, beim Auftrennen er-
hält man zwei einwandfreie Sätze, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI Klbg.  **/* 200,—

10193P + 5 Fr. bis + 100 Fr. Kaiserbildnisse als Satzfrankatur auf Brief, übliche Gefälligkeitsentwertung, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV [ 100,—
10194P + 5 Fr. - + 100 Fr. Kaiserbildnisse, Kleinbogensatz, postfrisch, im Rand teils Lagerspuren, Marken tadellos postfrisch, Mi. 880.- (für

Einzelmarken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IX/XIV Klbg  ** 200,—

38 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

FLÄMISCHE LEGION

10195P Soldaten und Flugzeuge, gezähnt, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 600.- - die gezähnte Serie hat eine Auflage von lediglich 6.000
Stück und wird im Verhältnis zur ungezähnten Variante weitaus seltener angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XV/XIX A  ** 180,—

10196P Soldaten und Flugzeuge, geschnitten, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, komplett postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . XV/XIX B  ** 150,—

10197 10198

10197P + 10 Fr. - + 100 Fr. Soldaten und Flugzeuge, gezähnt, Kleinbogensatz, Marken tadellos **, vs. im Rand teils Lagerspuren, Auflage nur
6000 Sätze = 1.500 Kleinbogen, Mi. 2.400.- sowohl für Kleinbogen als auch lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XV/XIX Kb.  ** 600,—

10198P + 10 Fr. - + 100 Fr. Soldaten und Flugzeuge, ungezähnt, Kleinbogensatz, Marken tadellos **, vs. im Rand teils Lagerspuren, Auflage
nur 12.000 Sätze = 3.00 Kleinbogen, Mi. 2.000.- sowohl für Kleinbogen als auch lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XV/XIXB Kb.  ** 500,—

10199P Langemark-Aufdruckmarke, gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 70,—
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Flämische Legion

10189P + 50 Fr. Symbolische Darstellungen, alle vier Farben als Satzfrankatur auf Brief mit üblicher Gefälligkeitsentwertung, dekorativ!. . . I/IV [ 70,—

10190 10191

10190P + 50 Fr. Symbolische Darstellungen, alle vier Farben, ungezähnt, + 50 Fr. blau in Type IV/I, postfrisch in Kleinbogen, Rand teils mit La-
gerspuren, Marken tadellos, Mi. 1.300.- (für lose sowie Kleinbogen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IV/I U  ** 300,—

10191P + 50 Fr. Symbolische Darstellungen, alle vier Farben, gestempelt mit üblicher Gefälligkeitsentwertung, im Rand Lagerspuren, Marken
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIVKlbg # 200,—

10192 10194

10192P + 50 Fr. Symbolische Darstellungen mit Flugzeugaufdruck, Kleinbogensatz, postfrisch, teils * und Lagerspuren, beim Auftrennen er-
hält man zwei einwandfreie Sätze, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI Klbg.  **/* 200,—

10193P + 5 Fr. bis + 100 Fr. Kaiserbildnisse als Satzfrankatur auf Brief, übliche Gefälligkeitsentwertung, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV [ 100,—
10194P + 5 Fr. - + 100 Fr. Kaiserbildnisse, Kleinbogensatz, postfrisch, im Rand teils Lagerspuren, Marken tadellos postfrisch, Mi. 880.- (für

Einzelmarken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IX/XIV Klbg  ** 200,—

38 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

FLÄMISCHE LEGION

10195P Soldaten und Flugzeuge, gezähnt, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 600.- - die gezähnte Serie hat eine Auflage von lediglich 6.000
Stück und wird im Verhältnis zur ungezähnten Variante weitaus seltener angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XV/XIX A  ** 180,—

10196P Soldaten und Flugzeuge, geschnitten, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, komplett postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . XV/XIX B  ** 150,—

10197 10198

10197P + 10 Fr. - + 100 Fr. Soldaten und Flugzeuge, gezähnt, Kleinbogensatz, Marken tadellos **, vs. im Rand teils Lagerspuren, Auflage nur
6000 Sätze = 1.500 Kleinbogen, Mi. 2.400.- sowohl für Kleinbogen als auch lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XV/XIX Kb.  ** 600,—

10198P + 10 Fr. - + 100 Fr. Soldaten und Flugzeuge, ungezähnt, Kleinbogensatz, Marken tadellos **, vs. im Rand teils Lagerspuren, Auflage
nur 12.000 Sätze = 3.00 Kleinbogen, Mi. 2.000.- sowohl für Kleinbogen als auch lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XV/XIXB Kb.  ** 500,—

10199P Langemark-Aufdruckmarke, gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 70,—
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10200 10202

10200P Langemark-Aufdruckmarke, Kleinbogen zu 4 Werten, tadellos postfrische Erhaltung der Marken, im Rand Lagerspuren bzw. etwas
fleckig, Mi. 1.000.- (ebenso für 4 Einzelwerte) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XXA Klbg.  ** 250,—

Wallonische Legion

10201P + 20 Fr. - + 100 Fr. Legionäre als Satzfrankatur auf Brief mit üblicher Gefälligkeitsentwertung “Feldpost c 28.11.42", dekorativ! . . I/IV [ 100,—
10202P + 20 Fr. bis + 100 Fr. Legionäre, kpl. Satz in Kleinbogen, zwei Werte zu 100 Fr. mit leichten Stockflecken - ansonsten tadellos, Mi.

560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV Klbg.  ** 100,—

10203P + 20 Fr. - + 100 Fr. Legionäre, alle 4 Werte, ungezähnt als Kleinbogensatz, Ränder teils min. Einschränkungen und fleckig, Marken ta-
dellos postfrisch, Mi. für 4 Sätze 5.600.- (der Kleinbogen ebenso 5.600.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IV U (4)  ** 1200,—

40 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

WALLONISCHE LEGION

10204 10205

10204P + 50 Fr. Symbolische Darstellungen mit Flugzeugaufdruck, alle vier Farben, tadellos gestempelt, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 150,—

Dänische Legion

10205P 25 Öre - 1 Kr. Ansichten, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 300,—

10206 10208

10206P Schalburg-Zusammendruck: Marke mit und ohne Wertbezeichnung im senkr. Paar, vollständige Originalgummierung mit Haftspuren,
mittig leicht angetrennt, Mi. für ** 3.000.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV/V  * 600,—
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10200 10202

10200P Langemark-Aufdruckmarke, Kleinbogen zu 4 Werten, tadellos postfrische Erhaltung der Marken, im Rand Lagerspuren bzw. etwas
fleckig, Mi. 1.000.- (ebenso für 4 Einzelwerte) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XXA Klbg.  ** 250,—

Wallonische Legion

10201P + 20 Fr. - + 100 Fr. Legionäre als Satzfrankatur auf Brief mit üblicher Gefälligkeitsentwertung “Feldpost c 28.11.42", dekorativ! . . I/IV [ 100,—
10202P + 20 Fr. bis + 100 Fr. Legionäre, kpl. Satz in Kleinbogen, zwei Werte zu 100 Fr. mit leichten Stockflecken - ansonsten tadellos, Mi.

560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV Klbg.  ** 100,—

10203P + 20 Fr. - + 100 Fr. Legionäre, alle 4 Werte, ungezähnt als Kleinbogensatz, Ränder teils min. Einschränkungen und fleckig, Marken ta-
dellos postfrisch, Mi. für 4 Sätze 5.600.- (der Kleinbogen ebenso 5.600.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IV U (4)  ** 1200,—

40 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

WALLONISCHE LEGION

10204 10205

10204P + 50 Fr. Symbolische Darstellungen mit Flugzeugaufdruck, alle vier Farben, tadellos gestempelt, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 150,—

Dänische Legion

10205P 25 Öre - 1 Kr. Ansichten, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 300,—

10206 10208

10206P Schalburg-Zusammendruck: Marke mit und ohne Wertbezeichnung im senkr. Paar, vollständige Originalgummierung mit Haftspuren,
mittig leicht angetrennt, Mi. für ** 3.000.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV/V  * 600,—
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Estland

10207 10209

10207P 15 bis 30 Kop. Freimarkenausgabe, y-Papier, ungezähnt, tadellos gestempelt, Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwand-
frei”, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3yU # 150,—

10208P 20 Kop. Freimarke, y-Papier, ungezähnt, zwei Exemplare als MeF auf nicht portogerechtem Ortsbrief, tadellos gestempelt, postalisch
nicht befördert, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 360.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2yU (2) [ 100,—

Elwa

10209P 1 Kop. orange mit Handstempelaufdruck “Eesti Post” ohne Wasserzeichen, tadellos gestempelt, Fotoattest Löbbering BPP (2014):
“echt und einwandfrei”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1X # 50,—

10210 10211 10212

10210P 2 Kop. hellgrün mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Auflage 600 Stück, Fotoattest Löbbering BPP (2014):
“echt und einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 60,—

10211P 3 Kop. hellblau mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Auflage nur 200 Stück, sign. und Fotoattest Löbbering
BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 180,—

10212P 4 Kop. rotlila mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt auf Briefstück, sign. und Fotoattest Löbbering BPP (2014):
“echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 350,—

10213 10216

10213P 5 Kop. und 10 Kop. Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post” mit 30 Kop. Landwirtschaftsaufstellung mit Handstempel-Auf-
druck “Eesti Post” auf nicht befördertem Umschlag, tadellos erhalten, Auflage jeweils nur 500, 400 bzw. 200 Stück, Fotoattest Löbbe-
ring BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,6,27 [ 350,—

10214 10215

10214P 5 Kop. braunrot mit Handstempel-Audruck “Eesti Post” und links anhängendem Leerfeld in Markengröße, tadellos gestempelt, sign.
und Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5L # 350,—

10215P 10 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Auflage je 400 Stück, sign. und Fotoat-
test Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 880.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/9 # 250,—

42 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

ESTLAND

10216P 50 Kop. und 60 Kop Freimarke je mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post” gemeinsam auf Briefstück, tadellos gestempelt, sign. und
Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,11 ] 350,—

10217 10218 10219

10217P 80 Kop. Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, sign. und Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und
einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 180,—

10218P 1 Rbl Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Auflage nur 200 Stück, sign. und Fotoattest Löbbering
BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 180,—

10219P 1 Rubel Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Stück, Fotoattest Löbbering BPP
(2014): “echt und einwandfrei”, Mi. für ** 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21  * 100,—

10220 10221 10222

10220P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage unbekannt,
sign. und Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27 ] 500,—

10221P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Stück, sign. und
Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi. für ** 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32  * 150,—

10222P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Auflage nur 200 Stück, sign. und
Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 # 350,—

10223P 50 Kop. Landwirtschaftsausstellung mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 200
Stück, sign. und Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 ] 300,—

Moiseküll

10223 10224

10224P 10 Kop. bis 1,20 auf 5 Kop. Freimarken mit Aufdruck “VABA EESTI” (Freies Estland), tadellos gestempelt auf Briefstück, die
Auflage der Mi.-Nr. 5 beträgt nur 80 Stück - auch die Auflage der anderen Werte beträgt nur 200 - 1000 Exemplare, sehr
selten, Briefstück gefaltet, Marken tadellos, sign. und Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei. ... gehören
die Prüfstücke zu den Seltenheiten der Estlandphilatelie.”, Mi. 8.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 ] 2500,—
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Estland

10207 10209

10207P 15 bis 30 Kop. Freimarkenausgabe, y-Papier, ungezähnt, tadellos gestempelt, Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwand-
frei”, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3yU # 150,—

10208P 20 Kop. Freimarke, y-Papier, ungezähnt, zwei Exemplare als MeF auf nicht portogerechtem Ortsbrief, tadellos gestempelt, postalisch
nicht befördert, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 360.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2yU (2) [ 100,—

Elwa

10209P 1 Kop. orange mit Handstempelaufdruck “Eesti Post” ohne Wasserzeichen, tadellos gestempelt, Fotoattest Löbbering BPP (2014):
“echt und einwandfrei”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1X # 50,—

10210 10211 10212

10210P 2 Kop. hellgrün mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Auflage 600 Stück, Fotoattest Löbbering BPP (2014):
“echt und einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 60,—

10211P 3 Kop. hellblau mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Auflage nur 200 Stück, sign. und Fotoattest Löbbering
BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 180,—

10212P 4 Kop. rotlila mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt auf Briefstück, sign. und Fotoattest Löbbering BPP (2014):
“echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 350,—

10213 10216

10213P 5 Kop. und 10 Kop. Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post” mit 30 Kop. Landwirtschaftsaufstellung mit Handstempel-Auf-
druck “Eesti Post” auf nicht befördertem Umschlag, tadellos erhalten, Auflage jeweils nur 500, 400 bzw. 200 Stück, Fotoattest Löbbe-
ring BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,6,27 [ 350,—

10214 10215

10214P 5 Kop. braunrot mit Handstempel-Audruck “Eesti Post” und links anhängendem Leerfeld in Markengröße, tadellos gestempelt, sign.
und Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5L # 350,—

10215P 10 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Auflage je 400 Stück, sign. und Fotoat-
test Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 880.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/9 # 250,—
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ESTLAND

10216P 50 Kop. und 60 Kop Freimarke je mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post” gemeinsam auf Briefstück, tadellos gestempelt, sign. und
Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,11 ] 350,—

10217 10218 10219

10217P 80 Kop. Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, sign. und Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und
einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 180,—

10218P 1 Rbl Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Auflage nur 200 Stück, sign. und Fotoattest Löbbering
BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 180,—

10219P 1 Rubel Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Stück, Fotoattest Löbbering BPP
(2014): “echt und einwandfrei”, Mi. für ** 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21  * 100,—

10220 10221 10222

10220P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage unbekannt,
sign. und Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27 ] 500,—

10221P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Stück, sign. und
Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi. für ** 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32  * 150,—

10222P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Auflage nur 200 Stück, sign. und
Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 # 350,—

10223P 50 Kop. Landwirtschaftsausstellung mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 200
Stück, sign. und Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 ] 300,—

Moiseküll

10223 10224

10224P 10 Kop. bis 1,20 auf 5 Kop. Freimarken mit Aufdruck “VABA EESTI” (Freies Estland), tadellos gestempelt auf Briefstück, die
Auflage der Mi.-Nr. 5 beträgt nur 80 Stück - auch die Auflage der anderen Werte beträgt nur 200 - 1000 Exemplare, sehr
selten, Briefstück gefaltet, Marken tadellos, sign. und Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei. ... gehören
die Prüfstücke zu den Seltenheiten der Estlandphilatelie.”, Mi. 8.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 ] 2500,—
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Odenpäh

10225P 20 Kop. und 30 Kop Freimarke, gezähnt, Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, sign. und Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt
und einwandfrei.”, Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2AII ] 180,—

10226 10227 10228

10226P 30 Kop. Freimarke, gezähnt, Type I, tadellos gestempelt, sign. und Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi.
250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2AI # 80,—

10227P 30 Kop. Freimarke, ungezähnt, Type I, tadellos postfrisch, rückseitig Reste der Druckfarbe blau und schwarz, Auflage nur 270 Stück,
sign. und Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2BI  ** 350,—

10228P 30 Kop. Freimarke, ungezähnt, Type II, ungebraucht, zwei geglättete Büge, Auflage nur 1.384 Stück, Fotoattest Löbbering BPP (2014),
Mi. für ** 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2BII  * 40,—

Pernau

10229P 5 Kop. bis 50 Kop. Freimarken mit Aufdruck in Haupttype I, der Wert zu 30 Kop. zeigt einen doppelten Aufdruck, tadellos und zeitge-
recht gestempelt auf postalisch nicht befördertem Brief, Brief gefaltet und geglättet, Marken tadellos erhalten, sign. und Fotoattest
Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi. 3.200.- - Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/10 I [ 1000,—
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ODENPÄH

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228 /263 130 Kontakt auf!

Französische Legion

10230 10231

10230P Eisbärblock ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack und Georg Bühler, sowie Fotoattest Zirath: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.” Mi. 3200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.I U  ** 1300,—

10231P Eisbär-Block, ungezähnt, rote Beschriftung stark verschoben - daher geteilt erscheinend, Originalgummierung mit Fingerspuren und
einem herstellungsbedingten senkr. Streifen, fleckig und interne Knitter im Blockrand, seltene Ausgabe, sign. Pickenpack und Zierer,
Fotoattest Brunel VP (2014), Mi. für ** 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.I U  * 500,—

10232P F + 10 Flugpostvignette, ungezähnt, ohne Blaudruck, tadellos ungebraucht, sign. Zierer, Mi. für ** 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIFU  * 40,—

Frankreich - Dünkirchen

Der Teil “Dünkirchen” und “Festung Lorient” entstand unter freundlicher Mitarbeit von Herrn Lothar Herbst
(Verbandsprüfer im Verband Philatelistischer Prüfer e.V.).

10233 10237

10233P 1 Fr. “Marshall Foch” und 70 C. “Debussy” mit Aufdruck in Type I als MiF auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque 1.8.40" nach Bail-
leul mit rs. Ank.-Stempel vom 2.8.40, linke Marke links etwas an den Zahnspitzen getönt (belanglos), Umschlag rechts etwas fleckig,
sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten
sind. Der  Stempel  “Bailleul” ist sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.468I,451I
[

250,—
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Odenpäh

10225P 20 Kop. und 30 Kop Freimarke, gezähnt, Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, sign. und Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt
und einwandfrei.”, Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2AII ] 180,—

10226 10227 10228

10226P 30 Kop. Freimarke, gezähnt, Type I, tadellos gestempelt, sign. und Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi.
250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2AI # 80,—

10227P 30 Kop. Freimarke, ungezähnt, Type I, tadellos postfrisch, rückseitig Reste der Druckfarbe blau und schwarz, Auflage nur 270 Stück,
sign. und Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2BI  ** 350,—

10228P 30 Kop. Freimarke, ungezähnt, Type II, ungebraucht, zwei geglättete Büge, Auflage nur 1.384 Stück, Fotoattest Löbbering BPP (2014),
Mi. für ** 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2BII  * 40,—

Pernau

10229P 5 Kop. bis 50 Kop. Freimarken mit Aufdruck in Haupttype I, der Wert zu 30 Kop. zeigt einen doppelten Aufdruck, tadellos und zeitge-
recht gestempelt auf postalisch nicht befördertem Brief, Brief gefaltet und geglättet, Marken tadellos erhalten, sign. und Fotoattest
Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi. 3.200.- - Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/10 I [ 1000,—

44 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

ODENPÄH

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228 /263 130 Kontakt auf!

Französische Legion

10230 10231

10230P Eisbärblock ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack und Georg Bühler, sowie Fotoattest Zirath: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.” Mi. 3200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.I U  ** 1300,—

10231P Eisbär-Block, ungezähnt, rote Beschriftung stark verschoben - daher geteilt erscheinend, Originalgummierung mit Fingerspuren und
einem herstellungsbedingten senkr. Streifen, fleckig und interne Knitter im Blockrand, seltene Ausgabe, sign. Pickenpack und Zierer,
Fotoattest Brunel VP (2014), Mi. für ** 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.I U  * 500,—

10232P F + 10 Flugpostvignette, ungezähnt, ohne Blaudruck, tadellos ungebraucht, sign. Zierer, Mi. für ** 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIFU  * 40,—

Frankreich - Dünkirchen

Der Teil “Dünkirchen” und “Festung Lorient” entstand unter freundlicher Mitarbeit von Herrn Lothar Herbst
(Verbandsprüfer im Verband Philatelistischer Prüfer e.V.).

10233 10237

10233P 1 Fr. “Marshall Foch” und 70 C. “Debussy” mit Aufdruck in Type I als MiF auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque 1.8.40" nach Bail-
leul mit rs. Ank.-Stempel vom 2.8.40, linke Marke links etwas an den Zahnspitzen getönt (belanglos), Umschlag rechts etwas fleckig,
sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten
sind. Der  Stempel  “Bailleul” ist sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.468I,451I
[

250,—
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10234P 40 C. Freimarke, violett, senkrechtes Paar mit links anhängenden Leerfeldern und über den Marken senkrechter Aufdruck in Type II,
tadellos postfrisch - rückseitig wie fast immer mit Abschlag des Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echtheitskennzeich-
nung, Auflage nur 400 - 500 Paare - mit Leerfeld nur etwa 40 - 50 Paare möglich - daher besonders selten, sign. Brun u. a. und Foto-
attest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIL  ** 900,—

10235 10236

10235P 50 C rot, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type I und anhängendem Leerfeld rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Lothar Herbst:
“Die Erhaltung ist einwandfrei. Bedingt durch Zertrennung der Marken, und zumal nur ein Teil erhalten geblieben ist, sind derartige
Paare selten.” Im Michel nur 3 I L bekannt und mit -,- bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I L  ** 300,—

10236P 50 C. Freimarke, rot, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, Auflage 10.000 Paare, sign. Brun und Fotoattest
Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  ** 90,—

10237P 50 C. Freimarke im waagerechtem Paar mit Aufdruck in Type I als portogerechte Frankatur von “St. Pol sur Mer 15.7.40" nach Dun-
kerque mit rs. Ank.-Stempel vom 16.7.40, Umschlag mit senkrechter Bugspur und Gebrauchsspuren, Marken tadellos erhalten, sign.
Dr. Dub und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Der Stempel “St. Pol sur Mer” ist in dieser  Type sehr selten.", Mi. 600.-. . . . . . . . . . . .

2I [ 150,—

10238 10239

10238P 50 C. Freimarke, rot, senkrechtes Paar mit rechts anhängenden Leerfeldern und über den Marken senkrechter Aufdruck in Type II, ta-
dellos postfrisch - rückseitig wie fast immer mit Abschlag des Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echtheitskennzeich-
nung, Auflage nur 400 - 500 Pare - mit Leerfeld nur etwa 40 - 50 Paare möglich - daher besonders selten, sign. Brun u. a. und
Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIL  ** 750,—

10239P 50 C. Freimarke, blau, senkrechtes Paar mit links anhängenden Leerfeldern und über den Marken senkrechter Aufdruck in Type II, die
Marken tadellos postfrisch - rückseitig wie fast immer mit Abschlag des Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echtheits-
kennzeichnung, das untere Leerfeld mit Haftspuren, Auflage nur 1200 - 1500 Pare - mit Leerfeld nur etwa 120 - 150 Paare möglich -
daher besonders selten, sign. Brun u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. ca. 1.400.- . . . . . .

3IIL  **/* 350,—
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10240 10241 10242

10240P 50 C. Freimarke, blau, waagerechtes Paar mit rechts anhängendem Leerfeld mit Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, Auflage nur
2.500 - 3.000 Marken - mit Leerfeld höchstens 600 Paare - davon ist durch die Aufteilung der Markenbögen nur ein geringer Teil
übergeblieben und daher sind solche Stücke sehr selten, sign. Brun und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”,
Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IL  ** 200,—

10241P 1 C. dunkelbraun Freimarke im senkrechtem Paar mit Aufdruck in Type II, ungebraucht mit behandelter Gummierung, obere Marke mit
zwei Bugspuren - ansonsten fehlerfrei, Auflage nur 80 - 100 Paare (senkrecht nur ca. 12 - 16 Paare möglich) - daher äußerst selten,
nur wenige senkr. Paare mit Überstempelung bekannt, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014), Mi. waagerechtes Paar für
** 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II  * 200,—

10242P 2 C. graugrün Freimarke mit Aufdruck in Type II, ungebraucht mit behandelter Gummierung, ansonsten fehlerfrei, Auflage nur 80 -
100 Paare - daher sehr selten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014), Mi. für ** 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II  * 150,—

10243 10244 10245

10243P 5 C. karminrosa Freimarke im waagerechtem Paar mit Aufdruck in Type II, ungebraucht mit behandelter Gummierung, ansonsten feh-
lerfrei, Auflage nur 80 - 100 Paare - daher sehr selten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014), Mi. für ** 1.400.-. . . . .

6II  * 150,—

10244P 10 C. ultramarin Freimarke im waagerechtem Paar mit Aufdruck in Type II, ungebraucht mit behandelter Gummierung, ansonsten feh-
lerfrei, Auflage nur 80 - 100 Paare - daher sehr selten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014), Mi. für ** 1.400.-. . . . .

7II  * 150,—

10245P 15 C. orangebraun Freimarke im waagerechtem Paar mit Aufdruck in Type II, ungebraucht mit behandelter Gummierung, ansonsten
fehlerfrei, Auflage nur 80 - 100 Paare - daher sehr selten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014), Mi. für ** 1.400.- . .

8II  * 150,—

10246 10247 10248

10246P 20 C. lila Freimarke im waagerechtem Paar mit Aufdruck in Type II, ungebraucht mit behandelter Gummierung, Zahnverkürzung am
linken Eckzahn der rechten Marke - ansonsten fehlerfrei, Auflage nur 80 - 100 Paare - daher sehr selten, sign. Pickenpack und Foto-
attest Herbst VP (2014), Mi. für ** 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9II  * 150,—

10247P 20 C. Freimarke, helllila, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels “Coude-
kerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign. Dr.
Dub u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II  ** 400,—

10248P 25 C. blaugrün Freimarke im waagerechtem Paar mit Aufdruck in Type II, ungebraucht mit behandelter Gummierung, ansonsten feh-
lerfrei, Auflage nur 80 - 100 Paare - daher sehr selten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014), Mi. für ** 1.400.-. . . . .

11II  * 150,—

10249 10250 10251

10249P 30 C. dunkelkarmin Freimarke im waagerechtem Paar mit Aufdruck in Type II, ungebraucht mit behandelter Gummierung, vs. rechte
Marke etwas fehlerhaft ansonsten fehlerfrei, Auflage nur 80 - 100 Paare - daher sehr selten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst
VP (2014), Mi. für ** 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II  * 100,—

10250P 45 C. hellbläulichgrün Freimarke im waagerechtem Paar mit Aufdruck in Type II, ungebraucht mit behandelter Gummierung, anson-
sten fehlerfrei, Auflage nur 80 - 100 Paare - daher sehr selten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014), Mi. für ** 1.400.- . .

14II  * 150,—

10251P 60 C. Freimarke, gelbbraun, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15II  ** 400,—
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10234P 40 C. Freimarke, violett, senkrechtes Paar mit links anhängenden Leerfeldern und über den Marken senkrechter Aufdruck in Type II,
tadellos postfrisch - rückseitig wie fast immer mit Abschlag des Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echtheitskennzeich-
nung, Auflage nur 400 - 500 Paare - mit Leerfeld nur etwa 40 - 50 Paare möglich - daher besonders selten, sign. Brun u. a. und Foto-
attest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIL  ** 900,—

10235 10236

10235P 50 C rot, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type I und anhängendem Leerfeld rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Lothar Herbst:
“Die Erhaltung ist einwandfrei. Bedingt durch Zertrennung der Marken, und zumal nur ein Teil erhalten geblieben ist, sind derartige
Paare selten.” Im Michel nur 3 I L bekannt und mit -,- bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I L  ** 300,—

10236P 50 C. Freimarke, rot, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, Auflage 10.000 Paare, sign. Brun und Fotoattest
Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  ** 90,—

10237P 50 C. Freimarke im waagerechtem Paar mit Aufdruck in Type I als portogerechte Frankatur von “St. Pol sur Mer 15.7.40" nach Dun-
kerque mit rs. Ank.-Stempel vom 16.7.40, Umschlag mit senkrechter Bugspur und Gebrauchsspuren, Marken tadellos erhalten, sign.
Dr. Dub und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Der Stempel “St. Pol sur Mer” ist in dieser  Type sehr selten.", Mi. 600.-. . . . . . . . . . . .

2I [ 150,—

10238 10239

10238P 50 C. Freimarke, rot, senkrechtes Paar mit rechts anhängenden Leerfeldern und über den Marken senkrechter Aufdruck in Type II, ta-
dellos postfrisch - rückseitig wie fast immer mit Abschlag des Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echtheitskennzeich-
nung, Auflage nur 400 - 500 Pare - mit Leerfeld nur etwa 40 - 50 Paare möglich - daher besonders selten, sign. Brun u. a. und
Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIL  ** 750,—

10239P 50 C. Freimarke, blau, senkrechtes Paar mit links anhängenden Leerfeldern und über den Marken senkrechter Aufdruck in Type II, die
Marken tadellos postfrisch - rückseitig wie fast immer mit Abschlag des Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echtheits-
kennzeichnung, das untere Leerfeld mit Haftspuren, Auflage nur 1200 - 1500 Pare - mit Leerfeld nur etwa 120 - 150 Paare möglich -
daher besonders selten, sign. Brun u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. ca. 1.400.- . . . . . .

3IIL  **/* 350,—
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10240 10241 10242

10240P 50 C. Freimarke, blau, waagerechtes Paar mit rechts anhängendem Leerfeld mit Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, Auflage nur
2.500 - 3.000 Marken - mit Leerfeld höchstens 600 Paare - davon ist durch die Aufteilung der Markenbögen nur ein geringer Teil
übergeblieben und daher sind solche Stücke sehr selten, sign. Brun und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”,
Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IL  ** 200,—

10241P 1 C. dunkelbraun Freimarke im senkrechtem Paar mit Aufdruck in Type II, ungebraucht mit behandelter Gummierung, obere Marke mit
zwei Bugspuren - ansonsten fehlerfrei, Auflage nur 80 - 100 Paare (senkrecht nur ca. 12 - 16 Paare möglich) - daher äußerst selten,
nur wenige senkr. Paare mit Überstempelung bekannt, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014), Mi. waagerechtes Paar für
** 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II  * 200,—

10242P 2 C. graugrün Freimarke mit Aufdruck in Type II, ungebraucht mit behandelter Gummierung, ansonsten fehlerfrei, Auflage nur 80 -
100 Paare - daher sehr selten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014), Mi. für ** 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II  * 150,—

10243 10244 10245

10243P 5 C. karminrosa Freimarke im waagerechtem Paar mit Aufdruck in Type II, ungebraucht mit behandelter Gummierung, ansonsten feh-
lerfrei, Auflage nur 80 - 100 Paare - daher sehr selten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014), Mi. für ** 1.400.-. . . . .

6II  * 150,—

10244P 10 C. ultramarin Freimarke im waagerechtem Paar mit Aufdruck in Type II, ungebraucht mit behandelter Gummierung, ansonsten feh-
lerfrei, Auflage nur 80 - 100 Paare - daher sehr selten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014), Mi. für ** 1.400.-. . . . .

7II  * 150,—

10245P 15 C. orangebraun Freimarke im waagerechtem Paar mit Aufdruck in Type II, ungebraucht mit behandelter Gummierung, ansonsten
fehlerfrei, Auflage nur 80 - 100 Paare - daher sehr selten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014), Mi. für ** 1.400.- . .

8II  * 150,—

10246 10247 10248

10246P 20 C. lila Freimarke im waagerechtem Paar mit Aufdruck in Type II, ungebraucht mit behandelter Gummierung, Zahnverkürzung am
linken Eckzahn der rechten Marke - ansonsten fehlerfrei, Auflage nur 80 - 100 Paare - daher sehr selten, sign. Pickenpack und Foto-
attest Herbst VP (2014), Mi. für ** 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9II  * 150,—

10247P 20 C. Freimarke, helllila, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels “Coude-
kerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign. Dr.
Dub u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II  ** 400,—

10248P 25 C. blaugrün Freimarke im waagerechtem Paar mit Aufdruck in Type II, ungebraucht mit behandelter Gummierung, ansonsten feh-
lerfrei, Auflage nur 80 - 100 Paare - daher sehr selten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014), Mi. für ** 1.400.-. . . . .

11II  * 150,—

10249 10250 10251

10249P 30 C. dunkelkarmin Freimarke im waagerechtem Paar mit Aufdruck in Type II, ungebraucht mit behandelter Gummierung, vs. rechte
Marke etwas fehlerhaft ansonsten fehlerfrei, Auflage nur 80 - 100 Paare - daher sehr selten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst
VP (2014), Mi. für ** 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II  * 100,—

10250P 45 C. hellbläulichgrün Freimarke im waagerechtem Paar mit Aufdruck in Type II, ungebraucht mit behandelter Gummierung, anson-
sten fehlerfrei, Auflage nur 80 - 100 Paare - daher sehr selten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014), Mi. für ** 1.400.- . .

14II  * 150,—

10251P 60 C. Freimarke, gelbbraun, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15II  ** 400,—
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10252 10253 10254

10252P 60 C. Freimarke, gelbbraun, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Dr. Dub und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15II  ** 400,—

10253P 70 C. Freimarke, lilarosa, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels “Cou-
dekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign.
Dr. Dub und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II  ** 400,—

10254P 75 C. Freimarke, olivgrün, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels “Cou-
dekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign.
Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17II  ** 400,—

10255 10256 10257

10255P 75 C. Freimarke, olivgrün, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels “Cou-
dekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign.Dr. Dub und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17II  ** 400,—

10256P 80 C. Freimarke, dunkelorange, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Dr. Dub und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18II  ** 400,—

10257P 80 C. Freimarke, dunkelorange, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18II  ** 400,—

10258 10259

10258P 90 C. Freimarke, ultramarin, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II  ** 400,—

10259P 90 C. Freimarke, ultramarin, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Dr. Dub und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II  ** 400,—

10260 10261

10260P 1,40 Fr. Freimarke, violettpurpur, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II  ** 400,—

10261P 1,50 Fr. Freimarke, blau, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels “Coude-
kerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign.
Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24II  ** 400,—
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10262 10263 10266

10262P 40 C. + 10 C. Sondermarke “Chavannes” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels “Coude-
kerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign.
Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II  ** 650,—

10263P 40 C. + 60 C. Sondermarke “Pariser Postmuseum” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30II  ** 650,—

10264 10265 10267

10264P 40 C. + 60 C. Sondermarke “Soldaten” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels “Coudeker-
que-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign. Pik-
kenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31II  ** 650,—

10265P 70 C. + 10 C. Sondermarke “Debussy” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels “Coudeker-
que-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign. Pik-
kenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32II  ** 650,—

10266P 70 C. + 80 C. Sondermarke “Geburtenrückgang” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33II  ** 650,—

10267P 80 C. + 45 C. Sondermarke “Marschall Joffre” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II  ** 650,—

10268 10271 10273

10268P 90 C. + 30 C. Sondermarke “Gesundheitspflege” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35II  ** 650,—

10269 10270 10272 10275

10269P 90 C. + 35 C. Sondermarke “Rotes Kreuz” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels “Coude-
kerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign.
Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36II  ** 650,—

10270P 90 C. + 35 C. Sondermarke “Arbeitslosenkinder” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37II  ** 650,—

10271P 90 C. + 10 C. Sondermarke “Balzac” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels “Coudeker-
que-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign. Pik-
kenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38II  ** 650,—
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10252 10253 10254

10252P 60 C. Freimarke, gelbbraun, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Dr. Dub und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15II  ** 400,—

10253P 70 C. Freimarke, lilarosa, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels “Cou-
dekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign.
Dr. Dub und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II  ** 400,—

10254P 75 C. Freimarke, olivgrün, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels “Cou-
dekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign.
Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17II  ** 400,—

10255 10256 10257

10255P 75 C. Freimarke, olivgrün, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels “Cou-
dekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign.Dr. Dub und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17II  ** 400,—

10256P 80 C. Freimarke, dunkelorange, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Dr. Dub und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18II  ** 400,—

10257P 80 C. Freimarke, dunkelorange, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18II  ** 400,—

10258 10259

10258P 90 C. Freimarke, ultramarin, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II  ** 400,—

10259P 90 C. Freimarke, ultramarin, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Dr. Dub und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II  ** 400,—

10260 10261

10260P 1,40 Fr. Freimarke, violettpurpur, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II  ** 400,—

10261P 1,50 Fr. Freimarke, blau, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch mit rücks. Abschlag des Poststempels “Coude-
kerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign.
Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24II  ** 400,—
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10262 10263 10266

10262P 40 C. + 10 C. Sondermarke “Chavannes” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels “Coude-
kerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign.
Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II  ** 650,—

10263P 40 C. + 60 C. Sondermarke “Pariser Postmuseum” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30II  ** 650,—

10264 10265 10267

10264P 40 C. + 60 C. Sondermarke “Soldaten” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels “Coudeker-
que-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign. Pik-
kenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31II  ** 650,—

10265P 70 C. + 10 C. Sondermarke “Debussy” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels “Coudeker-
que-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign. Pik-
kenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32II  ** 650,—

10266P 70 C. + 80 C. Sondermarke “Geburtenrückgang” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33II  ** 650,—

10267P 80 C. + 45 C. Sondermarke “Marschall Joffre” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II  ** 650,—

10268 10271 10273

10268P 90 C. + 30 C. Sondermarke “Gesundheitspflege” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35II  ** 650,—

10269 10270 10272 10275

10269P 90 C. + 35 C. Sondermarke “Rotes Kreuz” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels “Coude-
kerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign.
Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36II  ** 650,—

10270P 90 C. + 35 C. Sondermarke “Arbeitslosenkinder” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37II  ** 650,—

10271P 90 C. + 10 C. Sondermarke “Balzac” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels “Coudeker-
que-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign. Pik-
kenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38II  ** 650,—
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10272P 90 C. + 60 C. Sondermarke “Geburtenrückgang” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39II  ** 650,—

10273P 1 Fr. + 50 C. Sondermarke “Soldaten” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels “Coudeker-
que-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign. Pik-
kenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40II  ** 650,—

10274 10276 10277

10274P 1 Fr. + 25 C. rot Sondermarke “Überseeisches Frankreich 1940" mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des
Poststempels ”Coudekerque-Branche" und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare
- sehr selten, sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . .

41II  ** 650,—

10275P 1 Fr. + 50 C. Sondermarke “Marschall Foch” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels “Cou-
dekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign.
Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42II  ** 650,—

10276P 1,50 Fr. + 50 C. Sondermarke “General Galliéni” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II  ** 650,—

10277P 2,25 Fr. + 25 C. Sondermarke “Dr. Bernard” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels “Cou-
dekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign.
Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44II  ** 650,—

10278 10304

10278P 2,50 Fr. + 50 C. Sondermarke “Kriegsopfer” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels “Cou-
dekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign.
Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45II  ** 650,—

10279 10280

10279P “Gravelines”-Provisorium: Umschlag mit Wertstempel 50 C. Säerin und amtlicher Beifrankatur 5 C. und 45 C. Merkur als portogerech-
te Frankatur von “Gravelines 1.7.40" nach Bourbourg, dieses Provisorium entstand durch Mangel an Werten zu 50 C. (Mi.-Nr. 2 und 3)
und daher wurden aus Restbeständen diese Umschläge hergestellt und nachdem der Handstempel-Aufdruck angebracht wurde an
Postkunden in Gravelines zu Frankaturzwecken abgegeben, der Umschlag ist altersbedingt leicht unfrisch und weist einige Ge-
brauchsspuren an den Rändern auf, die Erhaltung der Marken ist einwandfrei, Auflage der Umschläge nur 77 Stück - nur ein kleiner
Teil davon ist  bis heute erhalten geblieben, sign. Zierer, Attest Köhler (1957) und Fotoattest Herbst VP (2014) - SELTENHEIT! . . . .

U1 [ 400,—

10280P 15 C. Freimarke (2) und 75 C. “Pierre Corneille - Dichter des Cid” mit Aufdruck in Type I als MiF auf um 5 C. überfrankiertem Brief von
“Dunkerque 1.7.40" (Ersttag) nach Arneke mit rs. Ank.-Stempel vom 2.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP
(2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.184I,341I
[

350,—
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10281 10282

10281P 15 C. Freimarke (2) und 70 C. “Geburtenrückgang” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 1.7.40"
(Ersttag) nach Bourbourg mit rs. Ank.-Stempel vom 2.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Bourbourg”
ist sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.184I,455I
[

350,—

10282P 1,50 Fr. “Kongress der Amerikanischen Legion” mit Aufdruck in Type I als Einzelfrankatur auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque
1.7.40" (Ersttag) nach Anerke mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . .

Fr.225I [ 350,—

10283 10284

10283P 5 Fr. “Mont St. Michel” mit Aufdruck in Type I als Einzelfrankatur auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag) nach Ar-
neke mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist ein-
wandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. “, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.240bI [ 350,—

10284P 5 C. Freimarke, 75 C. “Internationaler Sparkassenkongress” und 20 C. “100. Todestag C. J. Rouget de Lisle” mit Aufdruck in Type I als
portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 2.7.40" nach Bourbourg mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer
und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie
sehr selten sind. Der  Stempel  “Bourbourg” ist sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.299,375,
319I [

350,—

10285 10286

10285P 50 C. “Arbeitslosenkinder” (2) mit Aufdruck in Type I als portogerechte MeF auf Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag) nach Dunker-
que mit rs. Ank.-Stempel vom 2.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.
Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.317I [ 350,—

10286P 1,50 Fr. “22. Todestag Jaurés” mit Aufdruck in Type I als Einzelfrankatur auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag)
nach Arneke mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . .

Fr.325I [ 350,—
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10272P 90 C. + 60 C. Sondermarke “Geburtenrückgang” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39II  ** 650,—

10273P 1 Fr. + 50 C. Sondermarke “Soldaten” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels “Coudeker-
que-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign. Pik-
kenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40II  ** 650,—

10274 10276 10277

10274P 1 Fr. + 25 C. rot Sondermarke “Überseeisches Frankreich 1940" mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des
Poststempels ”Coudekerque-Branche" und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare
- sehr selten, sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . .

41II  ** 650,—

10275P 1 Fr. + 50 C. Sondermarke “Marschall Foch” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels “Cou-
dekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign.
Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42II  ** 650,—

10276P 1,50 Fr. + 50 C. Sondermarke “General Galliéni” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels
“Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten,
sign. Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II  ** 650,—

10277P 2,25 Fr. + 25 C. Sondermarke “Dr. Bernard” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels “Cou-
dekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign.
Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44II  ** 650,—

10278 10304

10278P 2,50 Fr. + 50 C. Sondermarke “Kriegsopfer” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststempels “Cou-
dekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Paare - sehr selten, sign.
Pickenpack u. a. und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45II  ** 650,—

10279 10280

10279P “Gravelines”-Provisorium: Umschlag mit Wertstempel 50 C. Säerin und amtlicher Beifrankatur 5 C. und 45 C. Merkur als portogerech-
te Frankatur von “Gravelines 1.7.40" nach Bourbourg, dieses Provisorium entstand durch Mangel an Werten zu 50 C. (Mi.-Nr. 2 und 3)
und daher wurden aus Restbeständen diese Umschläge hergestellt und nachdem der Handstempel-Aufdruck angebracht wurde an
Postkunden in Gravelines zu Frankaturzwecken abgegeben, der Umschlag ist altersbedingt leicht unfrisch und weist einige Ge-
brauchsspuren an den Rändern auf, die Erhaltung der Marken ist einwandfrei, Auflage der Umschläge nur 77 Stück - nur ein kleiner
Teil davon ist  bis heute erhalten geblieben, sign. Zierer, Attest Köhler (1957) und Fotoattest Herbst VP (2014) - SELTENHEIT! . . . .

U1 [ 400,—

10280P 15 C. Freimarke (2) und 75 C. “Pierre Corneille - Dichter des Cid” mit Aufdruck in Type I als MiF auf um 5 C. überfrankiertem Brief von
“Dunkerque 1.7.40" (Ersttag) nach Arneke mit rs. Ank.-Stempel vom 2.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP
(2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.184I,341I
[

350,—
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10281 10282

10281P 15 C. Freimarke (2) und 70 C. “Geburtenrückgang” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 1.7.40"
(Ersttag) nach Bourbourg mit rs. Ank.-Stempel vom 2.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Bourbourg”
ist sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.184I,455I
[

350,—

10282P 1,50 Fr. “Kongress der Amerikanischen Legion” mit Aufdruck in Type I als Einzelfrankatur auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque
1.7.40" (Ersttag) nach Anerke mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . .

Fr.225I [ 350,—

10283 10284

10283P 5 Fr. “Mont St. Michel” mit Aufdruck in Type I als Einzelfrankatur auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag) nach Ar-
neke mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist ein-
wandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. “, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.240bI [ 350,—

10284P 5 C. Freimarke, 75 C. “Internationaler Sparkassenkongress” und 20 C. “100. Todestag C. J. Rouget de Lisle” mit Aufdruck in Type I als
portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 2.7.40" nach Bourbourg mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer
und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie
sehr selten sind. Der  Stempel  “Bourbourg” ist sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.299,375,
319I [

350,—

10285 10286

10285P 50 C. “Arbeitslosenkinder” (2) mit Aufdruck in Type I als portogerechte MeF auf Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag) nach Dunker-
que mit rs. Ank.-Stempel vom 2.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.
Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.317I [ 350,—

10286P 1,50 Fr. “22. Todestag Jaurés” mit Aufdruck in Type I als Einzelfrankatur auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag)
nach Arneke mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . .

Fr.325I [ 350,—
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10287 10288

10287P 1,50 Fr. “Vision des Friedens” mit Aufdruck in Type I als Einzelfrankatur auf überfrankiertem Brief von Dunkerque 1.7.40 (Ersttag) nach
Arneke mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.334I [ 350,—

10288P 1,50 Fr. “FIS-Wettkämpfe” mit Aufdruck in Type I auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag) nach Arneke mit rs.
Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die
Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.340I [ 350,—

10289 10290

10289P 1,50 Fr. “Weltausstellung Paris 1937" mit Aufdruck in Type I als Frankatur auf überfrankiertem Brief von ”Dunkerque 1.7.40" (Ersttag)
nach Arneke mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist
einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . .

Fr.342I [ 350,—

10290P 30 C. “Mermoz” und 70 C. “Straßburger Münster” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 2.7.40"
nach Bourbourg mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, die linke Marke mit Zahnfehler oben rechts - ansonsten tadellos erhalten, sign. Zie-
rer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stem-
pel  “Bourbourg” ist sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.343aI,458I
[

250,—

10291 10292

10291P 5 C. Freimarke (waagerechtes Paar) mit Sondermarke “Gesundheitspflege” je mit Aufdruck I auf portogerechtem Brief von “Dunker-
que 1.7.40" (Ersttag) nach Arneke mit rs. Ank.-Stempel vom 3..7.40, das Freimarkenpaar in tadelloser Erhaltung, die Sondermarke
mit fehlerhafter Zähnung rechts, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl
bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.375I, 437I
[

200,—

10292P 5 C. Freimarke (2) und 90 C. “Geburtenrückgang” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Erst-
tag) nach Bourbourg mit rs. Ank.-Stempel vom 2.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung
ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Bourbourg” ist
sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.375I,456I
[

350,—

52 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

FRANKREICH - DÜNKIRCHEN

10293 10294

10293P 5 C. Freimarke (2) und 90 C. “Arbeitslosenkinder” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Erst-
tag) nach Arneke mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.-. . . . . . . .

Fr.375I,447I
[

350,—

10294P 10 C. Freimarke und 90 C. “Französische Revolution” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 2.7.40"
nach Bourbourg mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Bourbourg” ist sehr
selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.376I,457I
[

350,—

10295 10296

10295P 10 C. Freimarke und 90 C. “Weltausstellung 1937 in Paris” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Ghyvelde
21.7.40" nach Dunkerque mit rs. Ank.-Stempel vom 22.7.40, tadellos erhalten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014):
”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. “, Mi. 1.000.-

Fr.376I,332I
[

350,—

10296P 10 C. und 90 C. Freimarke mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 16.7.40" nach Ghyvelde mit rs.
Ank.-Stempel vom 17.7.40", sign. HBZierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in
sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.376I,392I
[

300,—

10297 10298

10297P 10 C. Freimarke und 90 C. “Schloss des Grafen v. Bearn in Pau” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF von “Dunkerque
15.7.40" nach Ghyvelde mit rs. Ank.-Stempel vom 16.7.40", die Sondermarke unten etwas unregelmäßig gezähnt - ansonsten ein-
wandfrei, sign. Zierer, Brun und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr
selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.376I,409I
[

200,—

10298P 10 C. Freimarke und 90 C. “Guillotiere Brücke Lyon” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 2.7.40"
nach Ghyvelde mit rs. Ank.-Stempel ”Ghyvelde 3.7.40", Umschlag rs. etwas fleckig - ansonsten tadellos erhalten, sign. Pickenpack
und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.”, Mi. 1.000.- .

Fr.376I,463I
[

250,—
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10287 10288

10287P 1,50 Fr. “Vision des Friedens” mit Aufdruck in Type I als Einzelfrankatur auf überfrankiertem Brief von Dunkerque 1.7.40 (Ersttag) nach
Arneke mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.334I [ 350,—

10288P 1,50 Fr. “FIS-Wettkämpfe” mit Aufdruck in Type I auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag) nach Arneke mit rs.
Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die
Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.340I [ 350,—

10289 10290

10289P 1,50 Fr. “Weltausstellung Paris 1937" mit Aufdruck in Type I als Frankatur auf überfrankiertem Brief von ”Dunkerque 1.7.40" (Ersttag)
nach Arneke mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist
einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . .

Fr.342I [ 350,—

10290P 30 C. “Mermoz” und 70 C. “Straßburger Münster” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 2.7.40"
nach Bourbourg mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, die linke Marke mit Zahnfehler oben rechts - ansonsten tadellos erhalten, sign. Zie-
rer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stem-
pel  “Bourbourg” ist sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.343aI,458I
[

250,—

10291 10292

10291P 5 C. Freimarke (waagerechtes Paar) mit Sondermarke “Gesundheitspflege” je mit Aufdruck I auf portogerechtem Brief von “Dunker-
que 1.7.40" (Ersttag) nach Arneke mit rs. Ank.-Stempel vom 3..7.40, das Freimarkenpaar in tadelloser Erhaltung, die Sondermarke
mit fehlerhafter Zähnung rechts, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl
bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.375I, 437I
[

200,—

10292P 5 C. Freimarke (2) und 90 C. “Geburtenrückgang” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Erst-
tag) nach Bourbourg mit rs. Ank.-Stempel vom 2.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung
ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Bourbourg” ist
sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.375I,456I
[

350,—
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10293 10294

10293P 5 C. Freimarke (2) und 90 C. “Arbeitslosenkinder” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Erst-
tag) nach Arneke mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.-. . . . . . . .

Fr.375I,447I
[

350,—

10294P 10 C. Freimarke und 90 C. “Französische Revolution” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 2.7.40"
nach Bourbourg mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Bourbourg” ist sehr
selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.376I,457I
[

350,—

10295 10296

10295P 10 C. Freimarke und 90 C. “Weltausstellung 1937 in Paris” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Ghyvelde
21.7.40" nach Dunkerque mit rs. Ank.-Stempel vom 22.7.40, tadellos erhalten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014):
”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. “, Mi. 1.000.-

Fr.376I,332I
[

350,—

10296P 10 C. und 90 C. Freimarke mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 16.7.40" nach Ghyvelde mit rs.
Ank.-Stempel vom 17.7.40", sign. HBZierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in
sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.376I,392I
[

300,—

10297 10298

10297P 10 C. Freimarke und 90 C. “Schloss des Grafen v. Bearn in Pau” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF von “Dunkerque
15.7.40" nach Ghyvelde mit rs. Ank.-Stempel vom 16.7.40", die Sondermarke unten etwas unregelmäßig gezähnt - ansonsten ein-
wandfrei, sign. Zierer, Brun und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr
selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.376I,409I
[

200,—

10298P 10 C. Freimarke und 90 C. “Guillotiere Brücke Lyon” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 2.7.40"
nach Ghyvelde mit rs. Ank.-Stempel ”Ghyvelde 3.7.40", Umschlag rs. etwas fleckig - ansonsten tadellos erhalten, sign. Pickenpack
und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.”, Mi. 1.000.- .

Fr.376I,463I
[

250,—
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10299 10300

10299P 10 C. Freimarke und 90 C. “Sieg bei Verdun vor 23 Jahren” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque
2.7.40" nach Bourbourg mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Bourbourg”
ist sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.376I,459I
[

350,—

10300P 5 C., 15. C. und 80 C. Freimarke mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 26.7.40" nach Ghyvelde mit rs.
Ank.-Stempel vom 27.7.40", mittlere Marke mit Eckzahnfehler oben links - die beiden äußeren und zusätzlich selteneren Marken in
tadelloser Erhaltung, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so
dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.377,375,
390I [

200,—

10301 10302

10301P 25 C. und 75. C. Freimarke mit Aufdruck in Type I als portogerechte Frankatur auf Brief von “Dunkerque 2.7.40" nach Anerke mit rs.
Ank.-Stempel vom 3.7.40, sign. Dr. Dub und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr
geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.380I,278I
[

300,—

10302P 25 C. Freimarke und 75 C. “Internationaler Sparkassenkongress” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunker-
que 2.7.40" nach Bourbourg mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, signiert Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die
Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Bour-
bourg” ist sehr selten.", Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.380I,299I
[

350,—

10303 10305

10303P 30 C. und 70 C. Freimarke mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Ghyvelde 28.7.40" nach Dunkerque mit rs.
Ank.-Stempel vom 29.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Mar-
ken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.381I,388I
[

350,—

10304P 40 C. violett “Merkur” mit waagerechtem Aufdruck in Type I, noch im Besitz des Publikums befindliche französische Marken ohne Auf-
druck bekamen den gleichen Aufdruck in Type I bei Vorlage bzw. Briefaufgabe am Postschalter in Dünkirchen, tadellos ungebraucht,
ex existieren nur wenige ungebrauchte Stücke, äußerst selten, sign. Brun und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.”, Mi. für ** 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.382I  * 350,—

54 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

FRANKREICH - DÜNKIRCHEN

10305P 50 C. Freimarke (2) mit Aufdruck in Type I als portogerechte MeF auf Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag) nach Arneke mit rs.
Ank.-Stempel vom 2.7.40, rechte Marke oben links unregelmäßig gezähnt, Umschlag mit Falzresten ansonsten tadellos, sign. Dr. Dub
und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- .

Fr.384I [ 250,—

10306 10307

10306P 1 Fr. Freimarke mit Aufdruck in Type I als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “Dunkerque 2.7.40" nach Bourberg mit rs.
Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken
sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel  “Bourbourg” ist sehr selten.", Mi. 1.000.- .

Fr.394I [ 250,—

10307P 1 Fr. Freimarke mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 2.7.40" nach Rosendael mit rs. Ank.-Stempel
vom 3.7.40, sign. Pickenpack, Brun und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Der Brief weist Gebrauchsspuren auf. Die Erhaltung der Marke
ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Rosendael” ist
sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.395I [ 200,—

10308 10309

10308P 70 C. “Langedouc” und 30 C. “Anatole France” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 2.7.40" nach
Bourbourg mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Bourbourg” ist sehr
selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr408I,416I
[

350,—

10309P 2.15 Fr. “Grubenarbeiter” mit Aufdruck in Type I als Frankatur auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag) nach Arne-
ke mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40,Umschlag minimal fleckig, die sonstige Erhaltung ist einwandfrei, sign. Pickenpack und Fotoattest
Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.-. . . . . . . . .

Fr.411I [ 300,—

10310 10311

10310P 1 Fr. “Auguste Rodin” mit Aufdruck in Type I als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “Ghyvelde 17.7.40" nach Dunkerque mit
rs. Ank.-Stempel vom 18.7.40, tadellos erhalten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.
Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.420I [ 350,—

10311P 1,75 Fr. “Champagne” mit Aufdruck in Type I als Frankatur auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag) nach Arneke
mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40,Umschlag und Marke oben rechts durch Stempelfarbe (belanglos) etwas fleckig, die sonstige Erhal-
tung ist einwandfrei, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so
dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.428I [ 300,—
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10299 10300

10299P 10 C. Freimarke und 90 C. “Sieg bei Verdun vor 23 Jahren” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque
2.7.40" nach Bourbourg mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Bourbourg”
ist sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.376I,459I
[

350,—

10300P 5 C., 15. C. und 80 C. Freimarke mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 26.7.40" nach Ghyvelde mit rs.
Ank.-Stempel vom 27.7.40", mittlere Marke mit Eckzahnfehler oben links - die beiden äußeren und zusätzlich selteneren Marken in
tadelloser Erhaltung, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so
dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.377,375,
390I [

200,—

10301 10302

10301P 25 C. und 75. C. Freimarke mit Aufdruck in Type I als portogerechte Frankatur auf Brief von “Dunkerque 2.7.40" nach Anerke mit rs.
Ank.-Stempel vom 3.7.40, sign. Dr. Dub und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr
geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.380I,278I
[

300,—

10302P 25 C. Freimarke und 75 C. “Internationaler Sparkassenkongress” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunker-
que 2.7.40" nach Bourbourg mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, signiert Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die
Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Bour-
bourg” ist sehr selten.", Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.380I,299I
[

350,—

10303 10305

10303P 30 C. und 70 C. Freimarke mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Ghyvelde 28.7.40" nach Dunkerque mit rs.
Ank.-Stempel vom 29.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Mar-
ken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.381I,388I
[

350,—

10304P 40 C. violett “Merkur” mit waagerechtem Aufdruck in Type I, noch im Besitz des Publikums befindliche französische Marken ohne Auf-
druck bekamen den gleichen Aufdruck in Type I bei Vorlage bzw. Briefaufgabe am Postschalter in Dünkirchen, tadellos ungebraucht,
ex existieren nur wenige ungebrauchte Stücke, äußerst selten, sign. Brun und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.”, Mi. für ** 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.382I  * 350,—
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10305P 50 C. Freimarke (2) mit Aufdruck in Type I als portogerechte MeF auf Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag) nach Arneke mit rs.
Ank.-Stempel vom 2.7.40, rechte Marke oben links unregelmäßig gezähnt, Umschlag mit Falzresten ansonsten tadellos, sign. Dr. Dub
und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- .

Fr.384I [ 250,—

10306 10307

10306P 1 Fr. Freimarke mit Aufdruck in Type I als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “Dunkerque 2.7.40" nach Bourberg mit rs.
Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken
sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel  “Bourbourg” ist sehr selten.", Mi. 1.000.- .

Fr.394I [ 250,—

10307P 1 Fr. Freimarke mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 2.7.40" nach Rosendael mit rs. Ank.-Stempel
vom 3.7.40, sign. Pickenpack, Brun und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Der Brief weist Gebrauchsspuren auf. Die Erhaltung der Marke
ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Rosendael” ist
sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.395I [ 200,—

10308 10309

10308P 70 C. “Langedouc” und 30 C. “Anatole France” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 2.7.40" nach
Bourbourg mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40, tadellos erhalten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Bourbourg” ist sehr
selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr408I,416I
[

350,—

10309P 2.15 Fr. “Grubenarbeiter” mit Aufdruck in Type I als Frankatur auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag) nach Arne-
ke mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40,Umschlag minimal fleckig, die sonstige Erhaltung ist einwandfrei, sign. Pickenpack und Fotoattest
Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.-. . . . . . . . .

Fr.411I [ 300,—

10310 10311

10310P 1 Fr. “Auguste Rodin” mit Aufdruck in Type I als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “Ghyvelde 17.7.40" nach Dunkerque mit
rs. Ank.-Stempel vom 18.7.40, tadellos erhalten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.
Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.420I [ 350,—

10311P 1,75 Fr. “Champagne” mit Aufdruck in Type I als Frankatur auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag) nach Arneke
mit rs. Ank.-Stempel vom 3.7.40,Umschlag und Marke oben rechts durch Stempelfarbe (belanglos) etwas fleckig, die sonstige Erhal-
tung ist einwandfrei, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so
dass sie sehr selten sind.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.428I [ 300,—
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10312 10313

10312P 40 C. “Chavannes” und 70 C. “Geburtenrückgang” mit Aufdruck in Type I als MiF auf um 10 C. überfrankiertem Brief von “Dunkerque
1.8.40" nach Bailleul mit rs. Ank.-Stempel vom 2.8.40, linke Marke oben links mit nicht störendem herstellungsbedingtem Eckbug -
ansonsten tadellos erhalten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl be-
kannt, so dass sie sehr selten sind. Der  Stempel  “Bailleul” ist sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.450I,455I
[

250,—

10313P 2,25 Fr. “Dr. Claude Bernard” mit Aufdruck in Type I als Einzelfrankatur auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag)
nach Bourbourg mit rs. Ank.-Stempel vom 2.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Bourbourg” ist sehr
selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.453I [ 350,—

10314 10315

10314P 40 C. “Pariser Postmuseum” und 90 C. “Geburtenrückgang” mit Aufdruck in Type I als MiF auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque
1.8.40" nach Bailleul mit rs. Ank.-Stempel vom 2.8.40, linke Marke mit Eckzahnfehler oben links - ansonsten tadellos erhalten, sign.
Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.
Der Stempel  “Bailleul” ist sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.461I,456I
[

250,—

10315P 40 C. “Soldaten” und 80 C. “Rotes Kreuz” mit Aufdruck in Type I als MiF auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag)
nach Coudekerque-Branche mit rs. Ank.-Stempel vom 2.7.40, tadellos erhalten, sign. Pickenpack, Brun und Fotoattest Herbst VP
(2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stem-
pel  “Coudekerque-Branche” ist sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.464I,417I
[

350,—

10316 10317

10316P 1 Fr. “Das überseeische Frankreich” mit Aufdruck in Type I als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Erst-
tag) nach Bourbourg mit rs. Ank.-Stempel vom 2.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung
ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Bourbourg” ist
sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.466I [ 350,—

10317P 1,50 Fr. “General Gallieni” als Einzelfrankatur auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag) nach Bourbourg mit rs.
Ank.-Stempel vom 2.7.40, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr
geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Bourbourg” ist sehr selten.", Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . .

Fr469I [ 350,—
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10318 10319

10318P 2,50 Fr. “Kriegshilfswerk” mit Aufdruck in Type I als Frankatur auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag) nach Bour-
bourg mit rs. Ank.-Stempel vom 2.7.40, Marke tadellos erhalten, Umschlag rechts leichte Falte, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP
(2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Bourbourg” ist sehr
selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.470I [ 300,—

10319P 20 C. Freimarke und 80 Cent “Rotes Kreuz” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag)
nach Coudekerque Branche mit rs. Ank.-Stempel vom 2.7.40, Marken einwandfrei erhalten, Umschlag vs. mit Schürfspur (belanglos),
sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten
sind." Der Stempel “Coudekerque-Branche” ist in dieser Type sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.471I,379I
[

250,—

Frankreich - Festung Lorient

10320 10321 10322 10323

10320P 10 C. ultramarin mit kopfstehendem Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 650 Stück - davon nur ein ganz ge-
ringer Teil mit kopfstehenden Aufdruck, besonders selten, sign. Dr. Schmitt, Händlerzeichen und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Er-
haltung ist einwandfrei.”, Mi. 825.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1K  ** 250,—

10321P 30 C. rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück, sehr selten, sign. Dr. Schmitt, Händlerzeichen und
Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  ** 200,—

10322P 40 C. violett mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 180 Stück, sehr selten, sign. Dr. Schmitt, Händlerzeichen
und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  ** 400,—

10323P 50 C. hellblau mit anhängendem Leerfeld rechts je mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 1800 Stück - mit
Leerfeld maximal 180 Exemplare möglich, sehr selten, sign. Dr. Schmitt und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 1.200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4L  ** 350,—

10324 10325 10326 10327

10324P 60 C. blauviolett mit doppeltem und jeweils kopfstehendem Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 105 Exem-
plare - davon nur wenige mit kopfstehendem, doppeltem Aufdruck - äußerst selten, sign. Dr. Schmitt, Händlerzeichen und Fotoattest
Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5DDK  ** 600,—

10325P 70 C. orangerot mit Aufdruck “Festung Lorient” sowie zusätzlich kopfstehendem Teilaufdruck “Fest... Lor...” sowie drittem Aufdruck
auf dem Bogenrand, tadellos postfrisch, Auflage nur 300 Stück - von dieser Kombination nur wenige Stücke bekannt und daher äu-
ßerst selten, sign. Dr. Schmitt, Händlerzeichen und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.-+ . . .

6DK  ** 350,—

10326P 80 C. smaragdgrün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 300 Stück, sehr selten, sign. Dr. Schmitt, Händ-
lerzeichen und Fotoattest  Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  ** 400,—

10327P 1 Fr. karminrot mit doppeltem Aufdruck “Festung Lorient”, Eckzahn unten links verkürzt, rückseitig kleiner Braunpunkt (belanglos),
postfrisch, Auflage nur 150 Stück - davon nur wenige mit doppeltem Aufdruck, besonders selten, sign.Dr. Schmitt, Händlerzeichen
und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.650.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8DD  ** 200,—
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10312 10313

10312P 40 C. “Chavannes” und 70 C. “Geburtenrückgang” mit Aufdruck in Type I als MiF auf um 10 C. überfrankiertem Brief von “Dunkerque
1.8.40" nach Bailleul mit rs. Ank.-Stempel vom 2.8.40, linke Marke oben links mit nicht störendem herstellungsbedingtem Eckbug -
ansonsten tadellos erhalten, sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl be-
kannt, so dass sie sehr selten sind. Der  Stempel  “Bailleul” ist sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.450I,455I
[

250,—

10313P 2,25 Fr. “Dr. Claude Bernard” mit Aufdruck in Type I als Einzelfrankatur auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag)
nach Bourbourg mit rs. Ank.-Stempel vom 2.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Bourbourg” ist sehr
selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.453I [ 350,—

10314 10315

10314P 40 C. “Pariser Postmuseum” und 90 C. “Geburtenrückgang” mit Aufdruck in Type I als MiF auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque
1.8.40" nach Bailleul mit rs. Ank.-Stempel vom 2.8.40, linke Marke mit Eckzahnfehler oben links - ansonsten tadellos erhalten, sign.
Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind.
Der Stempel  “Bailleul” ist sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.461I,456I
[

250,—

10315P 40 C. “Soldaten” und 80 C. “Rotes Kreuz” mit Aufdruck in Type I als MiF auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag)
nach Coudekerque-Branche mit rs. Ank.-Stempel vom 2.7.40, tadellos erhalten, sign. Pickenpack, Brun und Fotoattest Herbst VP
(2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stem-
pel  “Coudekerque-Branche” ist sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.464I,417I
[

350,—

10316 10317

10316P 1 Fr. “Das überseeische Frankreich” mit Aufdruck in Type I als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Erst-
tag) nach Bourbourg mit rs. Ank.-Stempel vom 2.7.40, tadellos erhalten, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung
ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Bourbourg” ist
sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.466I [ 350,—

10317P 1,50 Fr. “General Gallieni” als Einzelfrankatur auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag) nach Bourbourg mit rs.
Ank.-Stempel vom 2.7.40, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr
geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Bourbourg” ist sehr selten.", Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . .

Fr469I [ 350,—
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10318 10319

10318P 2,50 Fr. “Kriegshilfswerk” mit Aufdruck in Type I als Frankatur auf überfrankiertem Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag) nach Bour-
bourg mit rs. Ank.-Stempel vom 2.7.40, Marke tadellos erhalten, Umschlag rechts leichte Falte, sign. Zierer und Fotoattest Herbst VP
(2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind. Der Stempel “Bourbourg” ist sehr
selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.470I [ 300,—

10319P 20 C. Freimarke und 80 Cent “Rotes Kreuz” mit Aufdruck in Type I als portogerechte MiF auf Brief von “Dunkerque 1.7.40" (Ersttag)
nach Coudekerque Branche mit rs. Ank.-Stempel vom 2.7.40, Marken einwandfrei erhalten, Umschlag vs. mit Schürfspur (belanglos),
sign. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten
sind." Der Stempel “Coudekerque-Branche” ist in dieser Type sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.471I,379I
[

250,—

Frankreich - Festung Lorient

10320 10321 10322 10323

10320P 10 C. ultramarin mit kopfstehendem Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 650 Stück - davon nur ein ganz ge-
ringer Teil mit kopfstehenden Aufdruck, besonders selten, sign. Dr. Schmitt, Händlerzeichen und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Er-
haltung ist einwandfrei.”, Mi. 825.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1K  ** 250,—

10321P 30 C. rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück, sehr selten, sign. Dr. Schmitt, Händlerzeichen und
Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  ** 200,—

10322P 40 C. violett mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 180 Stück, sehr selten, sign. Dr. Schmitt, Händlerzeichen
und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  ** 400,—

10323P 50 C. hellblau mit anhängendem Leerfeld rechts je mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 1800 Stück - mit
Leerfeld maximal 180 Exemplare möglich, sehr selten, sign. Dr. Schmitt und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 1.200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4L  ** 350,—

10324 10325 10326 10327

10324P 60 C. blauviolett mit doppeltem und jeweils kopfstehendem Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 105 Exem-
plare - davon nur wenige mit kopfstehendem, doppeltem Aufdruck - äußerst selten, sign. Dr. Schmitt, Händlerzeichen und Fotoattest
Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5DDK  ** 600,—

10325P 70 C. orangerot mit Aufdruck “Festung Lorient” sowie zusätzlich kopfstehendem Teilaufdruck “Fest... Lor...” sowie drittem Aufdruck
auf dem Bogenrand, tadellos postfrisch, Auflage nur 300 Stück - von dieser Kombination nur wenige Stücke bekannt und daher äu-
ßerst selten, sign. Dr. Schmitt, Händlerzeichen und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.-+ . . .

6DK  ** 350,—

10326P 80 C. smaragdgrün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 300 Stück, sehr selten, sign. Dr. Schmitt, Händ-
lerzeichen und Fotoattest  Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  ** 400,—

10327P 1 Fr. karminrot mit doppeltem Aufdruck “Festung Lorient”, Eckzahn unten links verkürzt, rückseitig kleiner Braunpunkt (belanglos),
postfrisch, Auflage nur 150 Stück - davon nur wenige mit doppeltem Aufdruck, besonders selten, sign.Dr. Schmitt, Händlerzeichen
und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.650.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8DD  ** 200,—
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10328 10329 10330

10328P 1,20 Fr. rotbraun mit kopfstehendem Aufdruck “Festung Lorient” und oben in der Zahnreihe Teile des Aufdruck der darüber befindli-
chen Nachbarmarke, im Unterrand ebenso kopfstehender Aufdruck, tadellos postfrisch, Auflage nur 180 Stück - mit kopfstehendem
Aufdruck nur wenige Stücke, in der vorliegenden Variante besonders selten, sign. Dr. Schmitt, Händlerzeichen und Fotoattest Herbst
VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.450.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9K  ** 450,—

10329P 1,50 Fr. dunkelrotbraun mit kopfstehendem Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.800 Stück - davon nur ein
ganz geringer Teil mit kopfstehendem Aufdruck, sehr selten, sign. Pickenpack, Händlerzeichen und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die
Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 600.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10K  ** 200,—

10330P 2 Fr. dunkelbläulichgrün mit kopfstehendem Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 150 Stück - davon nur weni-
ge mit kopfstehendem Aufdruck, besonders selten, sign. Dr. Schmitt, Händlerzeichen und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung
ist einwandfrei.”, Mi. 1.550.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11K  ** 500,—

10331 10332 10333

10331P 4 Fr. dunkelultramarin mit links anhängendem Leerfeld und jeweils mit Aufdruck “Festung Lorient”, ungebraucht, Falz entfernt und
unten rücks. zwei rote Farbpunkte, Leerfeld links mit Zahnverkürzung und schwache Bugspur (belanglos), Auflage max. 20 Stück mit
anhängendem Leerfeld - die überwiegende Anzahl dieser Stücke wurde zertrennt, sign. Dr. Schmitt und Fotoattest Herbst VP (2014):
“Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. für ** 3.600.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12L  * 500,—

10332P 4,50 Fr. dunkelbläulichgrün mit links anhängendem Leerfeld mit Druckmaschinennummer “3" je mit Aufdruck ”Festung
Lorient", tadellos postfrisch, Auflage mit Leerfeld nur max. 10 Stück, in der vorliegenden Form vermutlich Unikat!, sign. Dr.
Schmitt, Händlerzeichen und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 9.000.-+++. . . . . . . . . . .

13L  ** 3000,—

10333P 5 Fr. ocker/schwarz/rosakarmin mit rechts anhängendem Leerfeld und je Aufdruck “Festung Lorient”, Leerfeld mit
stockigem Zahn und rs. gelbliche schwache Flecken (belanglos), Marke tadellos erhalten, Auflage nur 75 Stück - mit Leer-
feld maximal 8 Exemplare, äußerst selten, sign. Dr. Schmitt, Händlerzeichen und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhal-
tung der Marke ist einwandfrei.”, Mi. 10.000.- (Marke 5.000.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14L  ** 2000,—

10334P 5 Fr. grauschwarz mit Aufdruck “Festung Lorient” auf überfrankiertem Ortsbrief aus Groix (Hauptort auf der gleichnamigen
Atlantikinsel), Aufgabe Stempel handschriftlich “1944 in 1945" geändert, Auflage nur 30 Stück - registriert sind bis heute
nur 8 Briefe (7 Einzelfrankaturen und eine Mischfrankatur), Belege mit diesen Marken sind äußerst selten, sign. Pickenpack
und Zierer, Fotoattest Pickenpack und aktuelles Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 7.500.- .

15 [ 3000,—
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Frankreich - St. Nazaire

10335 10336

10335P 50 C. Handwerkskammer (2) mit Aufdruck “Liberation” als MeF auf Brief mit rs. Ank.-Stempel, etwas “leimfleckig”, tadellos, gepr.
Herbst VP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) [ 100,—

10336P 2 Fr. Handwerkskammer mit Aufdruck “Liberation” als portogerechte EF auf Brief mit rs. Ank.-Stempel, tadellos, gepr. Herbst VP, Mi.
500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 150,—

Elsaß

10337P 6 Pf. mit kopfstehendem Aufdruck tadellos auf Briefstück mit dekorativem Sonderstempel, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 100 Stück, davon jedoch nur ganz wenige gestempelt.” Luxus! Vermutlich das schönste
existierende gestempelte Exemplar! Michel nur postfrisch bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4K ] 1000,—

Generalgouvernement

10338 10339

10338P Nicht ausgegeben: Land und Leute, kpl. Satz zu 3 Werten, postfrisch, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 500,—

Ghetto-Post Lodz / Litzmannstadt

10339P 5 Pfg und 10 Pfg 1. Ausgabe, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, tadellos erhalten, sign Zierer und Gryzewski,
Mi. 1.150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IIa  (*) 300,—
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10328 10329 10330

10328P 1,20 Fr. rotbraun mit kopfstehendem Aufdruck “Festung Lorient” und oben in der Zahnreihe Teile des Aufdruck der darüber befindli-
chen Nachbarmarke, im Unterrand ebenso kopfstehender Aufdruck, tadellos postfrisch, Auflage nur 180 Stück - mit kopfstehendem
Aufdruck nur wenige Stücke, in der vorliegenden Variante besonders selten, sign. Dr. Schmitt, Händlerzeichen und Fotoattest Herbst
VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.450.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9K  ** 450,—

10329P 1,50 Fr. dunkelrotbraun mit kopfstehendem Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.800 Stück - davon nur ein
ganz geringer Teil mit kopfstehendem Aufdruck, sehr selten, sign. Pickenpack, Händlerzeichen und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die
Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 600.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10K  ** 200,—

10330P 2 Fr. dunkelbläulichgrün mit kopfstehendem Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 150 Stück - davon nur weni-
ge mit kopfstehendem Aufdruck, besonders selten, sign. Dr. Schmitt, Händlerzeichen und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung
ist einwandfrei.”, Mi. 1.550.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11K  ** 500,—

10331 10332 10333

10331P 4 Fr. dunkelultramarin mit links anhängendem Leerfeld und jeweils mit Aufdruck “Festung Lorient”, ungebraucht, Falz entfernt und
unten rücks. zwei rote Farbpunkte, Leerfeld links mit Zahnverkürzung und schwache Bugspur (belanglos), Auflage max. 20 Stück mit
anhängendem Leerfeld - die überwiegende Anzahl dieser Stücke wurde zertrennt, sign. Dr. Schmitt und Fotoattest Herbst VP (2014):
“Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. für ** 3.600.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12L  * 500,—

10332P 4,50 Fr. dunkelbläulichgrün mit links anhängendem Leerfeld mit Druckmaschinennummer “3" je mit Aufdruck ”Festung
Lorient", tadellos postfrisch, Auflage mit Leerfeld nur max. 10 Stück, in der vorliegenden Form vermutlich Unikat!, sign. Dr.
Schmitt, Händlerzeichen und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 9.000.-+++. . . . . . . . . . .

13L  ** 3000,—

10333P 5 Fr. ocker/schwarz/rosakarmin mit rechts anhängendem Leerfeld und je Aufdruck “Festung Lorient”, Leerfeld mit
stockigem Zahn und rs. gelbliche schwache Flecken (belanglos), Marke tadellos erhalten, Auflage nur 75 Stück - mit Leer-
feld maximal 8 Exemplare, äußerst selten, sign. Dr. Schmitt, Händlerzeichen und Fotoattest Herbst VP (2014): “Die Erhal-
tung der Marke ist einwandfrei.”, Mi. 10.000.- (Marke 5.000.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14L  ** 2000,—

10334P 5 Fr. grauschwarz mit Aufdruck “Festung Lorient” auf überfrankiertem Ortsbrief aus Groix (Hauptort auf der gleichnamigen
Atlantikinsel), Aufgabe Stempel handschriftlich “1944 in 1945" geändert, Auflage nur 30 Stück - registriert sind bis heute
nur 8 Briefe (7 Einzelfrankaturen und eine Mischfrankatur), Belege mit diesen Marken sind äußerst selten, sign. Pickenpack
und Zierer, Fotoattest Pickenpack und aktuelles Fotoattest Herbst VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 7.500.- .

15 [ 3000,—
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Frankreich - St. Nazaire

10335 10336

10335P 50 C. Handwerkskammer (2) mit Aufdruck “Liberation” als MeF auf Brief mit rs. Ank.-Stempel, etwas “leimfleckig”, tadellos, gepr.
Herbst VP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) [ 100,—

10336P 2 Fr. Handwerkskammer mit Aufdruck “Liberation” als portogerechte EF auf Brief mit rs. Ank.-Stempel, tadellos, gepr. Herbst VP, Mi.
500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 150,—

Elsaß

10337P 6 Pf. mit kopfstehendem Aufdruck tadellos auf Briefstück mit dekorativem Sonderstempel, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 100 Stück, davon jedoch nur ganz wenige gestempelt.” Luxus! Vermutlich das schönste
existierende gestempelte Exemplar! Michel nur postfrisch bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4K ] 1000,—

Generalgouvernement

10338 10339

10338P Nicht ausgegeben: Land und Leute, kpl. Satz zu 3 Werten, postfrisch, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 500,—

Ghetto-Post Lodz / Litzmannstadt

10339P 5 Pfg und 10 Pfg 1. Ausgabe, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, tadellos erhalten, sign Zierer und Gryzewski,
Mi. 1.150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IIa  (*) 300,—
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10340 10341

10340P 5 Pfg bis 20 Pfg. 2. Ausgabe, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, sign. Pickenpack, Mi. 300.- . . . . . . . . . . III/V  **/(*) 100,—

Kotor

10341P 0,50 L auf 10 C Probedruck mit schwarzem statt rotem Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack und Fotoattest Krischke BPP:
“Die Erhaltung ist einwandfrei. Es handelt sich um einen Probedruck, der aufgrund der geringen Auflage sehr selten ist.” Mi. 1600,—

1P  ** 500,—

10342P 0,50 L. bis 10 L. Freimarken auf postalisch nicht befördertem Satzbrief mit Entwertung “KOTOP / 10.II.44-8- / KOTOR x”, Fotoattest
Brunel VP (2014): “Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei.”, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 [ 250,—

10343 10344 10345 10346

10343P Nicht ausgegeben: 15 Rpf. Freimarke in schwärzlichgrün, tadellos postfrisch, sign. Ludin und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhal-
tung ist einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist diese Marke selten.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 250,—

10344P Nicht ausgegeben: 25 Rpf. Freimarke in schwarzblau, vollständige Originalgummierung mit zwei Stockpunkten, sign. Ludin und Foto-
attest Brunel VP (2014): “Aufgrund der geringen Auflage ist diese Marke selten.”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  * 120,—

10345P Nicht ausgegeben: 50 Rpf. Freimarke in schwarzblau, tadellos postfrisch, sign. Ludin und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung
ist einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist diese Marke selten.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV  ** 250,—

10346P Nicht ausgegeben: 80 Rpf. Freimarke in rot, tadellos postfrisch, sign. Ludin und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist diese Marke selten.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI  ** 250,—

Laibach

10347 10348 10349

10347P Nicht ausgegeben: Verdiente Slowenen, alle 6 Motive in versch. Farben, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . I/VI B  ** 100,—
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KOTOR

Litauen - Landesausgabe

10348P 2 Kop. - 80 Kop. Freimarken Landesausgabe, tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. EKeiler, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9 # 100,—
10349P 80 Kop. ultramarin mit doppeltem Aufdruck (vorder- und rückseitig) tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 900,—

Litauen - Lokalausgabe Alsedziai

10350 10351 10352 10353

10350P 2 Kop. Freimarke mit dreizeiligem schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch, sehr geringe Auflage, gepr. Dr. Dub
und Fotoattest Krischke (2014) (ganzer Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  ** 750,—

10351P 5 Kop. Freimarke mit dreizeiligem schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest-Kopie
Krischke (2014) (ganzer Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  ** 120,—

10352P 10 Kop. Freimarke mit dreizeiligem schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest-Kopie
Krischke (2014) (ganzer Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  ** 120,—

10353P 15 Kop. Freimarke mit dreizeiligem schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest-Kopie
Krischke (2014) (ganzer Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  ** 120,—

10354 10355 10356 10357

10354P 20 Kop. Freimarke mit dreizeiligem schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest-Kopie
Krischke (2014) (ganzer Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  ** 120,—

10355P 30 Kop. Freimarke mit dreizeiligem schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest-Kopie
Krischke (2014) (ganzer Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  ** 120,—

10356P 50 Kop. Freimarke mit dreizeiligem schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest-Kopie
Krischke (2014) (ganzer Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  ** 120,—

10357P 60 Kop. Freimarke mit dreizeiligem schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch mit Glanzstellchen, gepr. Dr. Dub und
Fotoattest-Kopie Krischke (2014) (ganzer Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8  ** 100,—

Litauen - Lokalausgabe Panevezys

10358 10361 10362

10358P 5 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit vierzeiligem Handstempelaufdruck “Laisva / Lietuva / 27 VI 41 / Panevezys”, tadellos gestempelt
auf zwei Briefstücken, Auflage nur 1.000 Sätze, signiert Keiler und Fotobefunde Prof. Dr. Klein VP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi.
1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3 ] 500,—

10359 5 Kop. - 60 Kop. Freimarken, alle 13 katalogisierten Stücke dieser Ausgabe, tadellos gestempelt auf Briefstücken bzw. auf Karte, kom-
plette Garnituren dieser Art sind selten, jede Marke gepr. EKeiler, Mi. 1.595.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/9a-c ] 400,—

Litauen - Lokalausgabe Raseiniai

10360 5 Kop. bis 60 Kop. Freimarken, je als senkr. Aufdruck-Typenpaare I/II, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. EKeiler, Mi. 780.-
(Komplettfotos im Internet) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7 I+II ] 200,—

10361P 80 Kop Freimarke mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, signiert Keiler und Fotoattest Prof. Dr. Klein VP (2014): “Die Briefmarke
ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz- oder Falzspur.”, Mi. 850.- .

8  ** 250,—
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10340 10341

10340P 5 Pfg bis 20 Pfg. 2. Ausgabe, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, sign. Pickenpack, Mi. 300.- . . . . . . . . . . III/V  **/(*) 100,—

Kotor

10341P 0,50 L auf 10 C Probedruck mit schwarzem statt rotem Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack und Fotoattest Krischke BPP:
“Die Erhaltung ist einwandfrei. Es handelt sich um einen Probedruck, der aufgrund der geringen Auflage sehr selten ist.” Mi. 1600,—

1P  ** 500,—

10342P 0,50 L. bis 10 L. Freimarken auf postalisch nicht befördertem Satzbrief mit Entwertung “KOTOP / 10.II.44-8- / KOTOR x”, Fotoattest
Brunel VP (2014): “Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei.”, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 [ 250,—

10343 10344 10345 10346

10343P Nicht ausgegeben: 15 Rpf. Freimarke in schwärzlichgrün, tadellos postfrisch, sign. Ludin und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhal-
tung ist einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist diese Marke selten.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 250,—

10344P Nicht ausgegeben: 25 Rpf. Freimarke in schwarzblau, vollständige Originalgummierung mit zwei Stockpunkten, sign. Ludin und Foto-
attest Brunel VP (2014): “Aufgrund der geringen Auflage ist diese Marke selten.”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  * 120,—

10345P Nicht ausgegeben: 50 Rpf. Freimarke in schwarzblau, tadellos postfrisch, sign. Ludin und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung
ist einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist diese Marke selten.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV  ** 250,—

10346P Nicht ausgegeben: 80 Rpf. Freimarke in rot, tadellos postfrisch, sign. Ludin und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist diese Marke selten.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI  ** 250,—

Laibach

10347 10348 10349

10347P Nicht ausgegeben: Verdiente Slowenen, alle 6 Motive in versch. Farben, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . I/VI B  ** 100,—
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Litauen - Landesausgabe

10348P 2 Kop. - 80 Kop. Freimarken Landesausgabe, tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. EKeiler, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9 # 100,—
10349P 80 Kop. ultramarin mit doppeltem Aufdruck (vorder- und rückseitig) tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 900,—

Litauen - Lokalausgabe Alsedziai

10350 10351 10352 10353

10350P 2 Kop. Freimarke mit dreizeiligem schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch, sehr geringe Auflage, gepr. Dr. Dub
und Fotoattest Krischke (2014) (ganzer Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  ** 750,—

10351P 5 Kop. Freimarke mit dreizeiligem schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest-Kopie
Krischke (2014) (ganzer Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  ** 120,—

10352P 10 Kop. Freimarke mit dreizeiligem schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest-Kopie
Krischke (2014) (ganzer Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  ** 120,—

10353P 15 Kop. Freimarke mit dreizeiligem schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest-Kopie
Krischke (2014) (ganzer Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  ** 120,—

10354 10355 10356 10357

10354P 20 Kop. Freimarke mit dreizeiligem schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest-Kopie
Krischke (2014) (ganzer Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  ** 120,—

10355P 30 Kop. Freimarke mit dreizeiligem schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest-Kopie
Krischke (2014) (ganzer Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  ** 120,—

10356P 50 Kop. Freimarke mit dreizeiligem schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest-Kopie
Krischke (2014) (ganzer Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  ** 120,—

10357P 60 Kop. Freimarke mit dreizeiligem schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch mit Glanzstellchen, gepr. Dr. Dub und
Fotoattest-Kopie Krischke (2014) (ganzer Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8  ** 100,—

Litauen - Lokalausgabe Panevezys

10358 10361 10362

10358P 5 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit vierzeiligem Handstempelaufdruck “Laisva / Lietuva / 27 VI 41 / Panevezys”, tadellos gestempelt
auf zwei Briefstücken, Auflage nur 1.000 Sätze, signiert Keiler und Fotobefunde Prof. Dr. Klein VP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi.
1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3 ] 500,—

10359 5 Kop. - 60 Kop. Freimarken, alle 13 katalogisierten Stücke dieser Ausgabe, tadellos gestempelt auf Briefstücken bzw. auf Karte, kom-
plette Garnituren dieser Art sind selten, jede Marke gepr. EKeiler, Mi. 1.595.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/9a-c ] 400,—

Litauen - Lokalausgabe Raseiniai

10360 5 Kop. bis 60 Kop. Freimarken, je als senkr. Aufdruck-Typenpaare I/II, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. EKeiler, Mi. 780.-
(Komplettfotos im Internet) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7 I+II ] 200,—

10361P 80 Kop Freimarke mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, signiert Keiler und Fotoattest Prof. Dr. Klein VP (2014): “Die Briefmarke
ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz- oder Falzspur.”, Mi. 850.- .

8  ** 250,—
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Litauen - Lokalausgabe Rokiskis

10362P 50 Kop. Freimarke mit schwarzem Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Ia  ** 80,—

10363P 50 Kop mit schwarzem Aufdruck in Type I auf litauischen Ganzsachenumschlag (dieser ungültig - als Formularaufbrauch), überfran-
kiert, Entwertung “ROKISKIS x E x 28.VI.41", Marke tadellos erhalten, Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2014): ”echt und einwandfrei.",
Mi. für lose 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6Ia [ 150,—

10364 10365 10366

10364P 50 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Ib  ** 100,—
10365P 50 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . 6Ib ] 100,—
10366P 50 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIb  ** 150,—

10367 10368 10369

10367P 50 Kop. Freimarke mit schwarzem Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIIa  ** 100,—

Litauen - Lokalausgabe Telsiai

10368P 5 Kop. - 60 Kop. Freimarken, Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt, je gepr. EKeiler, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 II # 150,—
10369P 5 Kop. - 60 Kop. Freimarken, Aufdruck in Type III, tadellos gestempelt, je gepr. EKeiler, Mi. 318.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 III # 100,—
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LITAUEN - LOKALAUSGABE ROKISKIS

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228 /263 130 Kontakt auf!

10370 10371 10372

10370P 80 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type II, postfrisch, Fingerabdruck auf der Gummierung, sign. Dr. Dub und Fotobefund Prof. Dr. Klein VP
(2014), Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II  ** 80,—

10371P 80 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt, Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2014):"echt und einwandfrei.", Mi. 400.- . . 8II # 100,—
10372P 80 Kop. Freimarke mit Aufdruck in Type III (1. Auflage), tadellos gestempelt, sign. Keiler und Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2014): “echt

und einwandfrei”, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8III # 100,—

10373 10374 10375

10373P 80 Kop. blau mit Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt “Telsiai * D * 12.IX.41", gepr. Dr. Dub, signiert J. G. und Fotoattest Prof. Dr.
Klein VP (2014): ”ECHT und EINWANDFREI", Mi. 3.500.- - Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9II # 1000,—

10374P 80 Kop. blau mit Aufdruck in Type IIIb, tadellos gestempelt “Telsiai * D * 12.IX.41" - Spätdatum außerhalb der offiziellen Gültigkeit wur-
de die Marke weiterhin postalisch toleriert, gepr. Dr. Dub, signiert J. G. und Fotoattest Prof. Dr. Klein VP (2014): ”ECHT und
EINWANDFREI", Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIIb # 600,—

10375P 80 Kop. blau mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt “Telsiai * D * 12.IX.41" - Spätdatum außerhalb der offiziellen
Gültigkeit wurde die Marke weiterhin postalisch toleriert, gepr. Dr. Dub, signiert J. G. und Fotoattest Prof. Dr. Klein VP (2014): ”ECHT
und EINWANDFREI", Mi. 5.500.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9K # 1500,—

10376 10377

10376P 1 Rubel Freimarke mit Aufdruck in Type II, Abart “große 9 in 1941", gestempelt, Eckzahn unten links verkürzt - ansonsten tadellos,
sign. EKeiler und Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2014), Mi. 350.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II # 60,—

10377P 1 Rubel Freimarke mit Aufdruck in Type III, Abart X “kleine 4 in 1941", gestempelt auf Briefstück, oben 1 Zahn mit Stockfleck - anson-
sten tadellos erhalten, sign. EKeiler und  Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2014), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IIIPFX ] 250,—
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Litauen - Lokalausgabe Rokiskis

10362P 50 Kop. Freimarke mit schwarzem Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Ia  ** 80,—

10363P 50 Kop mit schwarzem Aufdruck in Type I auf litauischen Ganzsachenumschlag (dieser ungültig - als Formularaufbrauch), überfran-
kiert, Entwertung “ROKISKIS x E x 28.VI.41", Marke tadellos erhalten, Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2014): ”echt und einwandfrei.",
Mi. für lose 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6Ia [ 150,—

10364 10365 10366

10364P 50 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Ib  ** 100,—
10365P 50 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . 6Ib ] 100,—
10366P 50 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIb  ** 150,—

10367 10368 10369

10367P 50 Kop. Freimarke mit schwarzem Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIIa  ** 100,—

Litauen - Lokalausgabe Telsiai

10368P 5 Kop. - 60 Kop. Freimarken, Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt, je gepr. EKeiler, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 II # 150,—
10369P 5 Kop. - 60 Kop. Freimarken, Aufdruck in Type III, tadellos gestempelt, je gepr. EKeiler, Mi. 318.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 III # 100,—
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LITAUEN - LOKALAUSGABE ROKISKIS

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228 /263 130 Kontakt auf!

10370 10371 10372

10370P 80 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type II, postfrisch, Fingerabdruck auf der Gummierung, sign. Dr. Dub und Fotobefund Prof. Dr. Klein VP
(2014), Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II  ** 80,—

10371P 80 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt, Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2014):"echt und einwandfrei.", Mi. 400.- . . 8II # 100,—
10372P 80 Kop. Freimarke mit Aufdruck in Type III (1. Auflage), tadellos gestempelt, sign. Keiler und Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2014): “echt

und einwandfrei”, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8III # 100,—

10373 10374 10375

10373P 80 Kop. blau mit Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt “Telsiai * D * 12.IX.41", gepr. Dr. Dub, signiert J. G. und Fotoattest Prof. Dr.
Klein VP (2014): ”ECHT und EINWANDFREI", Mi. 3.500.- - Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9II # 1000,—

10374P 80 Kop. blau mit Aufdruck in Type IIIb, tadellos gestempelt “Telsiai * D * 12.IX.41" - Spätdatum außerhalb der offiziellen Gültigkeit wur-
de die Marke weiterhin postalisch toleriert, gepr. Dr. Dub, signiert J. G. und Fotoattest Prof. Dr. Klein VP (2014): ”ECHT und
EINWANDFREI", Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIIb # 600,—

10375P 80 Kop. blau mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt “Telsiai * D * 12.IX.41" - Spätdatum außerhalb der offiziellen
Gültigkeit wurde die Marke weiterhin postalisch toleriert, gepr. Dr. Dub, signiert J. G. und Fotoattest Prof. Dr. Klein VP (2014): ”ECHT
und EINWANDFREI", Mi. 5.500.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9K # 1500,—

10376 10377

10376P 1 Rubel Freimarke mit Aufdruck in Type II, Abart “große 9 in 1941", gestempelt, Eckzahn unten links verkürzt - ansonsten tadellos,
sign. EKeiler und Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2014), Mi. 350.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II # 60,—

10377P 1 Rubel Freimarke mit Aufdruck in Type III, Abart X “kleine 4 in 1941", gestempelt auf Briefstück, oben 1 Zahn mit Stockfleck - anson-
sten tadellos erhalten, sign. EKeiler und  Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2014), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IIIPFX ] 250,—
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10378P 10 Kop. - 60 Kop. Landwirtschaftsausstellung je mit dreizeiligem Aufdruck “Laisvi Telsiai 1941 VI 26", tadellos postfrisch,
die einzelnen Aufdrucktypen wie folgt: Mi.-Nr. 11III, 12III, 13I, 14III, 15I, 16I, 17I, 18III, 19III, 20I (herstellungsbedingter
Papierbug), 21III (verschobener Aufdruck), 22III, 23III, 24I sowie 25I, jede Marke sign. Dr. Oertel und EKeiler sowie je neuer
Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2014): ”echt und einwandfrei", Mi. 7.000.- - als kompletter Satz selten angeboten! . . . . . .

11/25  ** 2000,—

64 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

LITAUEN - LOKALAUSGABE TELSIAI

Litauen - Lokalausgabe Ukmerge

10379P 5 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, gestempelt auf zwei nicht beförderten Umschlägen, tadellos erhalten,
gepr. Klein VP, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 [ 500,—

Litauen - Lokalausgabe Zarasai

10380P 5 Kop. dunkelbräunlichrot mit braunlila Aufdruck in Type I, gestempelt “ROKISKIS * D * ...VIII.41.” - dieses Stück fand außerhalb des
Gebietes Zarasai Verwendung - die Entwertung ist ohne jeden Zweifel zeitgerecht, gepr. Dr. Dub und ausführliches Fotoattest Prof. Dr.
Klein VP (2014): “Die Briefmarke ist - ECHT und EINWANDFREI - in gestempelter Erhaltung.”, Mi. 3.000.- -, eine sehr seltene Marke,
die viel seltener ist als die gleiche Marke mit kopfstehendem Aufdruck! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bI ] 1000,—

10381 10382 10383 10384

10381P 50 Kop. Freimarke mit schwarzem Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 6aI # 90,—
10382P 50 Kop. Freimarke mit schwarzem Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aIII  ** 150,—
10383P 50 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bI # 100,—
10384P 50 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bIII  ** 150,—

10385 10386 10387 10388

10385P 50 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck in Type III, tadellos gestempelt, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bIII # 200,—
10386P 60 Kop. Freimarke mit Aufdruck in  Type I, tadellos gestempelt, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aI # 50,—
10387P 60 Kop. Freimarke mit schwarzem Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . 7aII # 100,—
10388P 60 Kop. Freimarke mit schwarzem Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIII  ** 50,—
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10378P 10 Kop. - 60 Kop. Landwirtschaftsausstellung je mit dreizeiligem Aufdruck “Laisvi Telsiai 1941 VI 26", tadellos postfrisch,
die einzelnen Aufdrucktypen wie folgt: Mi.-Nr. 11III, 12III, 13I, 14III, 15I, 16I, 17I, 18III, 19III, 20I (herstellungsbedingter
Papierbug), 21III (verschobener Aufdruck), 22III, 23III, 24I sowie 25I, jede Marke sign. Dr. Oertel und EKeiler sowie je neuer
Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2014): ”echt und einwandfrei", Mi. 7.000.- - als kompletter Satz selten angeboten! . . . . . .

11/25  ** 2000,—

64 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

LITAUEN - LOKALAUSGABE TELSIAI

Litauen - Lokalausgabe Ukmerge

10379P 5 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, gestempelt auf zwei nicht beförderten Umschlägen, tadellos erhalten,
gepr. Klein VP, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 [ 500,—

Litauen - Lokalausgabe Zarasai

10380P 5 Kop. dunkelbräunlichrot mit braunlila Aufdruck in Type I, gestempelt “ROKISKIS * D * ...VIII.41.” - dieses Stück fand außerhalb des
Gebietes Zarasai Verwendung - die Entwertung ist ohne jeden Zweifel zeitgerecht, gepr. Dr. Dub und ausführliches Fotoattest Prof. Dr.
Klein VP (2014): “Die Briefmarke ist - ECHT und EINWANDFREI - in gestempelter Erhaltung.”, Mi. 3.000.- -, eine sehr seltene Marke,
die viel seltener ist als die gleiche Marke mit kopfstehendem Aufdruck! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bI ] 1000,—

10381 10382 10383 10384

10381P 50 Kop. Freimarke mit schwarzem Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 6aI # 90,—
10382P 50 Kop. Freimarke mit schwarzem Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aIII  ** 150,—
10383P 50 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bI # 100,—
10384P 50 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bIII  ** 150,—

10385 10386 10387 10388

10385P 50 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck in Type III, tadellos gestempelt, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bIII # 200,—
10386P 60 Kop. Freimarke mit Aufdruck in  Type I, tadellos gestempelt, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aI # 50,—
10387P 60 Kop. Freimarke mit schwarzem Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . 7aII # 100,—
10388P 60 Kop. Freimarke mit schwarzem Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIII  ** 50,—
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Mazedonien

10389 10390 10391

10389P 1 Lew bis 30 Lew Freimarken, tadellos gestempelt, dabei Mi.-Nr. 1XI, 2/5II, 6XI, 7II und 8I, sign. Hosang und Fotobefund Brunel VP
(2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8 # 80,—

10390P 3 Lew Freimarke mit Aufdruck Gold auf Dunkelrosarot, tadellos postfrisch, sign. und Fotobefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2FII  ** 80,—

10391P 6 Lew. Freimarke mit Aufdruck Gold auf Dunkelrosarot, tadellos postfrisch, sign. und Fotobefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3FII  ** 70,—

Pleskau

10392P 15 Kop. mit blauem Handstempel-Aufdruck “Pleskau” von unten links nach oben rechts auf beschriftetem Einschreibebrief (rechts
deutlich beschnitten), Marke tadellos erhalten, gestempelt “PSKOW -k- 12 9 41", geringe Auflage, diese Marken wurden nicht frei
verkauft, sondern Behörden und Firmen zur Verfügung gestellt, sign. Zierer und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Aufgrund der ganz ge-
ringen Auflage kamen diese Marken nicht zum Verkauf.", Mi. 4.500.- (für Brief). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIa [ 1000,—

66 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

MAZEDONIEN/PLESKAU

10393P 30 Kop. Freimarke mit rotem einzeiligem Handstempelaufdruck “Pleskau” von links unten nach rechts oben als Einzelfrankatur auf
portogerechtem Brief von “PSKOW -9 8.41" (rot), der Umschlag hat Gebrauchsspuren - die Marke ist ohne Mangel, nach der Beset-
zung Pleskaus erhielten alle Postsachen, die in Briefkästen vorgefunden wurden, diesen Einzeiler wie hier in rot oder violett, auf Anord-
nung der Bevölkerung, es sind nur wenige Ganzstücke erhalten geblieben, so dass sie sehr selten sind, sign. Dr. Schultz und Fotoattest
Zirath BPP (2014), Mi. 4.500.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vb [ 1500,—

10394 10395

10394P 30 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck “PLESKAU” (wie bei Mi.-Nr. I - V), gestempelt auf Briefstück, gepr.. Dr. Schultz, wird nicht aktuell
BPP gepr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU682 ] 200,—

10395P 15 Kop. Landwirtschaftsausstellung mit grauviolettem Aufdruck “PLESKAU” (wie bei Mi.-Nr. I - V), gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr.
Schultz, wird nicht aktuell BPP gepr., selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU764 ] 200,—
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Mazedonien

10389 10390 10391

10389P 1 Lew bis 30 Lew Freimarken, tadellos gestempelt, dabei Mi.-Nr. 1XI, 2/5II, 6XI, 7II und 8I, sign. Hosang und Fotobefund Brunel VP
(2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8 # 80,—

10390P 3 Lew Freimarke mit Aufdruck Gold auf Dunkelrosarot, tadellos postfrisch, sign. und Fotobefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2FII  ** 80,—

10391P 6 Lew. Freimarke mit Aufdruck Gold auf Dunkelrosarot, tadellos postfrisch, sign. und Fotobefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3FII  ** 70,—

Pleskau

10392P 15 Kop. mit blauem Handstempel-Aufdruck “Pleskau” von unten links nach oben rechts auf beschriftetem Einschreibebrief (rechts
deutlich beschnitten), Marke tadellos erhalten, gestempelt “PSKOW -k- 12 9 41", geringe Auflage, diese Marken wurden nicht frei
verkauft, sondern Behörden und Firmen zur Verfügung gestellt, sign. Zierer und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Aufgrund der ganz ge-
ringen Auflage kamen diese Marken nicht zum Verkauf.", Mi. 4.500.- (für Brief). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIa [ 1000,—

66 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

MAZEDONIEN/PLESKAU

10393P 30 Kop. Freimarke mit rotem einzeiligem Handstempelaufdruck “Pleskau” von links unten nach rechts oben als Einzelfrankatur auf
portogerechtem Brief von “PSKOW -9 8.41" (rot), der Umschlag hat Gebrauchsspuren - die Marke ist ohne Mangel, nach der Beset-
zung Pleskaus erhielten alle Postsachen, die in Briefkästen vorgefunden wurden, diesen Einzeiler wie hier in rot oder violett, auf Anord-
nung der Bevölkerung, es sind nur wenige Ganzstücke erhalten geblieben, so dass sie sehr selten sind, sign. Dr. Schultz und Fotoattest
Zirath BPP (2014), Mi. 4.500.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vb [ 1500,—

10394 10395

10394P 30 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck “PLESKAU” (wie bei Mi.-Nr. I - V), gestempelt auf Briefstück, gepr.. Dr. Schultz, wird nicht aktuell
BPP gepr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU682 ] 200,—

10395P 15 Kop. Landwirtschaftsausstellung mit grauviolettem Aufdruck “PLESKAU” (wie bei Mi.-Nr. I - V), gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr.
Schultz, wird nicht aktuell BPP gepr., selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU764 ] 200,—
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10396 10397

10396P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung mit grauviolettem Aufdruck “PLESKAU” (wie bei Mi.-Nr. I - V), gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr.
Schultz, wird nicht aktuell BPP gepr., selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU769 ] 200,—

10397P 15 Kop. “20. Todestag von Nikolaj Schuhkowskij” mit rotem, kopfstehendem Aufdruck “PLESKAU” (wie bei Mi.-Nr. I - V), gestempelt
auf Briefstück, gepr. Dr. Schultz, wird nicht aktuell BPP gepr., als Kopfsteher sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU801 ] 300,—

10398P 30 Kop. “15. Jahrestag der Bildung der Kirgisischen ASSR” mit rotem Aufdruck “PLESKAU” (wie bei Mi.-Nr. I - V), gestempelt auf Brief-
stück, gepr. Dr. Schultz, wird nicht aktuell BPP gepr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU805 ] 200,—

10398 10399

10399P 1 Pfg Hindenburg mit schwarzem Aufdruck “Pleskau 20 Kop”, senkrechtes Paar, tadellos gestempelt auf Ganzsachenausschnitt, Ent-
wertung “Pskow -k- 23.8.41", Auflage 1.165 Marken, sign. Sieger und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Mängel sind nicht erkennbar.",
Mi. 1.300.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a (2) ] 400,—

10400 10404

10400P 20 Kop. auf 1 Pfg Ganzsachenkarte mit ZuF 20 Kop. auf 1 Pfg Hindenburg mit rotem Aufdruck (2) als portogerechte Frankatur auf je-
doch postalisch nicht befördertem Beleg, tadellos erhalten, sign. Sieger und Fotoattest Zirath BPP (2014): “Mängel sind nicht
erkennbar.”, Mi. 1.500.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U4/02III,1b (2)
[

500,—

68 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

PLESKAU

10401 10402

10401P 60 Kop. auf 3 Pf Hindenburg Probedruck postfrisch und noch völlig unsigniert! Der linke obere Eckzahn ist gering fehlerhaft, ansonsten
tadellos. Fotoattest Krischke: “nur wenige Exemplare erhalten geblieben”. In der Tat sehr seltene Marke! Mi. 3000,—. . . . . . . . . .

(513)  ** 1000,—

10402P 20 Kop. auf 1 Kop. Freimarke bis 60 Kop. auf 50 Kop. Freimarke, kpl. Satz zu 8 Werten, sauber ungebraucht, Mi.-Nr. 3 mit kl. gelbli-
chen Fleck am unteren rechten Markenrand (unbedeutend), sign. Keiler bzw. Nr. 3 Fotoattest Zirath BPP (2014), Mi. für ** 2.000.-

2/9  * 250,—

10403P 20 Kop. auf 1 Kop. orange ohne Wasserzeichen(!) tadellos auf Briefstück (vom Prüfer zur Kontrolle abgelöst und mit Falz wieder befe-
stigt), gepr. Krischke und Krickmeyer sowie Fotoattest Zirath BPP: “die Erhaltung ist einwandfrei und die Zähnung ist für diese Ausga-
be typisch.” Extrem seltene Marke! Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b # 1400,—

10404P 20 Kop. auf 1 Kop., 20 Kop. auf 5 Kop und 20 Kop. auf 10 Kop. als portogerechte Dreifarben-Mischfrankatur auf Umschlag, Umschlag
mit  Mittelfaltung - ansonsten gut erhalten, Marken tadellos, Fotokurzbefund Zirath BPP (2014), Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,4,5 [ 120,—

10405P 20 Kop. auf 3 Kop. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 20 Kop. auf 3 Kop. (hellblau) als portogerechte Frankatur auf nicht postalisch be-
fördertem Einschreiben “PSKOW Nr. 307", entwertet ”PSKOW -k- 22 9 41", tadellos erhalten, sign. Dr. Schultz und Fotoattest Zirath
BPP (2014): “Die Marken im waagerechten Paar und die Ganzsachenkarte sind in der Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 3.840.-++ - sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11IIIz,3(2) [ 1500,—
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10396 10397

10396P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung mit grauviolettem Aufdruck “PLESKAU” (wie bei Mi.-Nr. I - V), gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr.
Schultz, wird nicht aktuell BPP gepr., selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU769 ] 200,—

10397P 15 Kop. “20. Todestag von Nikolaj Schuhkowskij” mit rotem, kopfstehendem Aufdruck “PLESKAU” (wie bei Mi.-Nr. I - V), gestempelt
auf Briefstück, gepr. Dr. Schultz, wird nicht aktuell BPP gepr., als Kopfsteher sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU801 ] 300,—

10398P 30 Kop. “15. Jahrestag der Bildung der Kirgisischen ASSR” mit rotem Aufdruck “PLESKAU” (wie bei Mi.-Nr. I - V), gestempelt auf Brief-
stück, gepr. Dr. Schultz, wird nicht aktuell BPP gepr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU805 ] 200,—

10398 10399

10399P 1 Pfg Hindenburg mit schwarzem Aufdruck “Pleskau 20 Kop”, senkrechtes Paar, tadellos gestempelt auf Ganzsachenausschnitt, Ent-
wertung “Pskow -k- 23.8.41", Auflage 1.165 Marken, sign. Sieger und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Mängel sind nicht erkennbar.",
Mi. 1.300.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a (2) ] 400,—

10400 10404

10400P 20 Kop. auf 1 Pfg Ganzsachenkarte mit ZuF 20 Kop. auf 1 Pfg Hindenburg mit rotem Aufdruck (2) als portogerechte Frankatur auf je-
doch postalisch nicht befördertem Beleg, tadellos erhalten, sign. Sieger und Fotoattest Zirath BPP (2014): “Mängel sind nicht
erkennbar.”, Mi. 1.500.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U4/02III,1b (2)
[

500,—
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10401 10402

10401P 60 Kop. auf 3 Pf Hindenburg Probedruck postfrisch und noch völlig unsigniert! Der linke obere Eckzahn ist gering fehlerhaft, ansonsten
tadellos. Fotoattest Krischke: “nur wenige Exemplare erhalten geblieben”. In der Tat sehr seltene Marke! Mi. 3000,—. . . . . . . . . .

(513)  ** 1000,—

10402P 20 Kop. auf 1 Kop. Freimarke bis 60 Kop. auf 50 Kop. Freimarke, kpl. Satz zu 8 Werten, sauber ungebraucht, Mi.-Nr. 3 mit kl. gelbli-
chen Fleck am unteren rechten Markenrand (unbedeutend), sign. Keiler bzw. Nr. 3 Fotoattest Zirath BPP (2014), Mi. für ** 2.000.-

2/9  * 250,—

10403P 20 Kop. auf 1 Kop. orange ohne Wasserzeichen(!) tadellos auf Briefstück (vom Prüfer zur Kontrolle abgelöst und mit Falz wieder befe-
stigt), gepr. Krischke und Krickmeyer sowie Fotoattest Zirath BPP: “die Erhaltung ist einwandfrei und die Zähnung ist für diese Ausga-
be typisch.” Extrem seltene Marke! Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b # 1400,—

10404P 20 Kop. auf 1 Kop., 20 Kop. auf 5 Kop und 20 Kop. auf 10 Kop. als portogerechte Dreifarben-Mischfrankatur auf Umschlag, Umschlag
mit  Mittelfaltung - ansonsten gut erhalten, Marken tadellos, Fotokurzbefund Zirath BPP (2014), Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,4,5 [ 120,—

10405P 20 Kop. auf 3 Kop. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 20 Kop. auf 3 Kop. (hellblau) als portogerechte Frankatur auf nicht postalisch be-
fördertem Einschreiben “PSKOW Nr. 307", entwertet ”PSKOW -k- 22 9 41", tadellos erhalten, sign. Dr. Schultz und Fotoattest Zirath
BPP (2014): “Die Marken im waagerechten Paar und die Ganzsachenkarte sind in der Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 3.840.-++ - sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11IIIz,3(2) [ 1500,—
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10406P Probedruck: 60 Kop. auf 60 Kop. rot als Einzelfrankatur auf beschriftetem Einschreibebrief “PSKOW 70" mit Entwertung ”PSKOW -k-
-4 10 41" und als “Ankunftsstempel” “-a- PSKOW -4 10 41", postalisch nicht befördert, Marke tadellos erhalten, Umschlag mit eini-
gen Gebrauchsspuren, Auflage nur 24 Stück!, sign. Bartels, Dr. Schultz und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Es handelt sich hier um ei-
nen seltenen Probedruck wo die Auflage nur 24 Stück beträgt.", Mi. 4.200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2P [ 1400,—

10407 10408

10407P Blockausgabe “Hilfe für Stadtkindergärten”, Wz. 1X (stehend), gestempelt “PSKOW -k- 11 12 41", links unten schräg verlaufender
Bug und vs.-. Verschmutzungen - ansonsten einwandfrei, Auflage nur 1.539 Stück, Fotoattest Zirath BPP (2014), Mi. 1.700.- . . . .

Bl.1X # 300,—

10408P Blockausgabe “Hilfe für die Stadtkindergärten”, Wz. 1 Y (liegend), tadellos gestempelt “PSKOW -k- 1 12 41" (Ersttag), rs. Stempelab-
klatsch (belanglos), Auflage nur 769 Stück, Fotoattest Zirath BPP (2014), Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1Y # 700,—
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10409 10410

10409P Blockausgabe “Deutsches Rotes Kreuz”, mit Fabrikwasserzeichen “LIGAT”, zwei senkrechte Büge (auch durch die Marken gehend),
selten, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2X  ** 200,—

10410P Rotkreuz-Block mit Wasserzeichen “LIGAT” postfrisch mit Ausgabestempel im Blockrand. Im Block ist die Zähnung der beiden rechten
Marken zum Teil ausgefallen und die rechts senkrechte Zähnungsreihe ist um ca. 5 mm nach rechts verschoben. Fotoattest Zirath
BPP: “Der Block hat mehrere Quetschfalten, die wohl herstellungsbedingt sind. Die beiden unteren Blockecken sind etwas bestoßen."

Bl.3F  ** 500,—

10411 10417

10411P Rotkreuzblock ohne Fabrikwasserzeichen tadellos postfrisch (mit Ausgabestempel im Blockrand), Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3Z  ** 500,—
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10406P Probedruck: 60 Kop. auf 60 Kop. rot als Einzelfrankatur auf beschriftetem Einschreibebrief “PSKOW 70" mit Entwertung ”PSKOW -k-
-4 10 41" und als “Ankunftsstempel” “-a- PSKOW -4 10 41", postalisch nicht befördert, Marke tadellos erhalten, Umschlag mit eini-
gen Gebrauchsspuren, Auflage nur 24 Stück!, sign. Bartels, Dr. Schultz und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Es handelt sich hier um ei-
nen seltenen Probedruck wo die Auflage nur 24 Stück beträgt.", Mi. 4.200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2P [ 1400,—

10407 10408

10407P Blockausgabe “Hilfe für Stadtkindergärten”, Wz. 1X (stehend), gestempelt “PSKOW -k- 11 12 41", links unten schräg verlaufender
Bug und vs.-. Verschmutzungen - ansonsten einwandfrei, Auflage nur 1.539 Stück, Fotoattest Zirath BPP (2014), Mi. 1.700.- . . . .

Bl.1X # 300,—

10408P Blockausgabe “Hilfe für die Stadtkindergärten”, Wz. 1 Y (liegend), tadellos gestempelt “PSKOW -k- 1 12 41" (Ersttag), rs. Stempelab-
klatsch (belanglos), Auflage nur 769 Stück, Fotoattest Zirath BPP (2014), Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1Y # 700,—
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10409 10410

10409P Blockausgabe “Deutsches Rotes Kreuz”, mit Fabrikwasserzeichen “LIGAT”, zwei senkrechte Büge (auch durch die Marken gehend),
selten, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2X  ** 200,—

10410P Rotkreuz-Block mit Wasserzeichen “LIGAT” postfrisch mit Ausgabestempel im Blockrand. Im Block ist die Zähnung der beiden rechten
Marken zum Teil ausgefallen und die rechts senkrechte Zähnungsreihe ist um ca. 5 mm nach rechts verschoben. Fotoattest Zirath
BPP: “Der Block hat mehrere Quetschfalten, die wohl herstellungsbedingt sind. Die beiden unteren Blockecken sind etwas bestoßen."

Bl.3F  ** 500,—

10411 10417

10411P Rotkreuzblock ohne Fabrikwasserzeichen tadellos postfrisch (mit Ausgabestempel im Blockrand), Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3Z  ** 500,—
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Ljady

10412 10413 10414

10412P 1 Pfg Hindenburg mit schwarzviolettem Aufdruck “Ljady 60", tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Stück, sign. Dr. Schultz, Fotoat-
test Zirath BPP (2014), Mi. für ** 3.500.-  (*) - ohne Gummierung 1.500 - ungebraucht ca. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b  * 900,—

10413P 60 Kop. auf 1 Pfg Hindenburg, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Auflage nur 200 Stück, sign. Dr. Schultz und Fotoattest
Zirath BPP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3.500.- (die Urmarke wertet mit Walzenoberrand das Fünffache der
Normalmarke, dies würde hier einen Katalogwert von 17.500.- Euro ergeben) - aufgrund der Auflage von nur 200 Stück in
dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b WOR  ** 2000,—

10414P 1 Pfg Hitler mit Aufdruck, beide Aufdruckfarben, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.000 bzw. 2.000 Stück, je sign. Dr. Schultz, Mi. 460.- 2a/b  ** 150,—

Luga

10415P 20 auf 5 K. - 60 auf 30 K. Dauermarken der Sowjetunion mit Aufdruck 5 Werte, kpl. postfrischer Satz in einwandfreier Qualität dieser
vorbereiteten, jedoch durch Verbot vom 18.10.1941 nicht zur Ausgabe gelangten Serie, sign. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2014):
“Die Erhaltung ist einwandfrei, da die Zähnung für diese Ausgabe typisch ist.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V  ** 200,—

Serbien

10416P 1 Din. bis 12 Din. Flugpostmarken auf Blanko-Umschlag mit Entwertung “BEOGRAD 1 * -6.IX.41.11 *”, Fotoattest Brunel VP (2014):
“Die zu philatelistischen Zwecken abgeschlagenen Stempel sind echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. Echt gestempelte Serien dieser
Ausgabe sind selten. Das Kuvert ist nicht signiert.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26/30 [ 700,—

10417P Semendria-Block ungezähnt postfrisch mit äußerst seltener Abart: “Die Marke der MiNr. 52 ist zusätzlich kopfstehend auf der Gummi-
seite (ohne Tonunterdruck) aufgebracht.” Fotoattest Kleymann BPP. “Der Block ist in der linken unteren Ecke leicht verfärbt. Ansonsten
ist die Erhaltung einwandfrei.” Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2DDG  ** 1400,—
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LJADY/LUGA/SERBIEN

Ukraine

10418 10419

10418P 5 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 100,—
10419P 10 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, sign. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 100,—

10420 10421 10422

10420P 10 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 100,—
10421P 12 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 100,—
10422P 15 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 100,—

10423 10424 10425

10423P 20 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, sign. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 100,—
10424P 85 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 100,—

Alexanderstadt

10425P 1,50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck in Type I, postfrisch, rückseitig Aufdruckfarbe, untere Zahnreihe etwas kurz, Fotoat-
test Zirath BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  ** 100,—

10426P 1,50 Rbl. auf 5 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III, gestempelt “Alexanderstadt 19.4.42" auf Briefstück, oben zwei kurze
Zähne, links unregelmäßige Zähnung, links oben einige Zähne mit Stockflecken, sign. EKeiler und Fotoattest Zirath BPP
(2014): ”Es handelt sich hier um eine sehr seltene Marke, wovon nur wenige Exemplare existent sind. Diese Marken
gehören mit zu den größten Seltenheiten der deutschen Besetzungsausgaben im II. Weltkrieg.", Mi. 40.000.- . . . . . . . . .

3III ] 5000,—
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Ljady

10412 10413 10414

10412P 1 Pfg Hindenburg mit schwarzviolettem Aufdruck “Ljady 60", tadellos ungebraucht, Auflage nur 200 Stück, sign. Dr. Schultz, Fotoat-
test Zirath BPP (2014), Mi. für ** 3.500.-  (*) - ohne Gummierung 1.500 - ungebraucht ca. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b  * 900,—

10413P 60 Kop. auf 1 Pfg Hindenburg, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Auflage nur 200 Stück, sign. Dr. Schultz und Fotoattest
Zirath BPP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3.500.- (die Urmarke wertet mit Walzenoberrand das Fünffache der
Normalmarke, dies würde hier einen Katalogwert von 17.500.- Euro ergeben) - aufgrund der Auflage von nur 200 Stück in
dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b WOR  ** 2000,—

10414P 1 Pfg Hitler mit Aufdruck, beide Aufdruckfarben, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.000 bzw. 2.000 Stück, je sign. Dr. Schultz, Mi. 460.- 2a/b  ** 150,—

Luga

10415P 20 auf 5 K. - 60 auf 30 K. Dauermarken der Sowjetunion mit Aufdruck 5 Werte, kpl. postfrischer Satz in einwandfreier Qualität dieser
vorbereiteten, jedoch durch Verbot vom 18.10.1941 nicht zur Ausgabe gelangten Serie, sign. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2014):
“Die Erhaltung ist einwandfrei, da die Zähnung für diese Ausgabe typisch ist.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V  ** 200,—

Serbien

10416P 1 Din. bis 12 Din. Flugpostmarken auf Blanko-Umschlag mit Entwertung “BEOGRAD 1 * -6.IX.41.11 *”, Fotoattest Brunel VP (2014):
“Die zu philatelistischen Zwecken abgeschlagenen Stempel sind echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. Echt gestempelte Serien dieser
Ausgabe sind selten. Das Kuvert ist nicht signiert.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26/30 [ 700,—

10417P Semendria-Block ungezähnt postfrisch mit äußerst seltener Abart: “Die Marke der MiNr. 52 ist zusätzlich kopfstehend auf der Gummi-
seite (ohne Tonunterdruck) aufgebracht.” Fotoattest Kleymann BPP. “Der Block ist in der linken unteren Ecke leicht verfärbt. Ansonsten
ist die Erhaltung einwandfrei.” Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2DDG  ** 1400,—
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LJADY/LUGA/SERBIEN

Ukraine

10418 10419

10418P 5 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 100,—
10419P 10 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, sign. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 100,—

10420 10421 10422

10420P 10 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 100,—
10421P 12 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 100,—
10422P 15 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 100,—

10423 10424 10425

10423P 20 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, sign. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 100,—
10424P 85 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 100,—

Alexanderstadt

10425P 1,50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck in Type I, postfrisch, rückseitig Aufdruckfarbe, untere Zahnreihe etwas kurz, Fotoat-
test Zirath BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  ** 100,—

10426P 1,50 Rbl. auf 5 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III, gestempelt “Alexanderstadt 19.4.42" auf Briefstück, oben zwei kurze
Zähne, links unregelmäßige Zähnung, links oben einige Zähne mit Stockflecken, sign. EKeiler und Fotoattest Zirath BPP
(2014): ”Es handelt sich hier um eine sehr seltene Marke, wovon nur wenige Exemplare existent sind. Diese Marken
gehören mit zu den größten Seltenheiten der deutschen Besetzungsausgaben im II. Weltkrieg.", Mi. 40.000.- . . . . . . . . .

3III ] 5000,—
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10427 10434

10427P 1.50 Rbl auf 10 Kop. dunkelblaugrau in Type III tadellos auf Briefstück, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath BPP: “Mängel sind nicht er-
kennbar.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III ] 750,—

10428 10430 10431

10428P 1,50 Rbl. auf 20 Kop. Freimarke, Handstempel-Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt, sign. EKeiler und Fotoattest Zirath BPP (2014):
“Die Erhaltung ist einwandfrei, da die Zähnung für diese Ausgabe typisch ist.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II # 600,—

10429P 2 Rbl. auf 5 Kop. Freimarke mit Handstempel-Aufdruck in Type III, gestempeltes Unterrandstück, rs. mittig ca. 1 cm langen waagerecht
verlaufenden Bug - bildseitig nicht störend, sehr seltene Marke, sign. EKeiler und Fotoattest Zirath BPP (2014), Mi. 5.000.-. . . . . .

8III # 700,—

10430P 3 Rbl auf 20 Kop. grün in Type III postfrisch, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath BPP: “Außer zwei kleinen Stockpünktchen ist
die Marke einwandfrei, da die Zähnung für diese Ausgabe typisch ist.” Mi. 15.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9III  ** 2000,—

10431P 3 Rbl auf 20 Kop grün in Type III tadellos gestempelt, gepr. Keiler und Zirath BPP, sowie Fotoattest Zirath BPP: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei und die Zähnung ist für diese Ausgabe typisch.” Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9III # 500,—

10429 10433 10432

10432P 3 Rbl. auf 20 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III - amtlich mit Tusche nachgemalt, weil der eigentliche Aufdruck zu schwach war, ta-
dellos gestempelt “Alexanderstadt 19.4.42", selten, sign. EKeiler und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Derartige Marken sind auf Grund
der geringen Auflage sehr selten.", Mi. 5.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9III N ] 1200,—

10433P 3 Rbl. auf 50 Kop. rot (2) mit Aufdruck in Type III als MeF auf überfrankiertem Einschreiben, Umschlag mittig gefaltet, Marken einwand-
frei, gepr. EKeiler und Fotobefund Zirath BPP (2014), Mi. 700.- (für lose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) [ 200,—

10435 10436

10434P 3 Rbl. auf 1 Rbl. miz Wz. “Winkelmuster”, ungebraucht, waagerechter und senkrechter Bug durch die Marke laufend, mit dieser Was-
serzeichen-Variante nur wenige Stücke existent, sign. EKeiler und Fotoattest Zirath BPP (2014), Mi. für ** 6.000.-. . . . . . . . . . . . .

12X TypeIII  * 500,—

74 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

ALEXANDERSTADT

10435P 5 Rbl. auf 40 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III mit amtlicher Nachmalung mit Tusche - wenn der eigentliche Aufdruck zu
schwach war, wurden die Aufdruck amtlich nachgemalt - selten, tadellos gestempelt “15.5.42" mit aptiertem Stempel von
Alexanderstadt, tadellos erhalten, sign. EKeiler und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Derartige Marken sind auf Grund der
geringen Auflage sehr selten.", Mi. 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14III N ] 2000,—

10436P 10 Rbl auf 1 Rbl in Type III tadellos auf Briefstück, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath BPP: “Die Marke hat keine Stockflecke und ist in
der Erhaltung einwandfrei.” Ohne Stockflecke laut Michel deutliche Aufschläge! Mi. für mit Stockflecken 3500,— . . . . . . . . . . . .

15III ] 1200,—

Sarny

10437P 50 Kop. und 1,50 Krb. Freimarken, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, je gepr. EKeiler, Mi. 450.- . . . . . . . . 1/2A  (*) 120,—

10438P 50 Kop. und 1.50 Krb. je geschnitten auf beschriftetem Umschlag mit Stempel “SARNY 21 10 41", Mi.-Nr. 1B in Type II (50 %
Aufschlag) und Mi.-Nr. 2B in Type IX (100 % Aufschlag), Marken tadellos erhalten, Auflage nur 7 bzw. 12 Exemplare, sign.
Pickenpack und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Die ungezähnten Marken sind in der Erhaltung einwandfrei.", Mi. 19.000.- -
diese Marken gehören mit zu den größten Seltenheiten der deutschen Besetzungsausgaben im II. Weltkrieg!. . . . . . . . . .

1B,2B [ 4000,—

10439 10440

10439P 3 Krb. Freimarke, schwarz auf hellgrau, Abart Type VI Feld 18 “erste 0 in Wertangabe mager”, gestempelt “SARNY 18.10.41", tadellos
erhalten, sign. EKeiler und Richter, Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei, da die Zähnung für diese Ausgabe
typisch ist.", Mi. 3.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3A VI ] 800,—
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10427 10434

10427P 1.50 Rbl auf 10 Kop. dunkelblaugrau in Type III tadellos auf Briefstück, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath BPP: “Mängel sind nicht er-
kennbar.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III ] 750,—

10428 10430 10431

10428P 1,50 Rbl. auf 20 Kop. Freimarke, Handstempel-Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt, sign. EKeiler und Fotoattest Zirath BPP (2014):
“Die Erhaltung ist einwandfrei, da die Zähnung für diese Ausgabe typisch ist.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II # 600,—

10429P 2 Rbl. auf 5 Kop. Freimarke mit Handstempel-Aufdruck in Type III, gestempeltes Unterrandstück, rs. mittig ca. 1 cm langen waagerecht
verlaufenden Bug - bildseitig nicht störend, sehr seltene Marke, sign. EKeiler und Fotoattest Zirath BPP (2014), Mi. 5.000.-. . . . . .

8III # 700,—

10430P 3 Rbl auf 20 Kop. grün in Type III postfrisch, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath BPP: “Außer zwei kleinen Stockpünktchen ist
die Marke einwandfrei, da die Zähnung für diese Ausgabe typisch ist.” Mi. 15.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9III  ** 2000,—

10431P 3 Rbl auf 20 Kop grün in Type III tadellos gestempelt, gepr. Keiler und Zirath BPP, sowie Fotoattest Zirath BPP: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei und die Zähnung ist für diese Ausgabe typisch.” Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9III # 500,—

10429 10433 10432

10432P 3 Rbl. auf 20 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III - amtlich mit Tusche nachgemalt, weil der eigentliche Aufdruck zu schwach war, ta-
dellos gestempelt “Alexanderstadt 19.4.42", selten, sign. EKeiler und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Derartige Marken sind auf Grund
der geringen Auflage sehr selten.", Mi. 5.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9III N ] 1200,—

10433P 3 Rbl. auf 50 Kop. rot (2) mit Aufdruck in Type III als MeF auf überfrankiertem Einschreiben, Umschlag mittig gefaltet, Marken einwand-
frei, gepr. EKeiler und Fotobefund Zirath BPP (2014), Mi. 700.- (für lose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) [ 200,—

10435 10436

10434P 3 Rbl. auf 1 Rbl. miz Wz. “Winkelmuster”, ungebraucht, waagerechter und senkrechter Bug durch die Marke laufend, mit dieser Was-
serzeichen-Variante nur wenige Stücke existent, sign. EKeiler und Fotoattest Zirath BPP (2014), Mi. für ** 6.000.-. . . . . . . . . . . . .

12X TypeIII  * 500,—

74 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

ALEXANDERSTADT

10435P 5 Rbl. auf 40 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III mit amtlicher Nachmalung mit Tusche - wenn der eigentliche Aufdruck zu
schwach war, wurden die Aufdruck amtlich nachgemalt - selten, tadellos gestempelt “15.5.42" mit aptiertem Stempel von
Alexanderstadt, tadellos erhalten, sign. EKeiler und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Derartige Marken sind auf Grund der
geringen Auflage sehr selten.", Mi. 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14III N ] 2000,—

10436P 10 Rbl auf 1 Rbl in Type III tadellos auf Briefstück, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath BPP: “Die Marke hat keine Stockflecke und ist in
der Erhaltung einwandfrei.” Ohne Stockflecke laut Michel deutliche Aufschläge! Mi. für mit Stockflecken 3500,— . . . . . . . . . . . .

15III ] 1200,—

Sarny

10437P 50 Kop. und 1,50 Krb. Freimarken, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, je gepr. EKeiler, Mi. 450.- . . . . . . . . 1/2A  (*) 120,—

10438P 50 Kop. und 1.50 Krb. je geschnitten auf beschriftetem Umschlag mit Stempel “SARNY 21 10 41", Mi.-Nr. 1B in Type II (50 %
Aufschlag) und Mi.-Nr. 2B in Type IX (100 % Aufschlag), Marken tadellos erhalten, Auflage nur 7 bzw. 12 Exemplare, sign.
Pickenpack und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Die ungezähnten Marken sind in der Erhaltung einwandfrei.", Mi. 19.000.- -
diese Marken gehören mit zu den größten Seltenheiten der deutschen Besetzungsausgaben im II. Weltkrieg!. . . . . . . . . .

1B,2B [ 4000,—

10439 10440

10439P 3 Krb. Freimarke, schwarz auf hellgrau, Abart Type VI Feld 18 “erste 0 in Wertangabe mager”, gestempelt “SARNY 18.10.41", tadellos
erhalten, sign. EKeiler und Richter, Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei, da die Zähnung für diese Ausgabe
typisch ist.", Mi. 3.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3A VI ] 800,—
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10440P 50 Kop. in Type I mit 1,50 Krb. in Type AbI und BaxI sowie 3 Krb. in Type I auf Briefstück, gestempelt “SARNY - a- 18 11 41", beide
Werte zu 1,50 Krb. mit Leimflecken, die Werte zu 50 Kop. und 3 Krb. in einwandfreier Erhaltung, Auflage der Mi.-Nr. 6 nur 671 Stück,
signiert Bartels, EKeiler und Fotoattest  Zirath BPP (2014), Mi. 890.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/6 ] 250,—

Wosnessensk

10441 10442

10441P 60 Kop. und 1,20 Krb. je als Einzelfrankatur auf Sammlerbeleg, optisch sehr ansprechend, gepr. EKeiler (neben den Marken), Mi.
600.- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 [ 200,—

10442P 1,20 Krb. Freimarke, ungezähnt, waagerechtes Paar, tadellos gestempelt “WOSNESSENSK 10 6 42", Auflage nur 72 Stück, als ge-
stempeltes Paar vermutlich Unikat, sign. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 5.600.-++ .

2U (2) ] 1800,—

Südukraine

10443P 18 Pfg Bäuerin, alle sieben Farben = kompletter Satz, gestempelt mit Dienstsiegelabschlägen der verschiedenen Gebietskommissare,
teils etwas gelb-bräunlich getönt, rs. unter dem Falzrest ist das Papier aufgehellt, keine weiteren Mängel, Auflage nur 378 Sätze!,
sign. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2014), Mi. 5 .000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7 # 1000,—

10444 10445 10446

10444P 18 Pfg Bäuerin, rot, ungezähnt, ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 42 Stück, sign. Keiler und Fotoattest Zirath BPP
(2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1U  (*) 1000,—

10445P 18 Pfg Bäuerin, blaugrün, ungezähnt, ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 42 Stück, sign. Keiler und Fotoattest Zirath
BPP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.400.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6U  (*) 700,—

10446P 18 Pfg Bäuerin, braun, ungezähnt, ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 42 Stück, sign. Keiler und Fotoattest Zirath BPP
(2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.400.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7U  * 700,—

76 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

WOSNESSENSK/SÜDUKRAINE

Nordukraine

10447P 6 Pfg bis 60 Pfg Gebietskommissar Luboml auf Satzbrief mit 12 Pfg und 30 Pfg Hitler mit Dienstsiegelentwertung, Umschlag gefaltet
und fleckig, keine Mängel an den Marken, Empfängername unkenntlich gemacht, sign. EKeiler und Fotokurzbefund Zirath BPP (2014),
Mi. 900.- (800.- für lose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8/11 [ 250,—

10448P 6 Pfg bis 60 Pfg Gebietskommissar Wladimir-Wolynsk als Satzfrankatur mit 12 Pfg Hitler auf Brief, 60 Pfg mit Plattenfehler I “Punkt in
o von Gebietskommissar”, Empfänger unkenntlich gemacht, Mängel nicht erkennbar, sign. EKeiler und Fotoattest Zirath BPP (2014),
Mi. 1.450.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/15 [ 400,—

10448 10449

10449P 12 + 28 Pfg Freimarke “Umriss des Gebietskommissariates Gorochow”, gezähnt , tadellos gestempelt mit violettem Dienst-
siegelabschlag “Der Gebietskommissar in Gorochow - 3", Auflage nur 192 Stück, sign. Keiler und Fotoattest Zirath BPP
(2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei, da die unregelmäßige Zähnung typisch ist.", Mi. 8.000.- - Seltenheit der Ausgaben
Deutsche Besetzung II. Weltkrieg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 2500,—

10450P 6 Pfg bis 60 Pfg Hilfspostmarken Gorochow, geschnitten - auf Leinenpapier, einheitlich Bogenfeld 14 - Unterrand, tadellos
ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotoattest Zirath BPP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Diese
Marken sind sehr selten.” - Die Michelbewertung wird diesen Seltenheiten nicht gerecht!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17/20  (*) 3500,—

10451P 6 Pfg bis 60 Pfg Hilfspost Gorochow, senkr. Paare mit je Plattenfehler II bei der unteren Marke (Bogenfeld 10), tadellos gestempelt mit
violetten Dienstsiegelabschlag “Der Gebietskommissar in Gorochow - 2", Auflage nur 1.200 Sätze - Einheiten sind selten, sign. Keiler
und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 2.600.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17/20 (2) ] 700,—
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10440P 50 Kop. in Type I mit 1,50 Krb. in Type AbI und BaxI sowie 3 Krb. in Type I auf Briefstück, gestempelt “SARNY - a- 18 11 41", beide
Werte zu 1,50 Krb. mit Leimflecken, die Werte zu 50 Kop. und 3 Krb. in einwandfreier Erhaltung, Auflage der Mi.-Nr. 6 nur 671 Stück,
signiert Bartels, EKeiler und Fotoattest  Zirath BPP (2014), Mi. 890.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/6 ] 250,—

Wosnessensk

10441 10442

10441P 60 Kop. und 1,20 Krb. je als Einzelfrankatur auf Sammlerbeleg, optisch sehr ansprechend, gepr. EKeiler (neben den Marken), Mi.
600.- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 [ 200,—

10442P 1,20 Krb. Freimarke, ungezähnt, waagerechtes Paar, tadellos gestempelt “WOSNESSENSK 10 6 42", Auflage nur 72 Stück, als ge-
stempeltes Paar vermutlich Unikat, sign. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 5.600.-++ .

2U (2) ] 1800,—

Südukraine

10443P 18 Pfg Bäuerin, alle sieben Farben = kompletter Satz, gestempelt mit Dienstsiegelabschlägen der verschiedenen Gebietskommissare,
teils etwas gelb-bräunlich getönt, rs. unter dem Falzrest ist das Papier aufgehellt, keine weiteren Mängel, Auflage nur 378 Sätze!,
sign. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2014), Mi. 5 .000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7 # 1000,—

10444 10445 10446

10444P 18 Pfg Bäuerin, rot, ungezähnt, ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 42 Stück, sign. Keiler und Fotoattest Zirath BPP
(2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1U  (*) 1000,—

10445P 18 Pfg Bäuerin, blaugrün, ungezähnt, ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 42 Stück, sign. Keiler und Fotoattest Zirath
BPP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.400.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6U  (*) 700,—

10446P 18 Pfg Bäuerin, braun, ungezähnt, ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 42 Stück, sign. Keiler und Fotoattest Zirath BPP
(2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.400.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7U  * 700,—

76 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

WOSNESSENSK/SÜDUKRAINE

Nordukraine

10447P 6 Pfg bis 60 Pfg Gebietskommissar Luboml auf Satzbrief mit 12 Pfg und 30 Pfg Hitler mit Dienstsiegelentwertung, Umschlag gefaltet
und fleckig, keine Mängel an den Marken, Empfängername unkenntlich gemacht, sign. EKeiler und Fotokurzbefund Zirath BPP (2014),
Mi. 900.- (800.- für lose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8/11 [ 250,—

10448P 6 Pfg bis 60 Pfg Gebietskommissar Wladimir-Wolynsk als Satzfrankatur mit 12 Pfg Hitler auf Brief, 60 Pfg mit Plattenfehler I “Punkt in
o von Gebietskommissar”, Empfänger unkenntlich gemacht, Mängel nicht erkennbar, sign. EKeiler und Fotoattest Zirath BPP (2014),
Mi. 1.450.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/15 [ 400,—

10448 10449

10449P 12 + 28 Pfg Freimarke “Umriss des Gebietskommissariates Gorochow”, gezähnt , tadellos gestempelt mit violettem Dienst-
siegelabschlag “Der Gebietskommissar in Gorochow - 3", Auflage nur 192 Stück, sign. Keiler und Fotoattest Zirath BPP
(2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei, da die unregelmäßige Zähnung typisch ist.", Mi. 8.000.- - Seltenheit der Ausgaben
Deutsche Besetzung II. Weltkrieg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 2500,—

10450P 6 Pfg bis 60 Pfg Hilfspostmarken Gorochow, geschnitten - auf Leinenpapier, einheitlich Bogenfeld 14 - Unterrand, tadellos
ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotoattest Zirath BPP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Diese
Marken sind sehr selten.” - Die Michelbewertung wird diesen Seltenheiten nicht gerecht!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17/20  (*) 3500,—

10451P 6 Pfg bis 60 Pfg Hilfspost Gorochow, senkr. Paare mit je Plattenfehler II bei der unteren Marke (Bogenfeld 10), tadellos gestempelt mit
violetten Dienstsiegelabschlag “Der Gebietskommissar in Gorochow - 2", Auflage nur 1.200 Sätze - Einheiten sind selten, sign. Keiler
und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 2.600.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17/20 (2) ] 700,—
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10452P 6 Pfg bis 60 Pfg Hilfspostmarken Luboml, geschnitten - auf Leinenpapier, einheitlich Bogenfeld 14 - Unterrand, tadellos
ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotoattest Zirath BPP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Diese
Marken sind sehr selten.” - Die Michelbewertung wird diesen Seltenheiten nicht gerecht!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/24  (*) 3500,—

10453P 6 Pfg bis 60 Pfg Hilfspost Luboml, ungezähnt, tadellos gestempelt auf Briefstücken, Auflage nur 150 Sätze, sign. Keiler und Fotoattest
Zirath BPP (2014): “Mängel sind nicht erkennbar.”, Mi. 2.500.- - Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/24 U ] 1000,—

10451 10454

10454P 6 Pfg bis 60 Pfg Hilfspost Luboml, senkr. Paare mit je Plattenfehler II bei der unteren Marke (Bogenfeld 10), tadellos gestempelt mit
violetten Dienstsiegelabschlag “Der Gebietskommissar in Gorochow - 2", Auflage nur 1.200 Sätze - Einheiten sind selten, sign. Keiler
und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 2.600.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/24x (2) ] 700,—

10455P 6 Pfg bis 60 Pfg Hilfspostmarken Wladimir-Wolynsk, geschnitten - auf Leinenpapier, einheitlich Bogenfeld 14 - Unterrand,
tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotoattest Zirath BPP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.
Diese Marken sind sehr selten.” - Die Michelbewertung wird diesen Seltenheiten nicht gerecht!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25/28  (*) 3500,—
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10456 10457

10456P 6 Pfg bis 60 Pfg Hilfspost Wladimir-Wolynsk, ungezähnt, tadellos gestempelt auf Briefstücken, Auflage nur 150 Sätze, sign. Keiler und
Fotoattest Zirath BPP (2014): “Mängel sind nicht erkennbar.”, Mi. 2.500.- - Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25/28 U ] 1000,—

10457P 6 Pfg bis 60 Pfg Hilfspost Wladimir-Wolynsk, senkr. Paare mit je Plattenfehler II bei der unteren Marke (Bogenfeld 10), tadellos ge-
stempelt mit violetten Dienstsiegelabschlag “Der Gebietskommissar in Gorochow - 2", Auflage nur 1.200 Sätze - Einheiten sind sel-
ten, die obere 60 Pfg Marke mit Bug ansonsten einwandfrei, sign. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2014), Mi. 2.600.-++ . . . . . .

25/28x (2) ] 700,—

10458 10459 10460 10461

10458P 6 + 9 Pfg Hilfspost Wladimir Wolynsk auf Kunstdruckpapier, geschnitten in der Fehlfarbe blau statt violett, wie verausgabt ohne Gum-
mierung, Probedruck, Bogenfeld 13 - Eckrand unten links, Fotoattest Zirath BPP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Rückseitiges
Signum ”HBZierer".", Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25yF  (*) 1200,—

Zante

10459P 10 C. Freimarke mit schwarzem Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. und Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/I  ** 50,—

10460P 10 C. Freimarke mit schwarzem Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. und Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/I  ** 50,—

10461P 10 C. Freimarke mit lilarotem Aufdruck, tadellos postfrisch, Auflage ca. 500 Stück, signiert Drossos und Fotoattest Brunel VP (2014):
“Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist die Marke selten.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/II  ** 300,—

10462P 25 C. bis 50 C. Freimarken, 6 Werte, je drei mit schwarzem und drei mit lilarotem Aufdruck, tadellos gestempelt, sign. Drossos und Fo-
toattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 670.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3 I + II # 180,—
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10452P 6 Pfg bis 60 Pfg Hilfspostmarken Luboml, geschnitten - auf Leinenpapier, einheitlich Bogenfeld 14 - Unterrand, tadellos
ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotoattest Zirath BPP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Diese
Marken sind sehr selten.” - Die Michelbewertung wird diesen Seltenheiten nicht gerecht!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/24  (*) 3500,—

10453P 6 Pfg bis 60 Pfg Hilfspost Luboml, ungezähnt, tadellos gestempelt auf Briefstücken, Auflage nur 150 Sätze, sign. Keiler und Fotoattest
Zirath BPP (2014): “Mängel sind nicht erkennbar.”, Mi. 2.500.- - Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/24 U ] 1000,—

10451 10454

10454P 6 Pfg bis 60 Pfg Hilfspost Luboml, senkr. Paare mit je Plattenfehler II bei der unteren Marke (Bogenfeld 10), tadellos gestempelt mit
violetten Dienstsiegelabschlag “Der Gebietskommissar in Gorochow - 2", Auflage nur 1.200 Sätze - Einheiten sind selten, sign. Keiler
und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 2.600.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/24x (2) ] 700,—

10455P 6 Pfg bis 60 Pfg Hilfspostmarken Wladimir-Wolynsk, geschnitten - auf Leinenpapier, einheitlich Bogenfeld 14 - Unterrand,
tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotoattest Zirath BPP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.
Diese Marken sind sehr selten.” - Die Michelbewertung wird diesen Seltenheiten nicht gerecht!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25/28  (*) 3500,—

78 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

NORDUKRAINE

10456 10457

10456P 6 Pfg bis 60 Pfg Hilfspost Wladimir-Wolynsk, ungezähnt, tadellos gestempelt auf Briefstücken, Auflage nur 150 Sätze, sign. Keiler und
Fotoattest Zirath BPP (2014): “Mängel sind nicht erkennbar.”, Mi. 2.500.- - Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25/28 U ] 1000,—

10457P 6 Pfg bis 60 Pfg Hilfspost Wladimir-Wolynsk, senkr. Paare mit je Plattenfehler II bei der unteren Marke (Bogenfeld 10), tadellos ge-
stempelt mit violetten Dienstsiegelabschlag “Der Gebietskommissar in Gorochow - 2", Auflage nur 1.200 Sätze - Einheiten sind sel-
ten, die obere 60 Pfg Marke mit Bug ansonsten einwandfrei, sign. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2014), Mi. 2.600.-++ . . . . . .

25/28x (2) ] 700,—

10458 10459 10460 10461

10458P 6 + 9 Pfg Hilfspost Wladimir Wolynsk auf Kunstdruckpapier, geschnitten in der Fehlfarbe blau statt violett, wie verausgabt ohne Gum-
mierung, Probedruck, Bogenfeld 13 - Eckrand unten links, Fotoattest Zirath BPP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Rückseitiges
Signum ”HBZierer".", Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25yF  (*) 1200,—

Zante

10459P 10 C. Freimarke mit schwarzem Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. und Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/I  ** 50,—

10460P 10 C. Freimarke mit schwarzem Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. und Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/I  ** 50,—

10461P 10 C. Freimarke mit lilarotem Aufdruck, tadellos postfrisch, Auflage ca. 500 Stück, signiert Drossos und Fotoattest Brunel VP (2014):
“Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist die Marke selten.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/II  ** 300,—

10462P 25 C. bis 50 C. Freimarken, 6 Werte, je drei mit schwarzem und drei mit lilarotem Aufdruck, tadellos gestempelt, sign. Drossos und Fo-
toattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 670.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3 I + II # 180,—
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Zara

10463P Postformblatt mit rückseitiger Frankatur mit den Michelnummern 1/16, 20, 21/22, 23/28 und 31 mit Entwertung “ZARA
SUCC. 1 - 22.10.43 XXI10 - BARCAGNO” mit Echtheitsbestätigung des Postvorstehers Del Conte, alle Werte in Type I oder II
außer 20III, diese in Type III, Mi.-Nr. 28 mit “schräges t in Deutsche”, sign. ELudin und Fotoattest Brunel VP (2014): “Wenige
Werte weisen unfrische Zahnspitzen auf, im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei. Komplett erhaltene Blätter sind selten,
da sie meist aufgeteilt wurden.”, Mi. ca. 8.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/31 ] 2000,—

10464 10467

10464P 20 Lire Freimarke mit Aufdruck in Type I, Feld 32 der Überdruckplatte, Auflage nur 71 Stück, sign. A. Diena (Bleistiftpa-
raphe) und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die im Übrigen sehr frisch und einwandfrei erhaltene Marke weist neben dem
dritten Zähnungsloch links unten einen kleinen Stockpunkt auf. Aufgrund der geringen Auflage von nur 71 Exemplaren, ist
die Marke besonders in postfrischer Erhaltung sehr selten.”, Mi. 20.000.- -, eine der großen Seltenheiten der Ausgaben
“Dt. Besetzung im 2. Weltkrieg”!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17I  ** 4000,—
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ZARA

Alle Einzellose und Atteste sind unter

www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

10465 10468

10465P 25 C. bis 5 Lire Freimarken und 2 L Flugposteilmarke auf postalisch nicht befördertem Einschreibebrief, die seltene 5 Lire
grün in Type II (Auflage in Type II nur 40 Stück), sign. u. a. Diena und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.”, Mi. 10.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23/29,31 [ 2500,—

10466P Postformular mit rückseitiger Frankatur durch 25 C. bis 2,50 Lire Frei-/Eilmarken, gestempelt “BARCAGNO 13.11.43" und Beglaubi-
gung des Postbeamten Del Conte, Mi.-Nr. 35I und 35II mit unfrischen Zahnspitzen ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei, sign. ELu-
din und Fotoattest Brunel VP (2014): ”Komplett erhaltene Blätter sind selten, da sie meist aufgeteilt wurden.", Mi. 920.- . . . . . . . .

31/38 ] 250,—

10467P Probeaufdruck auf 20 C. karmin, durchlaufender Aufdruck Zara im Linienband, Feld 32 der Überdruckplatte, tadellos ungebraucht mit
Originalgummierung und leichter Falzspur, sehr seltene Marke mit nur 200 Stück Auflage, sign. Ludin und Fotoattest Brunel VP
(2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. für ** 6.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  * 1000,—

Portomarken

10468P 5 C. bis 1 L. Portomarke auf Umschlag mit Entwertung “BORGO ERIZZO / 19.11.43XX / * ZARA *” bzw. “BORGOERIZZO / 19.11.43" *”,
eine weitere früher auf dem Brief befindliche Marke wurde gelöst, sign. ELudin und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung der
Marken ist einwandfrei.” Mi. 4.320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9 [ 1000,—
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Zara

10463P Postformblatt mit rückseitiger Frankatur mit den Michelnummern 1/16, 20, 21/22, 23/28 und 31 mit Entwertung “ZARA
SUCC. 1 - 22.10.43 XXI10 - BARCAGNO” mit Echtheitsbestätigung des Postvorstehers Del Conte, alle Werte in Type I oder II
außer 20III, diese in Type III, Mi.-Nr. 28 mit “schräges t in Deutsche”, sign. ELudin und Fotoattest Brunel VP (2014): “Wenige
Werte weisen unfrische Zahnspitzen auf, im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei. Komplett erhaltene Blätter sind selten,
da sie meist aufgeteilt wurden.”, Mi. ca. 8.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/31 ] 2000,—

10464 10467

10464P 20 Lire Freimarke mit Aufdruck in Type I, Feld 32 der Überdruckplatte, Auflage nur 71 Stück, sign. A. Diena (Bleistiftpa-
raphe) und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die im Übrigen sehr frisch und einwandfrei erhaltene Marke weist neben dem
dritten Zähnungsloch links unten einen kleinen Stockpunkt auf. Aufgrund der geringen Auflage von nur 71 Exemplaren, ist
die Marke besonders in postfrischer Erhaltung sehr selten.”, Mi. 20.000.- -, eine der großen Seltenheiten der Ausgaben
“Dt. Besetzung im 2. Weltkrieg”!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17I  ** 4000,—

80 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

ZARA

Alle Einzellose und Atteste sind unter

www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

10465 10468

10465P 25 C. bis 5 Lire Freimarken und 2 L Flugposteilmarke auf postalisch nicht befördertem Einschreibebrief, die seltene 5 Lire
grün in Type II (Auflage in Type II nur 40 Stück), sign. u. a. Diena und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.”, Mi. 10.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23/29,31 [ 2500,—

10466P Postformular mit rückseitiger Frankatur durch 25 C. bis 2,50 Lire Frei-/Eilmarken, gestempelt “BARCAGNO 13.11.43" und Beglaubi-
gung des Postbeamten Del Conte, Mi.-Nr. 35I und 35II mit unfrischen Zahnspitzen ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei, sign. ELu-
din und Fotoattest Brunel VP (2014): ”Komplett erhaltene Blätter sind selten, da sie meist aufgeteilt wurden.", Mi. 920.- . . . . . . . .

31/38 ] 250,—

10467P Probeaufdruck auf 20 C. karmin, durchlaufender Aufdruck Zara im Linienband, Feld 32 der Überdruckplatte, tadellos ungebraucht mit
Originalgummierung und leichter Falzspur, sehr seltene Marke mit nur 200 Stück Auflage, sign. Ludin und Fotoattest Brunel VP
(2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. für ** 6.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  * 1000,—

Portomarken

10468P 5 C. bis 1 L. Portomarke auf Umschlag mit Entwertung “BORGO ERIZZO / 19.11.43XX / * ZARA *” bzw. “BORGOERIZZO / 19.11.43" *”,
eine weitere früher auf dem Brief befindliche Marke wurde gelöst, sign. ELudin und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung der
Marken ist einwandfrei.” Mi. 4.320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9 [ 1000,—
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Feldpost

10469 10470 10471

10469P Tunis-Päckchenmarke, tadellos postfrisch, gepr. Kesselstadt BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 250,—
10470P Tunis-Päckchen-Zulassungsmarke, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aU  ** 250,—
10471P Tunis-Päckchenmarke auf b-Papier tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Haftstelle, Fotokurzbefund Gabisch BPP: “unge-

braucht, vom Seitenrand, Gummierung mit Haftstelle, sonst durchschnittlich gute Erhaltung.” Mi. ca. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . .
5b  * 600,—

10472 Palmenstempel (Form 13) auf Brief von Feldposteinheit Nr. 34951A vom 3.3.43, bei dem Umschlag wurde der Druck “Etude de Me
E.Battistini Huissier a Monastir en residence a Sousse” überklebt und mit dem Ra-Stempel “Feldpost” überstempelt, übliche Erhaltung
mit Einschränkungen, Alt-Fotoattest Verein für Briefmarkenkunde Mainz 1885 e. V. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

10473P 1940, Rommel-Gedenkblatt mit eingeklebten Marken von Frankreich, Italien, Tunesien, weiterhin einige Kriegsereignisse eingetragen
und gedruckte Unterschrift Rommel, Nummer 460 von Gesamtauflage 2.200 Stück, durchschnittliche Erhaltung (in Mittelfaltung
etwas getrennt und leicht bügig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10474 10475

10474P Vukovar Aufdruck, Zulassungsmarke mit schwarzem Offset-Litho-Aufdruck “Inselpost”, sauber gestempelt “Feldpost d 24.12.44" auf
Briefstück, gepr. Pickenpack, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 500,—

10475P Feldpostzulassungsmarke für Feldpostpäckchen (Mi.-Nr. 2) mit diagonalem Aufdruck (wie bei Mi.-Nr. 7) INSELPOST, ungebraucht,
sign. Pickenpack - dekorative Sammlungsergänzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—
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FELDPOST

10476 10482

10476P Insel Kreta, Zulassungsmarke gezähnt als EF auf Brief Front - Heimat, übliche Bedarfserhaltung, Mittelbug, gepr. Dr. Dub, Mi. 700.- 7A [ 100,—

10477 10478 10479

10477P Insel Kreta: Inselpost-Zulassungsmarke, durchstochen, ungebraucht mit verlaufener Originalgummierung (Gummierungsreste ver-
strichen), der unregelmäßige Durchstich ist herstellungsbedingt für diese Marke die von Aufdruckfeld 44 bzw. Bogenfeld 89 eines Ur-
markenschalterbogens mit der HAN 17679.44 2 stammt, der Durchstich entstand durch ausgebrochene Durchstichsnadeln, gepr. Dr.
Dub, Pickenpack und ausführliches Fotoattest Petry BPP (2014), Mi. 3.000.- für **, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7B  * 500,—

10478P Insel Leros, Zulassungsmarke, gezähnt, Aufdruck wie üblich etwas ausgewaschen, sauber gestempeltes Bedarfsstück, guter Durch-
stich, tiefst gepr. Pickenpack, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Aa # 200,—

10479P Insel Leros durchstochen in Type I postfrisch, unten leider Scherentrennung, deshalb stärker erhöht gepr. H. Müller BPP, Mi. 700,— . . 11BaI  ** 150,—

10480 10481

10480P Insel Leros durchstochen tadellos postfrisch in weit überdurchschnittlicher Erhaltung! Fotoattest Petry BPP: “postfrisch ... in einwand-
freier Erhaltung, die schwierige Trennung des Durchstichs ist vollständig gelungen!” Noch völlig unsigniertes jungfräuliches
Luxusstück! Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11BaII  ** 320,—

10481P Insel Leros durchstochen vom linken Bogenrand postfrisch, Fotobefund Petry BPP: “originale, waagerecht geriffelte Gummierung mit
leichten Anhaftpunkten ... in sehr guter Erhaltung, die schwierige Trennung des Durchstichs ist vollständig gelungen.” (Die Anhaft-
punkte sehen wir nur im Bogenrand. Die Marke selbst ist u. E. postfrisch.) Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11BaIII  ** 220,—

10482P Rhodos, Weihnachtsmarke mit Aufdruck in Type II, gestempelt auf Briefstück, tadellos, Fotoattest Krischke (2014), Mi. 900.- . . . . . 12II # 250,—

10483 10484 10485

10483P Rhodos, Weihnachstmarke mit Aufdruck in Type IV, linker Bogenrand, gestempelt, tadellos, Fotoattest Krischke (2014), Mi. 1.000.- 12IV # 300,—
10484P Hela-Feldpost-Zulassungsmarke in c-Farbe (sehr selten!) ungebraucht, tief gepr. Pickenpack BPP und Fotoattest Gabisch BPP: “Die

Marke weist leichte Mängel (Knitterspuren, Verschmutzungen/Flecken) auf.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13c  (*) 300,—

10485P Kuban-Päckchen-Zulassungsmarke, Type I, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, vs. und rs. etwas fleckig, signiert Pik-
kenpack (durchschlagend - kein Mangel) und Fotoattest Zirath BPP (2014), Mi. 6.500.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I  (*) 1000,—
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Feldpost

10469 10470 10471

10469P Tunis-Päckchenmarke, tadellos postfrisch, gepr. Kesselstadt BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 250,—
10470P Tunis-Päckchen-Zulassungsmarke, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aU  ** 250,—
10471P Tunis-Päckchenmarke auf b-Papier tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Haftstelle, Fotokurzbefund Gabisch BPP: “unge-

braucht, vom Seitenrand, Gummierung mit Haftstelle, sonst durchschnittlich gute Erhaltung.” Mi. ca. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . .
5b  * 600,—

10472 Palmenstempel (Form 13) auf Brief von Feldposteinheit Nr. 34951A vom 3.3.43, bei dem Umschlag wurde der Druck “Etude de Me
E.Battistini Huissier a Monastir en residence a Sousse” überklebt und mit dem Ra-Stempel “Feldpost” überstempelt, übliche Erhaltung
mit Einschränkungen, Alt-Fotoattest Verein für Briefmarkenkunde Mainz 1885 e. V. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

10473P 1940, Rommel-Gedenkblatt mit eingeklebten Marken von Frankreich, Italien, Tunesien, weiterhin einige Kriegsereignisse eingetragen
und gedruckte Unterschrift Rommel, Nummer 460 von Gesamtauflage 2.200 Stück, durchschnittliche Erhaltung (in Mittelfaltung
etwas getrennt und leicht bügig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10474 10475

10474P Vukovar Aufdruck, Zulassungsmarke mit schwarzem Offset-Litho-Aufdruck “Inselpost”, sauber gestempelt “Feldpost d 24.12.44" auf
Briefstück, gepr. Pickenpack, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 500,—

10475P Feldpostzulassungsmarke für Feldpostpäckchen (Mi.-Nr. 2) mit diagonalem Aufdruck (wie bei Mi.-Nr. 7) INSELPOST, ungebraucht,
sign. Pickenpack - dekorative Sammlungsergänzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—
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10476 10482

10476P Insel Kreta, Zulassungsmarke gezähnt als EF auf Brief Front - Heimat, übliche Bedarfserhaltung, Mittelbug, gepr. Dr. Dub, Mi. 700.- 7A [ 100,—

10477 10478 10479

10477P Insel Kreta: Inselpost-Zulassungsmarke, durchstochen, ungebraucht mit verlaufener Originalgummierung (Gummierungsreste ver-
strichen), der unregelmäßige Durchstich ist herstellungsbedingt für diese Marke die von Aufdruckfeld 44 bzw. Bogenfeld 89 eines Ur-
markenschalterbogens mit der HAN 17679.44 2 stammt, der Durchstich entstand durch ausgebrochene Durchstichsnadeln, gepr. Dr.
Dub, Pickenpack und ausführliches Fotoattest Petry BPP (2014), Mi. 3.000.- für **, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7B  * 500,—

10478P Insel Leros, Zulassungsmarke, gezähnt, Aufdruck wie üblich etwas ausgewaschen, sauber gestempeltes Bedarfsstück, guter Durch-
stich, tiefst gepr. Pickenpack, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Aa # 200,—

10479P Insel Leros durchstochen in Type I postfrisch, unten leider Scherentrennung, deshalb stärker erhöht gepr. H. Müller BPP, Mi. 700,— . . 11BaI  ** 150,—

10480 10481

10480P Insel Leros durchstochen tadellos postfrisch in weit überdurchschnittlicher Erhaltung! Fotoattest Petry BPP: “postfrisch ... in einwand-
freier Erhaltung, die schwierige Trennung des Durchstichs ist vollständig gelungen!” Noch völlig unsigniertes jungfräuliches
Luxusstück! Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11BaII  ** 320,—

10481P Insel Leros durchstochen vom linken Bogenrand postfrisch, Fotobefund Petry BPP: “originale, waagerecht geriffelte Gummierung mit
leichten Anhaftpunkten ... in sehr guter Erhaltung, die schwierige Trennung des Durchstichs ist vollständig gelungen.” (Die Anhaft-
punkte sehen wir nur im Bogenrand. Die Marke selbst ist u. E. postfrisch.) Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11BaIII  ** 220,—

10482P Rhodos, Weihnachtsmarke mit Aufdruck in Type II, gestempelt auf Briefstück, tadellos, Fotoattest Krischke (2014), Mi. 900.- . . . . . 12II # 250,—

10483 10484 10485

10483P Rhodos, Weihnachstmarke mit Aufdruck in Type IV, linker Bogenrand, gestempelt, tadellos, Fotoattest Krischke (2014), Mi. 1.000.- 12IV # 300,—
10484P Hela-Feldpost-Zulassungsmarke in c-Farbe (sehr selten!) ungebraucht, tief gepr. Pickenpack BPP und Fotoattest Gabisch BPP: “Die

Marke weist leichte Mängel (Knitterspuren, Verschmutzungen/Flecken) auf.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13c  (*) 300,—

10485P Kuban-Päckchen-Zulassungsmarke, Type I, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, vs. und rs. etwas fleckig, signiert Pik-
kenpack (durchschlagend - kein Mangel) und Fotoattest Zirath BPP (2014), Mi. 6.500.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I  (*) 1000,—
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10486 10487

10486P Kuban Brückenkopf Päckchen-Zulassungsmarke tadellos auf Briefstück mit Zusatzfrankatur 20 Pf Hitler. Sehr ausführli-
ches Fotoattest Zirath, wonach anzunehmen ist, dass der Stempel echt, aber auf dieser Marke rückdatiert ist. Die Marke
wertet zwar im Michel gestempelt niedriger als (*), ist aber gestempelt kaum zu bekommen, fast alle der wenigen angebo-
tenen Stücke tragen diesen Stempel, Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I ] 2500,—

10487P Krim Päckchen-Zulassungsmarke in seltener Type gestempelt, Fotobefund Zirath BPP: “... in der Type IIa (kopfstehendes ”u" als “n”
nur in Richtung) ist echt. Die Marke ist bräunlich getönt und hat ein punktgroßes Loch, was auf die minderwertige und holzhaltige Pa-
pierqualität zurückzuführen ist. Die Zähnung ist für diese Ausgabe typisch. Die Marke ist gefälligkeitshalber mit einem Teilabdruck ei-
nes Päckchenstempels “Bei der Feldpost eingeliefert” in violetter Farbe entwertet. Die Abmessungen entsprechen dem
Standardformat." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15IIa # 450,—

10488 10489 10490

10488P Ostpreußen-Feldpost, Faltbrief vom 15.3.45 von Feldpostnr. 25068 nach Neustadt gesendet, durch Faltung kl. Löcher/dünne Stellen,
durchschnittliche Gesamterhaltung, gepr. Zierer, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F1 [ 500,—

10489P Oslo-Päckchenmarke, ungebraucht, leicht fleckig (siehe Foto), gepr. Grobe und Pickenpack, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 300,—
10490P Aarhus-Zulassungsmarke, angebliche Zulassungsmarke, 20 Pfg Hitler mit rs. erhabener zweizeiliger Prägung “FELD / POST”, tadel-

los postfrisch, sign. JM und gepr. Pickenpack, dekorative Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 791  ** 100,—

10492 10491 10493

10491P Italienische Sondermarke 1,25 Lire (Mi.-Nr. 662) mit Aufdruck “Feldpost 2 Kg”, tadellos postfrisch, dekorativ, lt. Michel Phantasie-Pro-
dukt, sign. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ital.662  ** 50,—

Saloniki

10492P 50 C. hellviolett mit milchigweißem Untergrund, gestempelt, Pracht, gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V # 300,—
10493P 50 C. dunkelbraun mit milchigweißem Untergrund, gestempelt, Pracht, gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI # 250,—
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Wlassow-Armee

10494P 50 K. bis 10 P “Wlassow Armee”, tadellos gestempelt, selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Nationales Indien

10495P 1 A. - 2 1/2 A.., gezähnt und geschnitten, 21 Werte komplett postfrisch, 1 R. in allen drei Farben und signiert, tadellose Erhaltung. I/X A/B  ** 350,—

Propagandafälschungen

10496P 1/2 d. und 1 1/2 d. Deutsche Fälschungen für Großbritannien “THIS WAR IS A JEWSH WAR” auf GPO-Gedenkblatt, Unterlage etwas
knittrig, sign. Hosang (doppelt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 [ 200,—
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10486 10487

10486P Kuban Brückenkopf Päckchen-Zulassungsmarke tadellos auf Briefstück mit Zusatzfrankatur 20 Pf Hitler. Sehr ausführli-
ches Fotoattest Zirath, wonach anzunehmen ist, dass der Stempel echt, aber auf dieser Marke rückdatiert ist. Die Marke
wertet zwar im Michel gestempelt niedriger als (*), ist aber gestempelt kaum zu bekommen, fast alle der wenigen angebo-
tenen Stücke tragen diesen Stempel, Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I ] 2500,—

10487P Krim Päckchen-Zulassungsmarke in seltener Type gestempelt, Fotobefund Zirath BPP: “... in der Type IIa (kopfstehendes ”u" als “n”
nur in Richtung) ist echt. Die Marke ist bräunlich getönt und hat ein punktgroßes Loch, was auf die minderwertige und holzhaltige Pa-
pierqualität zurückzuführen ist. Die Zähnung ist für diese Ausgabe typisch. Die Marke ist gefälligkeitshalber mit einem Teilabdruck ei-
nes Päckchenstempels “Bei der Feldpost eingeliefert” in violetter Farbe entwertet. Die Abmessungen entsprechen dem
Standardformat." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15IIa # 450,—

10488 10489 10490

10488P Ostpreußen-Feldpost, Faltbrief vom 15.3.45 von Feldpostnr. 25068 nach Neustadt gesendet, durch Faltung kl. Löcher/dünne Stellen,
durchschnittliche Gesamterhaltung, gepr. Zierer, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F1 [ 500,—

10489P Oslo-Päckchenmarke, ungebraucht, leicht fleckig (siehe Foto), gepr. Grobe und Pickenpack, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 300,—
10490P Aarhus-Zulassungsmarke, angebliche Zulassungsmarke, 20 Pfg Hitler mit rs. erhabener zweizeiliger Prägung “FELD / POST”, tadel-

los postfrisch, sign. JM und gepr. Pickenpack, dekorative Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 791  ** 100,—

10492 10491 10493

10491P Italienische Sondermarke 1,25 Lire (Mi.-Nr. 662) mit Aufdruck “Feldpost 2 Kg”, tadellos postfrisch, dekorativ, lt. Michel Phantasie-Pro-
dukt, sign. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ital.662  ** 50,—

Saloniki

10492P 50 C. hellviolett mit milchigweißem Untergrund, gestempelt, Pracht, gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V # 300,—
10493P 50 C. dunkelbraun mit milchigweißem Untergrund, gestempelt, Pracht, gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI # 250,—

84 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

FELDPOST

Wlassow-Armee

10494P 50 K. bis 10 P “Wlassow Armee”, tadellos gestempelt, selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Nationales Indien

10495P 1 A. - 2 1/2 A.., gezähnt und geschnitten, 21 Werte komplett postfrisch, 1 R. in allen drei Farben und signiert, tadellose Erhaltung. I/X A/B  ** 350,—

Propagandafälschungen

10496P 1/2 d. und 1 1/2 d. Deutsche Fälschungen für Großbritannien “THIS WAR IS A JEWSH WAR” auf GPO-Gedenkblatt, Unterlage etwas
knittrig, sign. Hosang (doppelt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 [ 200,—
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10497P 1/2 d. bis 3 d. Deutsche Fälschungen für Großbritannien “König Georg VI” (kleine Zeichnungsänderungen) auf GPO-Gedenkblatt, Un-
terlage etwas knittrig, sign. Hosang (doppelt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/8 [ 200,—

10498 10499 10500

10498P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Singapore, tadellos ungebraucht bzw. 1 Wert gestempelt, übliche Zähnung, jeder Wert gepr. Ho-
sang, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14IVa  (*)/# 250,—

10499P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - St. Lucia, tadellos ungebraucht bzw. 1 Wert gestempelt, übliche Zähnung, jeder Wert gepr. Ho-
sang, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14IVb  (*)/# 250,—

10500P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Barbados, ungebraucht bzw. 1 Wert gestempelt, übliche Zähnung, jeder Wert gepr. Hosang, Mi.
700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14IVc  (*)/# 200,—

10501 10502 10503

10501P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Jamaica, tadellos ungebraucht bzw. gestempelt, übliche Zähnung, jeder Wert gepr. Hosang, Mi.
700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14IVd  (*)/# 250,—

10502P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Trinidad, tadellos ungebraucht, übliche Zähnung, jeder Wert gepr. Hosang, Mi. 700.- . . . . . 9/14IVe  (*) 250,—
10503P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Bahama-Is., tadellos ungebraucht bzw. 1 Wert gestempelt, übliche Zähnung, jeder Wert gepr.

Hosang, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14IVf  (*)/# 250,—

10504 10506 10507

10504P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Bermuda-Is., ungebraucht bzw. 1 Wert gestempelt, teils üblich gezähnt, 1/2 D. Zähnung links
stark unregelmäßig/fehlend, jede Marke gepr. Hosang, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14IVg  (*)/# 200,—

10505P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Hongkong, tadellos ungebraucht bzw. 2 Werte gestempelt, teils üblich gezähnt, jede Marke gepr.
Hosang, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14IVh  (*)/# 250,—

10506P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Rabaul, tadellos gestempelt bzw. ungebraucht, teils üblich gezähnt, jede Marke gepr. Hosang,
Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14Va  (*)/# 250,—
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10507P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Borneo, tadellos gestempelt, Mi.-Nr. 12 und 14 (*), teils üblich gezähnt, jede Marke gepr. Ho-
sang, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14Vb  (*)/# 250,—

10508 10509 10510

10508P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Grenada, tadellos gestempelt, teils üblich gezähnt, jede Marke gepr. Hosang, Mi. 750.-. . . . 9/14Vc # 250,—
10509P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Rangoon, tadellos gestempelt, übliche Zähnung, jede Marke gepr. Hosang, Mi. 750.- . . . . . 9/14Vd # 250,—
10510P 1/2 D. bis 2 1/2 D. Liquidation of Empire - St. Vincent, ungebraucht oder gestempelt, teils üblich gezähnt, 1/2 D. mit Eckbug, jede Mar-

ke gepr. Hosang, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/13Ve  (*)/# 200,—

10511 10512 10513

10511P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Bougainville, tadellos gestempelt, jeder Wert sign. Hosang, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14Ve # 250,—
10512P 2 D. Aufdruckserie Bomben “Schaffhausen”, ungebraucht, Eckbug unten rechts belanglos, Auflage nur 30 Stück, Mi. 300.- . . . . . 12Id  (*) 120,—
10513P 2 D. Aufdruckserie Bomben “Cathedral of Cologne”, ungebraucht, tadellos, Auflage nur 30 Stück, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 12If  (*) 150,—
10514 6 Pf. Hitler Propagandafälschung als kompletter 50er-Bogen ohne Gummi (im Rand minimal angetrennt), Mi. 3000,— für **. . . . . 15(50)  (*) 200,—

10505 10515

10515P 12 Pfg Hitler als Propagandafälschung (ähnlich Mi.-Nr - 788 DR) als portogerechte EF auf sog. Abwurfbrief, übliche Erhaltung, Marke
mit Zahnfehlern, Fotobefund  Pieles BPP (2014), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 100,—

10516 12 Pf Hitler Propagandafälschung als kompletter 50er-Bogen (minimal angetrennt) ungebraucht ohne Gummi, Mi. für ** 2500,— . 16(50)  (*) 150,—
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10497P 1/2 d. bis 3 d. Deutsche Fälschungen für Großbritannien “König Georg VI” (kleine Zeichnungsänderungen) auf GPO-Gedenkblatt, Un-
terlage etwas knittrig, sign. Hosang (doppelt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/8 [ 200,—

10498 10499 10500

10498P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Singapore, tadellos ungebraucht bzw. 1 Wert gestempelt, übliche Zähnung, jeder Wert gepr. Ho-
sang, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14IVa  (*)/# 250,—

10499P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - St. Lucia, tadellos ungebraucht bzw. 1 Wert gestempelt, übliche Zähnung, jeder Wert gepr. Ho-
sang, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14IVb  (*)/# 250,—

10500P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Barbados, ungebraucht bzw. 1 Wert gestempelt, übliche Zähnung, jeder Wert gepr. Hosang, Mi.
700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14IVc  (*)/# 200,—

10501 10502 10503

10501P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Jamaica, tadellos ungebraucht bzw. gestempelt, übliche Zähnung, jeder Wert gepr. Hosang, Mi.
700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14IVd  (*)/# 250,—

10502P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Trinidad, tadellos ungebraucht, übliche Zähnung, jeder Wert gepr. Hosang, Mi. 700.- . . . . . 9/14IVe  (*) 250,—
10503P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Bahama-Is., tadellos ungebraucht bzw. 1 Wert gestempelt, übliche Zähnung, jeder Wert gepr.

Hosang, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14IVf  (*)/# 250,—

10504 10506 10507

10504P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Bermuda-Is., ungebraucht bzw. 1 Wert gestempelt, teils üblich gezähnt, 1/2 D. Zähnung links
stark unregelmäßig/fehlend, jede Marke gepr. Hosang, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14IVg  (*)/# 200,—

10505P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Hongkong, tadellos ungebraucht bzw. 2 Werte gestempelt, teils üblich gezähnt, jede Marke gepr.
Hosang, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14IVh  (*)/# 250,—

10506P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Rabaul, tadellos gestempelt bzw. ungebraucht, teils üblich gezähnt, jede Marke gepr. Hosang,
Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14Va  (*)/# 250,—
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10507P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Borneo, tadellos gestempelt, Mi.-Nr. 12 und 14 (*), teils üblich gezähnt, jede Marke gepr. Ho-
sang, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14Vb  (*)/# 250,—

10508 10509 10510

10508P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Grenada, tadellos gestempelt, teils üblich gezähnt, jede Marke gepr. Hosang, Mi. 750.-. . . . 9/14Vc # 250,—
10509P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Rangoon, tadellos gestempelt, übliche Zähnung, jede Marke gepr. Hosang, Mi. 750.- . . . . . 9/14Vd # 250,—
10510P 1/2 D. bis 2 1/2 D. Liquidation of Empire - St. Vincent, ungebraucht oder gestempelt, teils üblich gezähnt, 1/2 D. mit Eckbug, jede Mar-

ke gepr. Hosang, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/13Ve  (*)/# 200,—

10511 10512 10513

10511P 1/2 D. bis 3 D. Liquidation of Empire - Bougainville, tadellos gestempelt, jeder Wert sign. Hosang, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14Ve # 250,—
10512P 2 D. Aufdruckserie Bomben “Schaffhausen”, ungebraucht, Eckbug unten rechts belanglos, Auflage nur 30 Stück, Mi. 300.- . . . . . 12Id  (*) 120,—
10513P 2 D. Aufdruckserie Bomben “Cathedral of Cologne”, ungebraucht, tadellos, Auflage nur 30 Stück, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 12If  (*) 150,—
10514 6 Pf. Hitler Propagandafälschung als kompletter 50er-Bogen ohne Gummi (im Rand minimal angetrennt), Mi. 3000,— für **. . . . . 15(50)  (*) 200,—

10505 10515

10515P 12 Pfg Hitler als Propagandafälschung (ähnlich Mi.-Nr - 788 DR) als portogerechte EF auf sog. Abwurfbrief, übliche Erhaltung, Marke
mit Zahnfehlern, Fotobefund  Pieles BPP (2014), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 100,—

10516 12 Pf Hitler Propagandafälschung als kompletter 50er-Bogen (minimal angetrennt) ungebraucht ohne Gummi, Mi. für ** 2500,— . 16(50)  (*) 150,—
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10517P 12 Pf Hitler Totenkopf Propagandafälschung als kompletter 50er-Bogen tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. für ** 5000,—. . . 17 (50)  (*) 350,—

10518P 12 Pf. Hitler Totenkopf als 3er-Streifen vorder- und rückseitig bedruckt, dadurch eine Seite mit 2 anhängenden Leerfeldern . . . . . . 17DDL  (*) 100,—

10519P Propagandafälschung der OSS in Anlehnung an die Blockausgabe Deutsches Reich Mi.-Nr. 7, 1944 in der Schweiz herge-
stellt, braunviolett, ohne Wertangabe, gez. L8, Buchdruck, ungebraucht mit Haftstellen und Falzresten, vorderseitig
schwache dunkle Verfärbungen sowie kleine Druckstellen - ansonsten ist die Qualität einwandfrei, sign. Hosang sowie
Fotoattest Pieles BPP (2014): “Von dieser Propagandafälschung sind bisher nur wenige Exemplare bekannt geworden.”,
die Katalogbewertung wird der Seltenheit nicht gerecht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1a  * 10000,—
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10520P Kriegspropagandakarte “Weißt Du, wer das ist?” mit Abbildung des Generalfeldmarschalls “von Bock”, tadellose Erhaltung - in dieser
Ausnahmequalität sehr selten, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DI [ 600,—

10521P 3 Pfg bis 8 Pfg Hitler, Britische Fälschungen für Deutschland, je vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, sign. Hosang und Foto-
attest Pieles BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23/26  ** 150,—

10522 10523

10522P Propaganda-Karte “Dr Robert Ley” frankiert mit Propagandafälschung 3 Pfg Hitler, ungebraucht, Beanstandungen, selten, sign. Ho-
sang, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Karte1 [ 50,—

10523P Kriegs-Propagandafälschung der Feldpostmarke Michel-Nr. 1 der Deutschen Feldpost nachempfunden als kompletter Bogen! Fotoat-
test Pieles BPP: “Das Prüfstück ist echt und postfrisch mit Originalgummierung. Die Qualität ist einwandfrei. Keine Signaturen.” Als
ganzer Bogen sehr selten! Mi. 3000,— für 20 Einzelmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27(20)  ** 1000,—
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10517P 12 Pf Hitler Totenkopf Propagandafälschung als kompletter 50er-Bogen tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. für ** 5000,—. . . 17 (50)  (*) 350,—

10518P 12 Pf. Hitler Totenkopf als 3er-Streifen vorder- und rückseitig bedruckt, dadurch eine Seite mit 2 anhängenden Leerfeldern . . . . . . 17DDL  (*) 100,—

10519P Propagandafälschung der OSS in Anlehnung an die Blockausgabe Deutsches Reich Mi.-Nr. 7, 1944 in der Schweiz herge-
stellt, braunviolett, ohne Wertangabe, gez. L8, Buchdruck, ungebraucht mit Haftstellen und Falzresten, vorderseitig
schwache dunkle Verfärbungen sowie kleine Druckstellen - ansonsten ist die Qualität einwandfrei, sign. Hosang sowie
Fotoattest Pieles BPP (2014): “Von dieser Propagandafälschung sind bisher nur wenige Exemplare bekannt geworden.”,
die Katalogbewertung wird der Seltenheit nicht gerecht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1a  * 10000,—
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10520P Kriegspropagandakarte “Weißt Du, wer das ist?” mit Abbildung des Generalfeldmarschalls “von Bock”, tadellose Erhaltung - in dieser
Ausnahmequalität sehr selten, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DI [ 600,—

10521P 3 Pfg bis 8 Pfg Hitler, Britische Fälschungen für Deutschland, je vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, sign. Hosang und Foto-
attest Pieles BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23/26  ** 150,—

10522 10523

10522P Propaganda-Karte “Dr Robert Ley” frankiert mit Propagandafälschung 3 Pfg Hitler, ungebraucht, Beanstandungen, selten, sign. Ho-
sang, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Karte1 [ 50,—

10523P Kriegs-Propagandafälschung der Feldpostmarke Michel-Nr. 1 der Deutschen Feldpost nachempfunden als kompletter Bogen! Fotoat-
test Pieles BPP: “Das Prüfstück ist echt und postfrisch mit Originalgummierung. Die Qualität ist einwandfrei. Keine Signaturen.” Als
ganzer Bogen sehr selten! Mi. 3000,— für 20 Einzelmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27(20)  ** 1000,—
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10524 10525

10524P 6 Pfg violett, Reichsführer Himmler, weite Linien, Britische Fälschung für Deutschland, tadellos postfrisch, rechtes Randstück (im Rand
signiert), Marke völlig unsigniert, Fotoattest Pieles BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28I  ** 800,—

10525P 6 Pfg violett, Reichsführer Himmler, enge Linien, Britische Fälschung für Deutschland, tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles BPP
(2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II  ** 400,—

10526 10527 10528

10526P 24 Pfg General von Witzleben, Britische Fälschung für Deutschland, tadellos postfrisch, herstellungsbedingter Gummieinschluss -
kein Mangel, Fotoattest Pieles BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29  ** 250,—

10527P 12 Pfg Himmler fesselt Zivilisten, ungezähnt, Eckrand oben rechts (Falzrest im Oberrand), postfrisches Prachtstück, unsigniert, Mi.
800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32U  ** 250,—

10528P 20 Gr. Kriegspropaganda-Fälschung der Mi.-Nr. 77 Generalgouvernement sog. “Frank”-Marke, tadellos postfrisch, sign. Hosang und
Fotoattest Pieles BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33  ** 1000,—

10529 10530 10531

10529P 50 C. Marocco mit Aufdruck “Deutsche Reichspost in Marokko” in dünner Schrift (Type II), diese Marke - und auch das
folgende Los - wurden ausgegeben, um in Frankreich eine bevorstehende deutsche Besetzung von Marokko anzukündigen,
tadellos ungebraucht, extrem selten, sign. Hosang und Fotoattest Pieles BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.” - von
dieser Propagandafälschung sind bisher nur wenige Exemplare bekannt geworden. Michel nennt eine Auflage von 11
Stück, am Markt in den letzten Jahren nicht angeboten und vermutlich für die nächsten Jahre die einzige Gelegenheit zum
Erwerb!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II  * 5000,—

10530P 1 Fr. Marocco mit Aufdruck “Deutsche Reichspost in Marokko” in fetter Schrift (Type I) mit Unterrand (dort Aufdruck in Type
II), diese Marke wurde ausgegeben, um in Frankreich eine bevorstehende deutsche Besetzung von Marokko anzukündigen,
oben links kleiner Eckfehler - ansonsten einwandfreie Qualität und in der für diese Ausgabe typischen Zähnung , extrem
selten, sign. Hosang und Fotoattest Pieles BPP (2014) - von dieser Propagandafälschung sind bisher nur wenige Exemplare
bekannt geworden. Michel nennt eine Auflage von 7 Stück, am Markt in den letzten Jahren nicht angeboten und vermutlich
für die nächsten Jahre die einzige Gelegenheit zum Erwerb! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I  * 5000,—

10531P 12+38 Pf private Propagandafälschung “Kind spuckt Hitler ins Gesicht” zum Führergeburtstag ähnlich DR Nr. 744, tadellos postfrisch
aus der linken oberen Bogenecke (kleine Falzspur nur auf dem Bogenrand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (744)  ** 150,—
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10532 10533

10532P 30 C. Marianne, kompletter Bogen (Hosang Nr. 31), ungewöhnliche 16er-Anordnung im Kreuz mit Zwischenstegen, Marken tadellos
postfrisch, teils angetrennt und im Rand Falz, gepr. Ludin BPP, sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 240,—

10533P 1,50 Fr. Freimarke, orange, Kleinbogen zu 20 Marken, Britische Fälschung für Frankreich, Hosang Nr. 32, tadellos postfrisch, in dieser
Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

10534 10535

10534P 50 C.. Freimarke, grün, Kleinbogen zu 20 Marken, Britische Fälschung für Frankreich, Hosang Nr. 34, ein Wert mit herstellungsbe-
dingter Papierpore, tadellos postfrisch, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

10535P 1 Fr. Freimarke, rot, Kleinbogen zu 20 Marken, Britische Fälschung für Frankreich, Hosang Nr. 36, tadellos postfrisch, in dieser Form
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

10538 10539

10536P 1 Fr. Freimarke, rot, waagerechtes Paar vom Eckrand oben rechts, Britische Fälschung für Frankreich, Hosang Nr. 36, tadellos
postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10537P 1,20 Fr. Freimarke braun, Viererblock vom Eckrand unten rechts, Britische Fälschung für Frankreich, Hosang Nr. 37, tadellos
postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10538P 1,20 Fr. Freimarke, braun, Kleinbogen zu 20 Marken, Britische Fälschung für Frankreich, senkrecht zwischen Reihe 3 und 4 gefaltet,
Hosang Nr. 37, tadellos postfrisch, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

10539P 1,50 Fr. Freimarke, braun, 1/4 Druckbogen zu 24 Marken, ohne Gummierung - wie verausgabt, tadellos erhalten! . . . . . . . . . . . . (*) 100,—
10540 1,50 Fr. Freimarke, hellbraun, Britische Fälschungen, kpl. Druckbogen zu 96 Marken die durch Trennung in die üblichen 24 Bogen

zerteilt wurden - daher mittig je senkr. und waager. kleine Zierfelder, etwas angetrennt (unbedeutend), tadellose Erhaltung, ohne Gum-
mierung wie verausgabt, Hosang Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 500,—
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10524 10525

10524P 6 Pfg violett, Reichsführer Himmler, weite Linien, Britische Fälschung für Deutschland, tadellos postfrisch, rechtes Randstück (im Rand
signiert), Marke völlig unsigniert, Fotoattest Pieles BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28I  ** 800,—

10525P 6 Pfg violett, Reichsführer Himmler, enge Linien, Britische Fälschung für Deutschland, tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles BPP
(2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II  ** 400,—

10526 10527 10528

10526P 24 Pfg General von Witzleben, Britische Fälschung für Deutschland, tadellos postfrisch, herstellungsbedingter Gummieinschluss -
kein Mangel, Fotoattest Pieles BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29  ** 250,—

10527P 12 Pfg Himmler fesselt Zivilisten, ungezähnt, Eckrand oben rechts (Falzrest im Oberrand), postfrisches Prachtstück, unsigniert, Mi.
800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32U  ** 250,—

10528P 20 Gr. Kriegspropaganda-Fälschung der Mi.-Nr. 77 Generalgouvernement sog. “Frank”-Marke, tadellos postfrisch, sign. Hosang und
Fotoattest Pieles BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33  ** 1000,—

10529 10530 10531

10529P 50 C. Marocco mit Aufdruck “Deutsche Reichspost in Marokko” in dünner Schrift (Type II), diese Marke - und auch das
folgende Los - wurden ausgegeben, um in Frankreich eine bevorstehende deutsche Besetzung von Marokko anzukündigen,
tadellos ungebraucht, extrem selten, sign. Hosang und Fotoattest Pieles BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.” - von
dieser Propagandafälschung sind bisher nur wenige Exemplare bekannt geworden. Michel nennt eine Auflage von 11
Stück, am Markt in den letzten Jahren nicht angeboten und vermutlich für die nächsten Jahre die einzige Gelegenheit zum
Erwerb!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II  * 5000,—

10530P 1 Fr. Marocco mit Aufdruck “Deutsche Reichspost in Marokko” in fetter Schrift (Type I) mit Unterrand (dort Aufdruck in Type
II), diese Marke wurde ausgegeben, um in Frankreich eine bevorstehende deutsche Besetzung von Marokko anzukündigen,
oben links kleiner Eckfehler - ansonsten einwandfreie Qualität und in der für diese Ausgabe typischen Zähnung , extrem
selten, sign. Hosang und Fotoattest Pieles BPP (2014) - von dieser Propagandafälschung sind bisher nur wenige Exemplare
bekannt geworden. Michel nennt eine Auflage von 7 Stück, am Markt in den letzten Jahren nicht angeboten und vermutlich
für die nächsten Jahre die einzige Gelegenheit zum Erwerb! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I  * 5000,—

10531P 12+38 Pf private Propagandafälschung “Kind spuckt Hitler ins Gesicht” zum Führergeburtstag ähnlich DR Nr. 744, tadellos postfrisch
aus der linken oberen Bogenecke (kleine Falzspur nur auf dem Bogenrand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (744)  ** 150,—
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10532 10533

10532P 30 C. Marianne, kompletter Bogen (Hosang Nr. 31), ungewöhnliche 16er-Anordnung im Kreuz mit Zwischenstegen, Marken tadellos
postfrisch, teils angetrennt und im Rand Falz, gepr. Ludin BPP, sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 240,—

10533P 1,50 Fr. Freimarke, orange, Kleinbogen zu 20 Marken, Britische Fälschung für Frankreich, Hosang Nr. 32, tadellos postfrisch, in dieser
Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

10534 10535

10534P 50 C.. Freimarke, grün, Kleinbogen zu 20 Marken, Britische Fälschung für Frankreich, Hosang Nr. 34, ein Wert mit herstellungsbe-
dingter Papierpore, tadellos postfrisch, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

10535P 1 Fr. Freimarke, rot, Kleinbogen zu 20 Marken, Britische Fälschung für Frankreich, Hosang Nr. 36, tadellos postfrisch, in dieser Form
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

10538 10539

10536P 1 Fr. Freimarke, rot, waagerechtes Paar vom Eckrand oben rechts, Britische Fälschung für Frankreich, Hosang Nr. 36, tadellos
postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10537P 1,20 Fr. Freimarke braun, Viererblock vom Eckrand unten rechts, Britische Fälschung für Frankreich, Hosang Nr. 37, tadellos
postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10538P 1,20 Fr. Freimarke, braun, Kleinbogen zu 20 Marken, Britische Fälschung für Frankreich, senkrecht zwischen Reihe 3 und 4 gefaltet,
Hosang Nr. 37, tadellos postfrisch, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

10539P 1,50 Fr. Freimarke, braun, 1/4 Druckbogen zu 24 Marken, ohne Gummierung - wie verausgabt, tadellos erhalten! . . . . . . . . . . . . (*) 100,—
10540 1,50 Fr. Freimarke, hellbraun, Britische Fälschungen, kpl. Druckbogen zu 96 Marken die durch Trennung in die üblichen 24 Bogen

zerteilt wurden - daher mittig je senkr. und waager. kleine Zierfelder, etwas angetrennt (unbedeutend), tadellose Erhaltung, ohne Gum-
mierung wie verausgabt, Hosang Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 500,—
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10537 10541

10541P Private Propagandafälschung: 54 Pfg Göring in Viererblock-Anordnung mit großem weißem Rand, ungezähnt, ungebraucht - auf der
Gummierung Anhaftungen, anders als die sonst bekannten Exemplare, vermutlich Probedruck, in der vorliegenden Form sehr selten! .

* 400,—

10536 10542

10542P 50 C. Waffenbrüderschaft “Zwei Völker, ein Krieg”, Propagandafälschung der italienischen Marke vom rechten Bogenrand, unge-
braucht ohne Gummierung, sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Altdöbern

10543 10544

10543P 6 Pfg Gebührenzettel, Type c, tadellos gestempelt auf Briefstück, sign. Sturm und Fotoattest Dr. Penning BPP (2014): “echt und ein-
wandfrei. Da Tages- und Monatsdatum des Stempels auf dem Briefstück nicht abgeschlagen sind, kann eine zeitgerechte Abstempe-
lung zwar nicht bestätigt werden, jedoch sind mir bisher von Altdöbern keine Gebührenzettel bekannt geworden, die rückdatiert
abgestempelt worden wären.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3c ] 250,—

10544P 12 Pfg Gebührenzettel, Type a mit ZuF 5 Pfg Berlin-Brandenburg auf portogerecht frankierter Brief-Vorderseite (als Briefstück von uns
bewertet), tadellos gestempelt, Fotoattest Dr. Penning BPP (2014): “echt und befindet sich in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 1.300.-
(lose Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a  ([) 400,—
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Aschaffenburg

10545 10546

10545P Gebührenzettel auf R-Brief nach Bischofsheim mit prov.- R-Stempel “Aschaffenburg 2 Nr. 0001", übliche Erhaltung, sign. Richter, Mi.
700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 150,—

Bünde

10546P 0,84 auf Gebührenzettel als portogerechte Einzelfrankatur auf Sammler-R-Brief nach Gevelsberg mit rücks. Ank.-Stempel, sign. Rich-
ter und Fotoattest Kunz BPP (2014): “echt und einwandfreier Erhaltung. Belege von Bünze zählen zu den Seltenheiten der Lokalausga-
ben von 1945/1946.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 350,—

10547 10548

10547P 1,08 auf Gebührenzettel als Einzelfrankatur auf leicht bügigem Einschreibebrief mit Entwertung “BÜNDE (WESTF) 1e / 21.5.46-18",
insgesamt gute Erhaltung, Fotoattest Kunz BPP (2014): ”Gebührenzettel von Bünde zählen zu den Seltenheiten der Lokalausgaben
von 1945/46.", Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 300,—

10548P 1,40 auf Gebührenzettel als Einzelfrankatur auf leicht bügigem Adressaufkleber auf hellbraunem Packpapier, entwertet mit Tages-
stempel “BÜNDE (WESTF) 1e / 21.5.46", sign. Richter und Fotoattest Kunz BPP (2014): ”Der Beleg zeigt Gebrauchsspuren; die Ge-
samterhaltung ist für einen Paketaufkleber gut. Gebührenzettel von Bünde zählen zu den Seltenheiten der Lokalausgaben von
1945/46.", Mi. 1200.- gilt für Sammlerbelege, dieses Bedarfsstück ist wesentlich höher zu bewerten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 400,—
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10537 10541

10541P Private Propagandafälschung: 54 Pfg Göring in Viererblock-Anordnung mit großem weißem Rand, ungezähnt, ungebraucht - auf der
Gummierung Anhaftungen, anders als die sonst bekannten Exemplare, vermutlich Probedruck, in der vorliegenden Form sehr selten! .

* 400,—

10536 10542

10542P 50 C. Waffenbrüderschaft “Zwei Völker, ein Krieg”, Propagandafälschung der italienischen Marke vom rechten Bogenrand, unge-
braucht ohne Gummierung, sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Altdöbern

10543 10544

10543P 6 Pfg Gebührenzettel, Type c, tadellos gestempelt auf Briefstück, sign. Sturm und Fotoattest Dr. Penning BPP (2014): “echt und ein-
wandfrei. Da Tages- und Monatsdatum des Stempels auf dem Briefstück nicht abgeschlagen sind, kann eine zeitgerechte Abstempe-
lung zwar nicht bestätigt werden, jedoch sind mir bisher von Altdöbern keine Gebührenzettel bekannt geworden, die rückdatiert
abgestempelt worden wären.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3c ] 250,—

10544P 12 Pfg Gebührenzettel, Type a mit ZuF 5 Pfg Berlin-Brandenburg auf portogerecht frankierter Brief-Vorderseite (als Briefstück von uns
bewertet), tadellos gestempelt, Fotoattest Dr. Penning BPP (2014): “echt und befindet sich in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 1.300.-
(lose Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a  ([) 400,—

92 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer
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Aschaffenburg

10545 10546

10545P Gebührenzettel auf R-Brief nach Bischofsheim mit prov.- R-Stempel “Aschaffenburg 2 Nr. 0001", übliche Erhaltung, sign. Richter, Mi.
700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 150,—

Bünde

10546P 0,84 auf Gebührenzettel als portogerechte Einzelfrankatur auf Sammler-R-Brief nach Gevelsberg mit rücks. Ank.-Stempel, sign. Rich-
ter und Fotoattest Kunz BPP (2014): “echt und einwandfreier Erhaltung. Belege von Bünze zählen zu den Seltenheiten der Lokalausga-
ben von 1945/1946.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 350,—

10547 10548

10547P 1,08 auf Gebührenzettel als Einzelfrankatur auf leicht bügigem Einschreibebrief mit Entwertung “BÜNDE (WESTF) 1e / 21.5.46-18",
insgesamt gute Erhaltung, Fotoattest Kunz BPP (2014): ”Gebührenzettel von Bünde zählen zu den Seltenheiten der Lokalausgaben
von 1945/46.", Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 300,—

10548P 1,40 auf Gebührenzettel als Einzelfrankatur auf leicht bügigem Adressaufkleber auf hellbraunem Packpapier, entwertet mit Tages-
stempel “BÜNDE (WESTF) 1e / 21.5.46", sign. Richter und Fotoattest Kunz BPP (2014): ”Der Beleg zeigt Gebrauchsspuren; die Ge-
samterhaltung ist für einen Paketaufkleber gut. Gebührenzettel von Bünde zählen zu den Seltenheiten der Lokalausgaben von
1945/46.", Mi. 1200.- gilt für Sammlerbelege, dieses Bedarfsstück ist wesentlich höher zu bewerten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 400,—
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Eckartsberga

10549 10550

10549P 6 Pfg, 12 Pfg, 24 Pfg und 42 Pfg Gebührenzettel auf überfrankiertem Brief vom “ECKARTSBERGA 2.10.45" nach Erfurt in Thüringen
an eine bekannte Adresse, Briefe aus diesem Zeitraum werden derzeit nicht BPP-geprüft, sign. Richter und Stellungnahme Kunz
(2014): ”ohne erkennbare Mängel, die Entwertungsstempel stammen vom Originalgerät, wegen ungeklärtem Ausgabestatus werden
Zettel mit Oktober-Daten derzeit nicht BPP geprüft.", Mi. für gestempelt 1.260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4 [ 250,—

Etzdorf

10550P 12 Pfg Oblate, tadellos gestempelt “ETZDORF a  29.6.48 über ROSSWEIN” auf Briefstück, gepr. Richter, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . 1 ] 150,—

10551P 12 Pfg bis 84 Pfg  Oblaten, tadellos ungebraucht, signiert, Auflage nur 100 Sätze, Mi. für ** 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  * 250,—

Finsterwalde

10552 10553

10552P 6 Pfg auf 1 Pfg Hitler, Oberrandstück, tadellos gestempelt mit noch vorhandener Originalgummierung, rücks. violetter Teilabschlag
des Stempels “Postamt”, die Ausgabe wird derzeit nicht BPP gepr., sign. Richter und Stellungnahme Kunz (2014), Mi. 500.- . . . . .

IOR # 150,—

Flensburg

10553P 30 Rpf. Gebührenzette mit ZuF 8 Pfg AM-Post auf R-Ortsbrief mit rs. Ank.-Stempel, sign. Richter, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 200,—

94 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

LOKALAUSGABEN

Alle Einzellose und Atteste sind unter

www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Glauchau

10554P 15 auf 1 Pfg bis 15 auf 40 Pfg Parteidienstmarken, tadellos gestempelt auf offenem Umschlag (oben Einriss), Marken tadellos erhal-
ten, Fotoattest Dr. Penning BPP (2014), Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20/29 ] 150,—

10555 25 auf 3 Pfg bis 25 auf 50 Pfg Behördendienstmarken, tadellos postfrisch, lediglich Mi.-Nr. 38 kurzer Zahn links und Mi.-Nr. 42XI
rückseitig winzige Anhaftung, sign. Richter/Sturm und Fotoattest Dr. Penning BPP (2014), Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/42  **/* 800,—

Großräschen

10556 10557 10558

10556P 15 Pfg Dreieckiger Nachnahmezettel als Gebührenzettel, “Nachnahme” (in Antiqua) nicht durchgestrichen mit Kurzschriftstempel und
ungezähnt, tadellos gestempelt auf Briefstück, Entwertung “GROSSRÄSCHEN a / 15.2.46", sign. Sturm und Fotoattest Kunz BPP
(2014): ”Dieser Zetteltyp lag mir bisher nur in sehr wenigen Exemplaren vor.", Mi. 750.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2IV ] 250,—

10557P 5 Pfg in blauer Tinte auf Postzettel “Unbekannt”, tadellos gestempelt “GROSSRÄSCHEN a / 15.2.46" auf Briefstück, sign. Sturm und
Fotoattest Kunz BPP (2014): ”Die Marke zählt zu den Großräschen-Seltenheiten.", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3a ] 200,—

10558P 30 Pfg Gebührenzettel, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b und gleichfarbigem Datumsstempel “24. Aug. 1945", sign.
Sturm und Fotoattest Kunz BPP (2014):”echt und in farbfrischer Erhaltung ohne erkennbare Mängel. Diese Marke zählt zu den Groß-
räschenseltenheiten.", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V12 ] 150,—

10559 10560 10561

10559P 6 Pfg Gebührenzettel, Type c mit Notstempel in Type b auf Briefstück, tadellos erhalten, Fotokurzbefund Kunz BPP (2014): “einwand-
frei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V21c ] 100,—

10560P 6 Pfg Gebührenzettel (erste Zwischenausgabe), tadellos postfrisch, sign. Sturm und Fotoattest Kunz BPP (2014): “echt und in ein-
wandfreier, tadellos postfrischer Erhaltung. Notmarken der ”ersten Zwischenausgabe" zählen zu den Großräschen-Seltenheiten.", Mi.
1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V28  ** 350,—

10561P 8 Pfg Gebührenzettel (erste Zwischenausgabe), postfrische gute Gesamterhaltung mit Papieranhaftung auf der Rückseite in Höhe der
Tintenzeichnung, sign. Sturm und Fotoattest Kunz BPP (2014): “Marken der sog. ”ersten Zwischenausgabe" sind selten.", Mi. 1.300.-

V29  ** 300,—
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Eckartsberga

10549 10550

10549P 6 Pfg, 12 Pfg, 24 Pfg und 42 Pfg Gebührenzettel auf überfrankiertem Brief vom “ECKARTSBERGA 2.10.45" nach Erfurt in Thüringen
an eine bekannte Adresse, Briefe aus diesem Zeitraum werden derzeit nicht BPP-geprüft, sign. Richter und Stellungnahme Kunz
(2014): ”ohne erkennbare Mängel, die Entwertungsstempel stammen vom Originalgerät, wegen ungeklärtem Ausgabestatus werden
Zettel mit Oktober-Daten derzeit nicht BPP geprüft.", Mi. für gestempelt 1.260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4 [ 250,—

Etzdorf

10550P 12 Pfg Oblate, tadellos gestempelt “ETZDORF a  29.6.48 über ROSSWEIN” auf Briefstück, gepr. Richter, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . 1 ] 150,—

10551P 12 Pfg bis 84 Pfg  Oblaten, tadellos ungebraucht, signiert, Auflage nur 100 Sätze, Mi. für ** 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  * 250,—

Finsterwalde

10552 10553

10552P 6 Pfg auf 1 Pfg Hitler, Oberrandstück, tadellos gestempelt mit noch vorhandener Originalgummierung, rücks. violetter Teilabschlag
des Stempels “Postamt”, die Ausgabe wird derzeit nicht BPP gepr., sign. Richter und Stellungnahme Kunz (2014), Mi. 500.- . . . . .

IOR # 150,—

Flensburg

10553P 30 Rpf. Gebührenzette mit ZuF 8 Pfg AM-Post auf R-Ortsbrief mit rs. Ank.-Stempel, sign. Richter, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 200,—

94 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

LOKALAUSGABEN

Alle Einzellose und Atteste sind unter

www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Glauchau

10554P 15 auf 1 Pfg bis 15 auf 40 Pfg Parteidienstmarken, tadellos gestempelt auf offenem Umschlag (oben Einriss), Marken tadellos erhal-
ten, Fotoattest Dr. Penning BPP (2014), Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20/29 ] 150,—

10555 25 auf 3 Pfg bis 25 auf 50 Pfg Behördendienstmarken, tadellos postfrisch, lediglich Mi.-Nr. 38 kurzer Zahn links und Mi.-Nr. 42XI
rückseitig winzige Anhaftung, sign. Richter/Sturm und Fotoattest Dr. Penning BPP (2014), Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/42  **/* 800,—

Großräschen

10556 10557 10558

10556P 15 Pfg Dreieckiger Nachnahmezettel als Gebührenzettel, “Nachnahme” (in Antiqua) nicht durchgestrichen mit Kurzschriftstempel und
ungezähnt, tadellos gestempelt auf Briefstück, Entwertung “GROSSRÄSCHEN a / 15.2.46", sign. Sturm und Fotoattest Kunz BPP
(2014): ”Dieser Zetteltyp lag mir bisher nur in sehr wenigen Exemplaren vor.", Mi. 750.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2IV ] 250,—

10557P 5 Pfg in blauer Tinte auf Postzettel “Unbekannt”, tadellos gestempelt “GROSSRÄSCHEN a / 15.2.46" auf Briefstück, sign. Sturm und
Fotoattest Kunz BPP (2014): ”Die Marke zählt zu den Großräschen-Seltenheiten.", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3a ] 200,—

10558P 30 Pfg Gebührenzettel, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b und gleichfarbigem Datumsstempel “24. Aug. 1945", sign.
Sturm und Fotoattest Kunz BPP (2014):”echt und in farbfrischer Erhaltung ohne erkennbare Mängel. Diese Marke zählt zu den Groß-
räschenseltenheiten.", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V12 ] 150,—

10559 10560 10561

10559P 6 Pfg Gebührenzettel, Type c mit Notstempel in Type b auf Briefstück, tadellos erhalten, Fotokurzbefund Kunz BPP (2014): “einwand-
frei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V21c ] 100,—

10560P 6 Pfg Gebührenzettel (erste Zwischenausgabe), tadellos postfrisch, sign. Sturm und Fotoattest Kunz BPP (2014): “echt und in ein-
wandfreier, tadellos postfrischer Erhaltung. Notmarken der ”ersten Zwischenausgabe" zählen zu den Großräschen-Seltenheiten.", Mi.
1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V28  ** 350,—

10561P 8 Pfg Gebührenzettel (erste Zwischenausgabe), postfrische gute Gesamterhaltung mit Papieranhaftung auf der Rückseite in Höhe der
Tintenzeichnung, sign. Sturm und Fotoattest Kunz BPP (2014): “Marken der sog. ”ersten Zwischenausgabe" sind selten.", Mi. 1.300.-

V29  ** 300,—
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10562 10563 10564

10562P 6 Pfg Gebührenzettel (zweite Zwischenausgabe), tadellos postfrisch, sign. Sturm und Fotoattest Kunz BPP (2014): “echt und in ein-
wandfreier, tadellos postfrischer Erhaltung. Notmarken der sog. ”zweiten Zwischenausgabe" zählen zu den Großräschen-Seltenhei-
ten.", Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V32  ** 600,—

10563P 8 Pfg Gebührenzettel (zweite Zwischenausgabe), tadellos postfrisch, sign. Sturm und Fotoattest Kunz BPP (2014): “echt und in ein-
wandfreier, tadellos postfrischer Erhaltung. Marken der sog. ”zweiten Zwischenausgabe" zählen zu den Großräschen-Seltenheiten.",
Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V33  ** 400,—

10564P 10 Pfg Gebührenzettel (zweite Zwischenausgabe), tadellos postfrisch, sign. Sturm und Fotoattest Kunz BPP (2014): “echt und in ein-
wandfreier, tadellos postfrischer Erhaltung. Notmarken der ”zweiten Zwischenausgabe" sind selten.", Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . .

V34  ** 350,—

10565 10566

10565P 30 Pfg Freimarke auf orange (sog. Sandpapier) in MiF mit 6 Pfg Freimarke auf Briefstück, tadellos gestempelt mit Gitter-Stegstempel
“GROSSRÄSCHEN a / 18.12.45.12-13", Fotoattest Kunz BPP (2014), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,4 ] 300,—

Hamm

10566P 40 Pfg. Gebührenzettel als Einzelfrankatur auf Brief  von HAMM nach Capputh mit rs. Ank.-Stempel, sign. Richter, Mi. 800.- . . . . 4 [ 200,—

10567 10568

10567P 70 Rpf. Gebührenzettel, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 150,—

Herrnhut

10568P Umschlag mit den Werten zu 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 15,16, 20, 24, 30, 40, 50 Pfg und 1 RM, gestempelt “(10) HERRNHUT
(OBERLAUSITZ) c 02.6.45-18", Umschlag mit Mängeln, Marken soweit einwandfrei, sign. Richter und Sturm, Mi. ca. 4.750 für lose

1/12 u. a. [ 1000,—
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10569 10570

10569P 1 Pfg bis 60 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Richter und STURM, Mi. 3.990.- . . . . . . . . . 1/13 ] 800,—
10570P 24 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Richter und STURM, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—

Löbau

10571 10572

10571P 6 Pfg Hitler, lebhaftviolett mit blauviolettem Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. Sturm und Fotoattest Kunz BPP (2014):
“echt und in einwandfreier, tadellos postfrischer Erhaltung. Diese probeweise aufgebrauchte Aufdruckfarbe zählt zu den Lokalausga-
ben-Seltenheiten.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  ** 600,—

Löhne

10572P 42 Pfg bis 1 Mark Gebührenzettel, tadellos gestempelt, sign. Richter, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 #/] 100,—

Lütjenburg

10573 10574 10575

10573P 40 Pfg Gebührenzettel, tadellos gestempelt “KAKÖHL *** 25.10.45", Kabinett, Fotobefund Barth BPP (2014), Mi. 1.000.- . . . . . . . 1 ] 300,—

Meißen

10574P 6 Pfg Hitler (DR 785b) mit zweizeiligem orangerotem Aufdruck “Deutschlands Verderber”, tadellos gestempelt mit Werbestempel
“MEISSEN 1 / 18.6.45.-18 / Keramik 1000jährige Stadt Weinbau”, einwandfreie Erhaltung dieser Lokalausgaben-Rarität, die Auflage
dieser Marke beträgt wohl nur 50 Stück, echt gestempelt sind vermutlich nur eine handvoll Exemplare bekannt, Fotoattest Dr. Penning
BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B1 ] 1500,—

Naumburg

10575P 1 Pfg bis 12 Pfg Ziffern und 10 Pfg Ziffern je mit rückseitigem Lokalaufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstücken, sign.
Richter, Mi. 710.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7 II ] 150,—
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10562 10563 10564

10562P 6 Pfg Gebührenzettel (zweite Zwischenausgabe), tadellos postfrisch, sign. Sturm und Fotoattest Kunz BPP (2014): “echt und in ein-
wandfreier, tadellos postfrischer Erhaltung. Notmarken der sog. ”zweiten Zwischenausgabe" zählen zu den Großräschen-Seltenhei-
ten.", Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V32  ** 600,—

10563P 8 Pfg Gebührenzettel (zweite Zwischenausgabe), tadellos postfrisch, sign. Sturm und Fotoattest Kunz BPP (2014): “echt und in ein-
wandfreier, tadellos postfrischer Erhaltung. Marken der sog. ”zweiten Zwischenausgabe" zählen zu den Großräschen-Seltenheiten.",
Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V33  ** 400,—

10564P 10 Pfg Gebührenzettel (zweite Zwischenausgabe), tadellos postfrisch, sign. Sturm und Fotoattest Kunz BPP (2014): “echt und in ein-
wandfreier, tadellos postfrischer Erhaltung. Notmarken der ”zweiten Zwischenausgabe" sind selten.", Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . .

V34  ** 350,—

10565 10566

10565P 30 Pfg Freimarke auf orange (sog. Sandpapier) in MiF mit 6 Pfg Freimarke auf Briefstück, tadellos gestempelt mit Gitter-Stegstempel
“GROSSRÄSCHEN a / 18.12.45.12-13", Fotoattest Kunz BPP (2014), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,4 ] 300,—

Hamm

10566P 40 Pfg. Gebührenzettel als Einzelfrankatur auf Brief  von HAMM nach Capputh mit rs. Ank.-Stempel, sign. Richter, Mi. 800.- . . . . 4 [ 200,—

10567 10568

10567P 70 Rpf. Gebührenzettel, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 150,—

Herrnhut

10568P Umschlag mit den Werten zu 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 15,16, 20, 24, 30, 40, 50 Pfg und 1 RM, gestempelt “(10) HERRNHUT
(OBERLAUSITZ) c 02.6.45-18", Umschlag mit Mängeln, Marken soweit einwandfrei, sign. Richter und Sturm, Mi. ca. 4.750 für lose

1/12 u. a. [ 1000,—
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10569 10570

10569P 1 Pfg bis 60 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Richter und STURM, Mi. 3.990.- . . . . . . . . . 1/13 ] 800,—
10570P 24 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Richter und STURM, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—

Löbau

10571 10572

10571P 6 Pfg Hitler, lebhaftviolett mit blauviolettem Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. Sturm und Fotoattest Kunz BPP (2014):
“echt und in einwandfreier, tadellos postfrischer Erhaltung. Diese probeweise aufgebrauchte Aufdruckfarbe zählt zu den Lokalausga-
ben-Seltenheiten.”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  ** 600,—

Löhne

10572P 42 Pfg bis 1 Mark Gebührenzettel, tadellos gestempelt, sign. Richter, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 #/] 100,—

Lütjenburg

10573 10574 10575

10573P 40 Pfg Gebührenzettel, tadellos gestempelt “KAKÖHL *** 25.10.45", Kabinett, Fotobefund Barth BPP (2014), Mi. 1.000.- . . . . . . . 1 ] 300,—

Meißen

10574P 6 Pfg Hitler (DR 785b) mit zweizeiligem orangerotem Aufdruck “Deutschlands Verderber”, tadellos gestempelt mit Werbestempel
“MEISSEN 1 / 18.6.45.-18 / Keramik 1000jährige Stadt Weinbau”, einwandfreie Erhaltung dieser Lokalausgaben-Rarität, die Auflage
dieser Marke beträgt wohl nur 50 Stück, echt gestempelt sind vermutlich nur eine handvoll Exemplare bekannt, Fotoattest Dr. Penning
BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B1 ] 1500,—

Naumburg

10575P 1 Pfg bis 12 Pfg Ziffern und 10 Pfg Ziffern je mit rückseitigem Lokalaufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstücken, sign.
Richter, Mi. 710.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7 II ] 150,—
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Netzschkau-Reichenbach

10576 10577

10576P 1 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck “Gitterdruck” Type I, jeder Wert tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Richter und Kunz
BPP, Mi. 1.021.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 I ] 250,—

10577P 1 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Blockaufdruck in Type IIb, gestempelt bzw. 2 Werte auf Briefstück, Mi.-Nr. 7 und 10 IIb zeigen echte Aufdruk-
ke - jedoch sind bei diesen zwei Werten die Stempel nicht prüfbar, ansonsten tadellos erhalten, gepr. Kunz BPP mit 4 Kurzbefunden
(für 4 Werte), Mi. 1.500.- (abzüglich der zwei Werte = 800.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 IIb ] 250,—

10578 10579 10580

10578P 3 Pfg Hitler mit Probeaufdruck von 12. waager. Strichen und “1945", tadellos postfrisch, sign. Opitz und Fotobefund Kunz BPP (2014):
”in einwandfreier postfrischer Erhaltung.", Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2P  ** 80,—

Niesky

10579P 6 Pfg und 12 Pfg Freimarken, tadellos gestempelt auf Briefstücken, Fotokurzbefund Kunz BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 300.-. . . 3/4 ] 80,—
10580P 6 Pfg bis 12 Pfg Freimarken, Spargummierung mit großen Kreisen, tadellos gestempelt, 6 Pfg mit Plattenfehler I (25 % Aufschlag), Fo-

tokurzbefund Kunz BPP (2014): “einwandfrei.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/7x # 150,—

Berlin

10581P 2 Pfg bis 5 Mark “Schwarzaufdruck”, tadellos gestempelter Luxussatz auf Briefstück, jede Marke mit zentrischer Entwertung “BERLIN
CHARLOTTENBURG 2 as, 4.10.48", Fotoattest A. Schlegel BPP (2014): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 2.400.-++ . . . . . . . . . .

1/20 ] 500,—

10582 10585

10582P Währungsgeschädigten-Block mit Ersttagssonderstempel “(1) BERLIN W 30, 17.12.49-19", tadellos erhalten, vollständige Original-
gummierung mit 3 Erstfalzresten, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2014): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 2.200.- . . . . . .

Bl.1 # 500,—

Französische Zone

10583 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe, Garnitur aller drei Sätze: Baden, Rheinland-Pfalz und Württemberg, erstklassige Erhaltung auf klar gestem-
pelten Briefstücken bzw. lose, jede Marke bestens gepr. Straub BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—
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Baden

10584 4 Pfg bis 30 Pfg Wiederaufbau, gezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Straub BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41A ] 50,—
10585P Wiederaufbau-Blockpaar, gezähnt und geschnitten, tadellos gestempelt “(17 b) FREIBURG (BREISGAU) / 16.-4.49 -? / S”, Fotoattest

Straub BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1A/B ] 130,—

10586P 10 Pfg bis 40 Pfg Rotes Kreuz, gestempelter Luxussatz auf Briefstücken, jede Marke fast zentrisch gestempelt “FREIBURG (BREISGAU)
/ 19.-3-49.-18 / S”, Fotobefund Straub BPP (2014): “echt und einwandfrei erhalten.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/45A ] 100,—

10587 10591

10587P Rotes-Kreuz-Block, Type I/I, tadellos gestempelt “(17b) FREIBURG (BREISGAU) / 19.-3-49.-? / S” auf Briefstück, Fotoattest Straub BPP
(2014): “echt und einwandfrei erhalten.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2I/I ] 350,—

Rheinland-Pfalz

10588P 10 Pfg bis 40 Pfg Rotes Kreuz, gestempelter Luxussatz auf Briefstücken, jede Marke fast zentrisch gestempelt “(22 b) KOBLENZ 1 /
03.3.49 - 12 / z”, Fotobefund Straub BPP (2014): “echt und einwandfrei erhalten.”, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/45A ] 100,—

Württemberg

10589 10593

10589P 20 Pfg und 30 Pfg Hilfswerk Ludwigshafen, je Type II, tadellos gestempelt auf Luxus-Briefstücken, gepr. Straub BPP, Mi. 150.- . . . 30/31 II ] 40,—
10590P 10 Pfg bis 40 Pfg Rotes Kreuz, gestempelter Luxussatz auf Briefstücken, jede Marke fast zentrisch gestempelt “(14) EBINGEN

(WÜRTT) / 11.4.49 - 18 / h”, Fotobefund Straub BPP (2014): “echt und einwandfrei erhalten.”, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40/43A ] 120,—

10591P Rot-Kreuz-Block, Type I/III, tadellos gestempelt “(14) EBINGEN (WÜRTT) / 22.3.49 - 18 / h” auf Briefstück, Fotoattest Straub BPP
(2014): “echt und einwandfrei erhalten.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1I/III ] 450,—
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Netzschkau-Reichenbach

10576 10577

10576P 1 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck “Gitterdruck” Type I, jeder Wert tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Richter und Kunz
BPP, Mi. 1.021.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 I ] 250,—

10577P 1 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Blockaufdruck in Type IIb, gestempelt bzw. 2 Werte auf Briefstück, Mi.-Nr. 7 und 10 IIb zeigen echte Aufdruk-
ke - jedoch sind bei diesen zwei Werten die Stempel nicht prüfbar, ansonsten tadellos erhalten, gepr. Kunz BPP mit 4 Kurzbefunden
(für 4 Werte), Mi. 1.500.- (abzüglich der zwei Werte = 800.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 IIb ] 250,—

10578 10579 10580

10578P 3 Pfg Hitler mit Probeaufdruck von 12. waager. Strichen und “1945", tadellos postfrisch, sign. Opitz und Fotobefund Kunz BPP (2014):
”in einwandfreier postfrischer Erhaltung.", Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2P  ** 80,—

Niesky

10579P 6 Pfg und 12 Pfg Freimarken, tadellos gestempelt auf Briefstücken, Fotokurzbefund Kunz BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 300.-. . . 3/4 ] 80,—
10580P 6 Pfg bis 12 Pfg Freimarken, Spargummierung mit großen Kreisen, tadellos gestempelt, 6 Pfg mit Plattenfehler I (25 % Aufschlag), Fo-

tokurzbefund Kunz BPP (2014): “einwandfrei.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/7x # 150,—

Berlin

10581P 2 Pfg bis 5 Mark “Schwarzaufdruck”, tadellos gestempelter Luxussatz auf Briefstück, jede Marke mit zentrischer Entwertung “BERLIN
CHARLOTTENBURG 2 as, 4.10.48", Fotoattest A. Schlegel BPP (2014): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 2.400.-++ . . . . . . . . . .

1/20 ] 500,—

10582 10585

10582P Währungsgeschädigten-Block mit Ersttagssonderstempel “(1) BERLIN W 30, 17.12.49-19", tadellos erhalten, vollständige Original-
gummierung mit 3 Erstfalzresten, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2014): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 2.200.- . . . . . .

Bl.1 # 500,—

Französische Zone

10583 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe, Garnitur aller drei Sätze: Baden, Rheinland-Pfalz und Württemberg, erstklassige Erhaltung auf klar gestem-
pelten Briefstücken bzw. lose, jede Marke bestens gepr. Straub BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—
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Baden

10584 4 Pfg bis 30 Pfg Wiederaufbau, gezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Straub BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41A ] 50,—
10585P Wiederaufbau-Blockpaar, gezähnt und geschnitten, tadellos gestempelt “(17 b) FREIBURG (BREISGAU) / 16.-4.49 -? / S”, Fotoattest

Straub BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1A/B ] 130,—

10586P 10 Pfg bis 40 Pfg Rotes Kreuz, gestempelter Luxussatz auf Briefstücken, jede Marke fast zentrisch gestempelt “FREIBURG (BREISGAU)
/ 19.-3-49.-18 / S”, Fotobefund Straub BPP (2014): “echt und einwandfrei erhalten.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/45A ] 100,—

10587 10591

10587P Rotes-Kreuz-Block, Type I/I, tadellos gestempelt “(17b) FREIBURG (BREISGAU) / 19.-3-49.-? / S” auf Briefstück, Fotoattest Straub BPP
(2014): “echt und einwandfrei erhalten.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2I/I ] 350,—

Rheinland-Pfalz

10588P 10 Pfg bis 40 Pfg Rotes Kreuz, gestempelter Luxussatz auf Briefstücken, jede Marke fast zentrisch gestempelt “(22 b) KOBLENZ 1 /
03.3.49 - 12 / z”, Fotobefund Straub BPP (2014): “echt und einwandfrei erhalten.”, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/45A ] 100,—

Württemberg

10589 10593

10589P 20 Pfg und 30 Pfg Hilfswerk Ludwigshafen, je Type II, tadellos gestempelt auf Luxus-Briefstücken, gepr. Straub BPP, Mi. 150.- . . . 30/31 II ] 40,—
10590P 10 Pfg bis 40 Pfg Rotes Kreuz, gestempelter Luxussatz auf Briefstücken, jede Marke fast zentrisch gestempelt “(14) EBINGEN

(WÜRTT) / 11.4.49 - 18 / h”, Fotobefund Straub BPP (2014): “echt und einwandfrei erhalten.”, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40/43A ] 120,—

10591P Rot-Kreuz-Block, Type I/III, tadellos gestempelt “(14) EBINGEN (WÜRTT) / 22.3.49 - 18 / h” auf Briefstück, Fotoattest Straub BPP
(2014): “echt und einwandfrei erhalten.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1I/III ] 450,—
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Wohnungsbau-Abgabe

10588 10592 10590

10592P Wohnungsbaumarke mit Aulendorfer-Aufdruck, voll- bis breitrandig geschnitten, tadellos gestempelt “PFULLINGEN / 19.7.49- ? /
(Württ)”, ein wahrliches Traumstück dieser Marke, Fotoattest Straub BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . .

1aWa # 200,—

Bizone

10593P 1 Mark Ziffer mit Netzaufdruck, Oberrand Platte ndgz, tadellos postfrisch, signiert D (Dr. Dub) und Fotoattest A. Schlegel BPP (2014):
“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 500.- + 100 % Aufschlag für Oberrand = 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/II  ** 200,—

10594P 1 RM bis 5 RM Friedenstaube mit Netzaufdruck, kpl. Serie vom Unterrand, postfrisch - 5 Mark mit Zahnfehler, die anderen tadellos er-
halten, gepr. D (Dr. Dub) und Schlegel A. BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AI/AIV/II  ** 150,—

100 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BIZONE

Alle Einzellose und Atteste sind unter

www.reinhardfischerauktionen.de

farbig abgebildet!

Sammlungen

10595P DEUTSCHE KOLONIEN UND AUSLANDSPOSTÄMTER, enorm reichhaltige, in den Hauptnummern bis auf China 13 und Kiaut-
schou 3-4 komplette Sammlung im selbstgestalteten Album mit darüber hinaus jeder Menge Raritäten wie unter anderem
China PVIa-n (ohne PVIe) kpl., Türkei I-V **, DNG Paketadresse und 2 Pf. Luftschiffexpedition **, DOA V, Kamerun 2 Pf
Probedruck, 25 gestempelt, Karolinen/Marianen Diagonalaufdrucke gestempelt kpl., Ozeanreederei 3-16. Katalogwert
deutlich im sechsstelligen Bereich. Siehe Fototafel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 20000,—

10596 HALBIERUNGEN, interessante Sammlung mit 18 Belegen sowie 12 Briefstücken, dabei u. a. dekorative Stücke Deutsche Kolonien,
weiterhin Dt. Besetzung Kanalinseln, auch etwas Deutschland nach 1945, zumeist phil. Spielereien, dennoch reizvolles Objekt!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—
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Wohnungsbau-Abgabe

10588 10592 10590

10592P Wohnungsbaumarke mit Aulendorfer-Aufdruck, voll- bis breitrandig geschnitten, tadellos gestempelt “PFULLINGEN / 19.7.49- ? /
(Württ)”, ein wahrliches Traumstück dieser Marke, Fotoattest Straub BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . .

1aWa # 200,—

Bizone

10593P 1 Mark Ziffer mit Netzaufdruck, Oberrand Platte ndgz, tadellos postfrisch, signiert D (Dr. Dub) und Fotoattest A. Schlegel BPP (2014):
“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 500.- + 100 % Aufschlag für Oberrand = 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/II  ** 200,—

10594P 1 RM bis 5 RM Friedenstaube mit Netzaufdruck, kpl. Serie vom Unterrand, postfrisch - 5 Mark mit Zahnfehler, die anderen tadellos er-
halten, gepr. D (Dr. Dub) und Schlegel A. BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AI/AIV/II  ** 150,—

100 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BIZONE

Alle Einzellose und Atteste sind unter

www.reinhardfischerauktionen.de

farbig abgebildet!

Sammlungen

10595P DEUTSCHE KOLONIEN UND AUSLANDSPOSTÄMTER, enorm reichhaltige, in den Hauptnummern bis auf China 13 und Kiaut-
schou 3-4 komplette Sammlung im selbstgestalteten Album mit darüber hinaus jeder Menge Raritäten wie unter anderem
China PVIa-n (ohne PVIe) kpl., Türkei I-V **, DNG Paketadresse und 2 Pf. Luftschiffexpedition **, DOA V, Kamerun 2 Pf
Probedruck, 25 gestempelt, Karolinen/Marianen Diagonalaufdrucke gestempelt kpl., Ozeanreederei 3-16. Katalogwert
deutlich im sechsstelligen Bereich. Siehe Fototafel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 20000,—

10596 HALBIERUNGEN, interessante Sammlung mit 18 Belegen sowie 12 Briefstücken, dabei u. a. dekorative Stücke Deutsche Kolonien,
weiterhin Dt. Besetzung Kanalinseln, auch etwas Deutschland nach 1945, zumeist phil. Spielereien, dennoch reizvolles Objekt!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—
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10597P DEUTSCHLAND GENERALSAMMLUNG, 1872 - 1960 (ca.), die Generalsammlung “Deutschland ab Deutsches Reich” von
Horst Kühner in 3 dicken Vordruckalben und einem Einsteckbuch mit immer wieder eingeschobenen Blanko-Blättern und
auch interessantem Briefmaterial, dabei u. a. Deutsches Reich nach Hauptnummern ziemlich komplett, Danzig mit inter-
essanten Ausgaben, Memel ziemlich vollständig, Saargebiet mit u. a. Hochwasser-Blockpaar gestempelt (großer Block
Mängel) (Attest bzw. Befund Ney VP), auch die Ausgaben nach 1945 mit interessanten Stücken und auch geprüften
Ausgaben, der Katalogwert dieser Generalsammlung der allgemeinen Deutschen Ausgaben (ohne Kolonien und Besetzung
II Weltkrieg - denn seine zwei Lieblingsgebiete hatte Herr Kühner in eigenen Sammlungen geführt) ist gigantisch, die
Besichtigung ist sicherlich für jeden Händler oder auch Sammler von großem Interesse, einen kleinen Teil präsentieren wir
auf der Fototafel, die gesamte Sammlung wird im Internet abgebildet! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . .

10000,—

102 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SAMMLUNGEN

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228 /263 130 Kontakt auf!

10598P DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG 1939 - 1945, die Restsammlung der großartigen und reichhaltig besammelten
Sammlung von Horst Kühner, dabei u. a. Sudetenland, weiterhin ein sehr umfangreicher Feldpost-Teil mit u. a. Mi.-Nr. 8A,
Krim-Päckchenmarke (Stempel nicht prüfbar, Fotobefund Zirath BPP), Pleskau mit u. a. 2 Blockausgaben, Eisbär-Block auf
Brief, Litauen 10/18 auf Satzbrief, weiterhin Montenegro kpl. mit falschen Entwertungen (inkl. Nr. 19 mit Fotobefund
Brunel VP), Laibach komplett (Stempel falsch), Serbien kpl. (Stempel falsch), weiterhin Alexanderstadt 1 *, 15 * (je gepr.
Zirath BPP), Propaganda-Fälschungen mit “Phantasieausgaben”, die Fototafel kann nur einen kleinen Eindruck geben, die
komplette Sammlung ist jedoch im Internet auch abgebildet! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

10599 DEUTSCHE LOKALAUSGABEN AB 1945, reichhaltig und interessant gesammelte Sammlung mit zahlreichen kpl. Sätzen und
auch vielfach besseren Werten, dabei etliche kpl. Sätze der sächsischen “Schwärzungen”, weiterhin Fredersdorf mit etli-
chen gestempelten Werten, Meißen Bl. 1, Großräschen mit Seltenheiten wie V1, V8, V10 (je Fotoattest Kunz BPP 2014),
echte Löbau Nr. 1 (falscher Stempel - Befund Kunz BPP), alle Einzelheiten dieser wirklich gehaltvollen Sammlung in einer
Losbeschreibung niederzuschreiben, würdigt das Objekt in keiner Art und Weise, eine Besichtigung ist unabdingbar, viele
Marken sind signiert aus der Zeit, in der Horst Kühner die Sammlung anlegte - zumeist also Richter und STURM, hoher
Katalog- und Handelswert ! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 5000,—

10600 RESTE DER SAMMLUNG: In diesem Los, das in 3 Kartons untergebracht ist, finden Sie die Restalben der Einlieferung mit zahlreichen
interessanten Belegen vornehmlich aus den 1950er Jahren, aber auch frühere Belege und Markenalben enthalten, Fundgrube mit
viel Potential! Der wahre Wert dieses Loses erschließt sich erst demjenigen, der es besichtigt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—
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Bearbeitung und Losbeschreibungen: Benjamin Voigt, Klaus Rott,

Reinhard Fischer, Lothar Herbst (Dünkirchen und Festung Lorient).

Wir danken insbesondere den Herren Robert Brunel (VP), Lothar Herbst (VP), Michael Jäschke-Lantelme (BPP),

Prof. Dr. Udo Klein (VP), Jens Kunz (BPP), Thomas Löbbering (BPP), Roland Pieles (BPP) und nicht zuletzt

Walter Zirath (BPP) für die kompetente und schnelle Bearbeitung der sehr umfangreichen Prüfsendungen.



10597P DEUTSCHLAND GENERALSAMMLUNG, 1872 - 1960 (ca.), die Generalsammlung “Deutschland ab Deutsches Reich” von
Horst Kühner in 3 dicken Vordruckalben und einem Einsteckbuch mit immer wieder eingeschobenen Blanko-Blättern und
auch interessantem Briefmaterial, dabei u. a. Deutsches Reich nach Hauptnummern ziemlich komplett, Danzig mit inter-
essanten Ausgaben, Memel ziemlich vollständig, Saargebiet mit u. a. Hochwasser-Blockpaar gestempelt (großer Block
Mängel) (Attest bzw. Befund Ney VP), auch die Ausgaben nach 1945 mit interessanten Stücken und auch geprüften
Ausgaben, der Katalogwert dieser Generalsammlung der allgemeinen Deutschen Ausgaben (ohne Kolonien und Besetzung
II Weltkrieg - denn seine zwei Lieblingsgebiete hatte Herr Kühner in eigenen Sammlungen geführt) ist gigantisch, die
Besichtigung ist sicherlich für jeden Händler oder auch Sammler von großem Interesse, einen kleinen Teil präsentieren wir
auf der Fototafel, die gesamte Sammlung wird im Internet abgebildet! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . .

10000,—

102 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SAMMLUNGEN

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228 /263 130 Kontakt auf!

10598P DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG 1939 - 1945, die Restsammlung der großartigen und reichhaltig besammelten
Sammlung von Horst Kühner, dabei u. a. Sudetenland, weiterhin ein sehr umfangreicher Feldpost-Teil mit u. a. Mi.-Nr. 8A,
Krim-Päckchenmarke (Stempel nicht prüfbar, Fotobefund Zirath BPP), Pleskau mit u. a. 2 Blockausgaben, Eisbär-Block auf
Brief, Litauen 10/18 auf Satzbrief, weiterhin Montenegro kpl. mit falschen Entwertungen (inkl. Nr. 19 mit Fotobefund
Brunel VP), Laibach komplett (Stempel falsch), Serbien kpl. (Stempel falsch), weiterhin Alexanderstadt 1 *, 15 * (je gepr.
Zirath BPP), Propaganda-Fälschungen mit “Phantasieausgaben”, die Fototafel kann nur einen kleinen Eindruck geben, die
komplette Sammlung ist jedoch im Internet auch abgebildet! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

10599 DEUTSCHE LOKALAUSGABEN AB 1945, reichhaltig und interessant gesammelte Sammlung mit zahlreichen kpl. Sätzen und
auch vielfach besseren Werten, dabei etliche kpl. Sätze der sächsischen “Schwärzungen”, weiterhin Fredersdorf mit etli-
chen gestempelten Werten, Meißen Bl. 1, Großräschen mit Seltenheiten wie V1, V8, V10 (je Fotoattest Kunz BPP 2014),
echte Löbau Nr. 1 (falscher Stempel - Befund Kunz BPP), alle Einzelheiten dieser wirklich gehaltvollen Sammlung in einer
Losbeschreibung niederzuschreiben, würdigt das Objekt in keiner Art und Weise, eine Besichtigung ist unabdingbar, viele
Marken sind signiert aus der Zeit, in der Horst Kühner die Sammlung anlegte - zumeist also Richter und STURM, hoher
Katalog- und Handelswert ! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 5000,—

10600 RESTE DER SAMMLUNG: In diesem Los, das in 3 Kartons untergebracht ist, finden Sie die Restalben der Einlieferung mit zahlreichen
interessanten Belegen vornehmlich aus den 1950er Jahren, aber auch frühere Belege und Markenalben enthalten, Fundgrube mit
viel Potential! Der wahre Wert dieses Loses erschließt sich erst demjenigen, der es besichtigt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—
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SAMMLUNGEN

Bearbeitung und Losbeschreibungen: Benjamin Voigt, Klaus Rott,

Reinhard Fischer, Lothar Herbst (Dünkirchen und Festung Lorient).

Wir danken insbesondere den Herren Robert Brunel (VP), Lothar Herbst (VP), Michael Jäschke-Lantelme (BPP),

Prof. Dr. Udo Klein (VP), Jens Kunz (BPP), Thomas Löbbering (BPP), Roland Pieles (BPP) und nicht zuletzt

Walter Zirath (BPP) für die kompetente und schnelle Bearbeitung der sehr umfangreichen Prüfsendungen.
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VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, 
zu trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenom-
menen Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden 
Sorgfaltspflichten erfüllt hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach 
Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleis-
tungsansprüche gegenüber dem Einlieferer geltend zu machen. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt. Die Frist läuft auch, wenn 
die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich 
Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand 
einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und gelten als circa, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation 
begründen.

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter 
Vorbehalt erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist 
oder wenn der Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der erstei-
gerten Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, 
wird die ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des 
Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur 
Zeit 19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, 
wenn die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die 
Ware von uns in das Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei 
ihm bestätigt. In diesem Fall erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner 
Umsatzsteuer-Erklärung in seinem Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder 
telefonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags 
Anspruch auf Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder 
nach Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer 
neuen Auktion nochmals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten 
der wiederholten Versteigerung einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt 
und ziehen den sofortigen Ausschluss aus der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als 
vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, 
diese lediglich für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu 
benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

CoNDITIoNS of SalE
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot 
from the auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains 
to the customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. 
Liability for damage on health and body will not be affected. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not 
further charges. Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as 
approximate, they may not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or 
accept it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning 
the bid knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after 
payment is complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be 
effected at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be 
dispatched to the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. 
is given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by 
writing, the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will 
be held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the 
purchaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing ag-
reements between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements 
has to be paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.




